

Diário Oficial



DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 04 de Outubro de 2019 • Edição 1555 • Ano XIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 667/19

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

ARQUIVAR a Sindicância Administrativa Nº 053/2017, conforme consta da decisão proferida em 26 de setembro de 2019 em atenção a Portaria nº 1.530/17, para apurar **DÉBITO DA RECEITA FEDERAL**, em consonância com o artigo 165 da Lei Municipal nº 679, de 25 de Setembro de 2001.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 1º de outubro de 2019.

LEONARDO TADEU BORTOLIN
PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

PORTARIA Nº 668/19

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT,

RESOLVE

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03 (três) meses, a contar de 1º de outubro de 2019 até 31 de dezembro de 2019, o Senhor **EDIS FERNANDES DA SILVA**, ocupante do cargo de **Fiscal de Obras e Posturas**.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 1º de outubro de 2019.

LEONARDO TADEU BORTOLIN
PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

PORTARIA Nº 669/19

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT,

RESOLVE

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03 (três) meses, a contar de 1º de outubro de 2019 até 31 de dezembro de 2019, a Senhora **NINFA APARECIDA SEVERINO**, ocupante do cargo de **Monitora Social**.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 1º de outubro de 2019.

LEONARDO TADEU BORTOLIN
PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

PORTARIA Nº 670/19

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT,

RESOLVE

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03 (três) meses, a contar de 03 de outubro de 2019 até 02 de janeiro de 2020, a Senhora **DINEIA FATIMA TELOKEN**, ocupante do cargo de **Professora Pedagoga**.

Registre-se e Publique-se, a partir de 03 de outubro de 2019.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 1º de outubro de 2019.

LEONARDO TADEU BORTOLIN
PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

PORTARIA Nº 671/19

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, item II da Constituição Federal, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da Lei Orgânica Municipal, e o disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, e de acordo com o Edital de Convocação nº 247, de 26 de agosto de 2019 do Concurso Público Municipal 01/2015,

RESOLVE

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipal, a senhora **MARIA FRANCISCA DOS SANTOS**, para exercer a função de **Assistente Social**, sendo enquadrada no Regime Estatutário, de acordo com a Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, até disposição em contrário, recebendo a remuneração constante dos anexos III e IV da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001 – Plano de Cargos e Salários e suas alterações.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 1º de outubro de 2019.

LEONARDO TADEU BORTOLIN
PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

EXPEDIENTE

Diário Oficial

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste MT • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006

PRODUZIDO PELA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

dioprima@pva.mt.gov.br

PORTARIA Nº 672/19

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

DEMITIR o Senhor **DARCI WAGNER**, Agente de Combate as Endemias, conforme consta da decisão proferida em 18 de setembro de 2019, de acordo com o Processo Administrativo Disciplinar nº 005/2019, em atenção a Portaria nº 268/19, em consonância com o parágrafo primeiro do artigo 301 do Código Penal, com o inciso I do artigo 11 da Lei Federal 8.429/92, e com os incisos III e IX do artigo 144, inciso III do artigo 154 e inciso IV do artigo 159, todos da Lei Municipal nº 679, de 25 de Setembro de 2001.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 03 de outubro de 2019.
LEONARDO TADEU BORTOLIN
PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

PORTARIA Nº 673/19

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

DEMITIR o Senhor **DARCI WAGNER**, Agente de Combate as Endemias, matriculado no Recursos Humanos deste órgão sob nº 4353/2, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, a bem do serviço público, de acordo com o constante do Processo nº 005/2019, com fundamento nas recomendações da Procuradoria Municipal, contidas na Portaria n.º 672/19, pela prática da infração disciplinar capitulada no artigo 144, inciso I, II, III e IX, c/c artigo 145, X e XVI, c/c ao artigo 159, XIII, todos da Lei Municipal Nº 679/01, c/c o artigo 116, inciso I, II, III e IX, c/c artigo 117, X e XVI, c/c ao artigo 132, XIII, da Lei Federal nº 8.112/90, **tornando-se impedido de retornar ao serviço público municipal pelo prazo de 5 anos**, consoante o disposto no caput do artigo 137, parágrafo único, da Lei Federal nº 8.112/90 c/c 162, inciso I, da Lei Municipal 679/01.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 03 de outubro de 2019.
LEONARDO TADEU BORTOLIN
PREFEITO MUNICIPAL

FI.O.

PORTARIA Nº 674/19

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido do mesmo, o Senhor **MARCUS VINÍCIUS GREGÓRIO MUNDIM**, que exercia a função de **Assessor Jurídico**, designado pela Portaria nº 060/18, a partir de 04 de outubro de 2019.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 03 de outubro de 2019.
LEONARDO TADEU BORTOLIN
PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

PORTARIA Nº 675/19

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido do mesmo, o Senhor **BENEDITO FRANCELINO DE SOUZA JÚNIOR** que exercia a função de **Médico 40 Horas – Clínico Geral**, designado pela Portaria nº 616/16.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 02 de outubro de 2019.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 04 de outubro de 2019.
LEONARDO TADEU BORTOLIN
PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

PORTARIA Nº 676/19

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT,

R E S O L V E

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03 (três) meses, a contar de 02 de setembro de 2019 até 1º de dezembro de 2019, a Senhora **ELIANE DE FATIMA LAGUNA DEFENTE**, ocupante do cargo de **Professora de Ciências Físicas e Biológicas**.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 02 de setembro de 2019.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 04 de outubro de 2019.
LEONARDO TADEU BORTOLIN
PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

PORTARIA Nº 677/19

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT,

R E S O L V E

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03 (três) meses, a contar de 02 de setembro de 2019 até 1º de dezembro de 2019, a Senhora **NEUZA MARIA DE VARGAS SELONK**, ocupante do cargo de **Professora Pedagoga**.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 02 de setembro de 2019.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 04 de outubro de 2019.
LEONARDO TADEU BORTOLIN
PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

PORTARIA Nº 678/19

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT,

R E S O L V E

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03 (três) meses, a contar de 1º de outubro de 2019 até 31 de dezembro de 2019, a Senhora **SONIA MARIA GOMES BIDO**, ocupante do cargo de **Professora Pedagoga**.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 1º de outubro de 2019.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 04 de outubro de 2019.

LEONARDO TADEU BORTOLIN
PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

PORTARIA Nº 679/19

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT,

R E S O L V E

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03 (três) meses, a contar de 04 de outubro de 2019 até 03 de janeiro de 2020, o Senhor **MARIS MARCOS LEITE PINHEIRO**, ocupante do cargo de **Motorista**.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 04 de outubro de 2019.

LEONARDO TADEU BORTOLIN
PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

CONVITE**CONVITE**

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste convida a população para participar da Audiência Pública, para discussão de nova redação ao art. 41, da Lei Municipal nº 1007/2007.

Data: 04/11/2019

Horário: 08h00min.

Local: Câmara Municipal.

DECRETOS**DECRETO Nº 1.835 DE 1º DE OUTUBRO DE 2019**

“DISPÕE SOBRE OS CRITÉRIOS E ORIENTA OS PROCEDIMENTOS PARA O DESCARTE DE LIVROS DIDÁTICOS DA EDUCAÇÃO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o art. 58, IV da Lei Orgânica do Município de Primavera do Leste,

CONSIDERANDO que as escolas da rede municipal no ensino fundamental recebem livros didáticos gratuitos, distribuídos pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE.

CONSIDERANDO o que preceitua o Art. 3º, § único da Resolução nº 5/02 do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE.

CONSIDERANDO a vida útil de 03 (três) anos dos livros didáticos, determinada no Art. 7º da Resolução CD/FNDE nº 42, de 28 de agosto de 2012.

CONSIDERANDO a base legal junto a Resolução/CD/FNDE nº 05/2002 – Dispõe sobre o Programa Nacional do Livro Didático PNLD; Resolução/CD/FNDE nº 42/2012 – Dispõe sobre o Programa Nacional do Livro Didático (PNLD) para a educação básica:

DECRETA

Artigo 1º. Fica autorizada a Secretaria Municipal de Educação e todas as Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino a adotarem medidas para o descarte dos livros didáticos recebidos do FNDE pelas escolas de ensino fundamental da rede municipal de ensino de Primavera do Leste - MT, considerados irre recuperáveis após 03 (três) anos de vida útil.

Parágrafo 1º. São considerados irre recuperáveis os livros didáticos que não puderem ser mais utilizados para o fim a que se destinam em razão da perda de suas características ou da inviabilidade econômica de sua recuperação, apresentando pelos menos um dos aspectos a seguir:

- I - ser um livro consumível já utilizado;
- II - estar rasgado e/ou recortado;
- III - estar com páginas soltas, sem condições de reparos;
- IV - estar molhado e/ou mofado;
- V - apresentar contaminação por traças e/ou dejetos animais;

Parágrafo 2º. São obsoletos os livros didáticos que apresentarem informações defasadas ou estiverem em desacordo com as normas ortográficas vigentes.

Artigo 2º. Este Decreto abrange Secretaria Municipal de Educação e todas as Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

Artigo 3º. São de responsabilidade da Secretária Municipal de Educação: Divulgar e publicar esse Decreto para que todos tenham ciência; orientar as unidades escolares para cumprimento integral desse Decreto; atualizar o Decreto, sempre que houver novos entendimentos sobre o tema; fiscalizar o cumprimento na íntegra do Decreto.

Parágrafo 1º. Será instituída no âmbito de cada Escola da Rede Municipal de Educação, com conhecimento prévio da Secretaria Municipal de Educação e registrado em ata, uma Comissão Interna da Unidade Escolar para Descarte de Livros Didáticos que será responsável pela avaliação, classificação e destinação do acervo dos livros didáticos a serem descartados.

Parágrafo 2º. A comissão será composta por, no mínimo, três integrantes da unidade escolar e ocupantes dos cargos indicados abaixo, que exercerão função não remunerada e de relevante interesse público:

- I - Diretor da Escola;
- II - Coordenador Pedagógico;
- III – Professor.

Artigo 4º. A Unidade Escolar e a Secretaria Municipal de Educação poderão doar os livros para empresas de reciclagem sem retorno em espécie, podendo ter como permuta livros literários e/ou pesquisa.

Parágrafo 1º. Os livros didáticos terão vida útil mínima de 03 (três) anos e só poderão ser doados para empresa de reciclagem a partir do encerramento desse prazo.

Parágrafo 2º. O transporte dos livros será de responsabilidade da empresa receptora ou da escola, mediante solicitação documentada por ambas as partes.

Artigo 5º. A Unidade Escolar deverá optar prioritariamente pela doação às entidades sem fins lucrativos e não havendo possibilidade, os livros poderão ser encaminhados para empresas privadas de reciclagem, conforme art. 4º.

Artigo 6º. A saída dos livros deverá ser registrada em ata constando a descrição qualitativa dos mesmos, com carimbo e assinatura do diretor (a) e aprovada pelo CDCE - Conselho Deliberativo da Comunidade Escolar.

Artigo 7º. Todo e qualquer procedimento contrário a esse Decreto, incidirá em responsabilidade ao Conselho Deliberativo da Comunidade Escolar e ao Gestor da escola.

Parágrafo único. Compete à Secretaria Municipal de Educação resolver os casos omissos, acompanhar e fazer cumprir o disposto neste Decreto.

Artigo 8º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 9º. Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 1º de outubro de 2019

LEONARDO TADEU BORTOLIN
PREFEITO MUNICIPAL

RC/ELO.

PREGÃO / LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS Tomada de Preços nº 021/2019 Processo nº 795/2019

A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 633/2019, através de sua presidente, torna público e para conhecimento dos licitantes e a quem mais interessar que, após o exame das propostas apresentadas e adotado o critério de julgamento prescrito no Edital, a Comissão de Licitações decide por:

I. **CLASSIFICAR:** 1º lugar VITURINO PAVIMENTAÇÃO E TERRA-PLANAGEM EIRELI, com valor total de R\$ 2.047.987,69 (dois milhões quarenta e sete mil novecentos oitenta e sete reais e sessenta e nove centavos); 2º lugar BR PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI com valor total de R\$ 2.138.885,94 (dois milhões cento e trinta e oito mil oitocentos e oitenta e cinco reais e noventa e quatro centavos); 3º lugar ALPHA CONSTRUTORA EIRELI com valor total de R\$ 2.166.362,26 (dois milhões cento e sessenta e seis mil trezentos e sessenta e dois reais e vinte e seis centavos); 4º lugar A.I FERNANDES SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI- EPP com valor total de R\$ 2.197.700,37 (dois milhões cento e noventa e sete mil setecentos reais e trinta e sete centavos).

II. **DECLASSIFICAR** JR. OBRAS SERVIÇOS E CONTRUÇÕES ERELI-EPP; ASFALTOPAV- SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO LTDA- EPP; SERVIPAV- SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EIRELI- EPP e GEOSOLO ENGENHARIA PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA

III. FIXAR prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recursos, nos termos do artigo 109, inciso I, alínea “b” da Lei Federal nº 8.666/93.

Tudo em conformidade com a decisão circunstanciada e lavrada em ata que se encontra inserta no respectivo processo licitatório.

Primavera do Leste, 04 de outubro de 2019.

Maristela Cristina Souza Silva
Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS Tomada de Preços nº 024/2019 Processo nº 1633/2019

A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 633/2019, através de sua presidente, torna público e para conhecimento dos licitantes e a quem mais interessar que, na data de 04/10/2019 às 08h40min, após o exame das propostas apresentadas no pleito e adotado o critério de julgamento prescrito no Edital, a Comissão de Licitações decide por:

IV. **CLASSIFICAR** em primeiro lugar a proposta da C C L CONSTRUTORA CANTAGALO EIRELI – ME, com valor total de **R\$ 380.562,31** (trezentos e oitenta mil quinhentos e sessenta e dois reais e trinta e um centavos).

V. **DECLASSIFICAR** a licitante : K C CARDOSO CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI- ME.

VI. FIXAR prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recursos, nos termos do artigo 109, inciso I, alínea “b” da Lei Federal nº 8.666/93.

Tudo em conformidade com a decisão circunstanciada e lavrada em ata que se encontra inserta no respectivo processo licitatório.

Primavera do Leste, 04 de outubro de 2019.

Maristela Cristina Souza Silva
Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 134/2019 – SRP

Exclusivo ME EPP MEI
Processo nº 1838/2019

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores e demais legislações aplicáveis).

Tipo:	“Menor Preço por Item”
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULO, PARA ATENDER A FROTA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL.

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

Dia:	18 de outubro de 2019
Hora:	07:30 horas
	OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito de credenciamento e participação na licitação.
Local:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Auditório de Licitações).
LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL	
Dias:	Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)
Horários:	Das 07:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h.
LOCAL:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações)

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET

Retire o Edital acessando a página

<http://www.primaveradoleste.mt.gov.br>, local: “CIDADÃO” – “Editais e Licitações”.

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.

Licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2019
Exclusivo ME EPP MEI
Processo nº 1817/2019

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 5.450/05 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, LC 123/06 e suas alterações e demais legislação complementar).

Tipo: **“MENOR PREÇO POR ITEM”**
 Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE, COM RECURSOS DE EMENDAS PARLAMENTARES E PROPOSTAS JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE**

SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES

Dia: **17 de outubro de 2019**

Hora: **08:30 horas (Horário de Brasília – DF)**

Site: www.licitanet.com.br

Local: **Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala de Licitações).**

**LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESE-
TE
EDITAL**

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)

Horários: Das 07:00 às 11:00h e 13:00 às 17:00 – Horário do Mato Grosso.

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações)

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET

Retire o Edital acessando a página <http://www.primaveradoleste.mt.gov.br>, local **“CIDADÃO – Editais e Licitações”**.

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do **Anexo VIII** deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.

RESULTADO DE JULGAMENTO

Ref. Pregão Presencial nº 120/2019

Processo nº 1582/2019

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE** torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 120/2019 - do processo de compra nº 1582/2019 referente ao **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSA, LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA E DESENTUPIMENTO DE ESGOTO SANITÁRIO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS**. Ressalta-se que o critério de julgamento usado foi menor preço por item, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedora para o ITEM 1: a empresa LIMPA FOSSA IDEAL EIRELI ME no valor final de R\$ 21.360,00 (vinte e um mil e trezentos e sessenta reais) ITEM 2: a empresa LIMPA FOSSA IDEAL EIRELI ME no valor final de R\$ 24.720,00 (vinte e quatro mil e setecentos e vinte reais) ITEM 3: a empresa LIMPA FOSSA IDEAL EIRELI ME no valor final de R\$ 39.585,00 (trinta e nove mil e quinhentos e oitenta e cinco reais) ITEM 4: a empresa LIMPA FOSSA IDEAL EIRELI ME no valor final de R\$ 36.790,00 (trinta e seis mil e setecentos e noventa reais).

Primavera do Leste – MT, 03 de outubro de 2019.

Cristian dos Santos Perius
Pregoeiro

*original assinado nos autos do processo.

RESULTADO DE JULGAMENTO

Ref. Pregão Presencial nº 127/2019

Processo nº 1794/2019

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE** torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 127/2019 - do processo de compra nº 1794/2019 referente ao **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE PEDREIRO E SERVENTE DE PEDREIRO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS**. Ressalta-se que o critério de julgamento usado foi menor preço por lote, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedora para o lote único, à empresa PER-SONNALITE TERCEIRIZAÇÕES LTDA no valor final de R\$ 890.200,00 (oitocentos e noventa mil e duzentos reais).

Primavera do Leste – MT, 02 de outubro de 2019.

Cristian dos Santos Perius
Pregoeiro

*original assinado nos autos do processo.

RESULTADO DE JULGAMENTO

Ref. Pregão Presencial nº 118/2019

Processo nº 1567/2019

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE** torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 118/2019 - do processo de compra nº 1567/2019 referente ao **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO DIÁRIA TIPO MARMITEX, REFEIÇÃO A QUILO, REFEIÇÃO SELF SERVICE E LANCHE, PARA SEREM FORNECIDOS EM EVENTOS DO MUNICÍPIO. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS**. Ressalta-se que o critério de julgamento usado foi menor preço por item, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedora para o ITEM 1: a empresa RESTAURANTE E LANC REI DOS CALDOS ME no valor final de R\$ 30.000,00 (trinta mil reais) ITEM 2: A EMPRESA RESTAURANTE E LANC REI DOS CALDOS ME no valor final de R\$ 11.988,00 (onze mil e novecentos e oitenta e oito reais).

Primavera do Leste – MT, 03 de outubro de 2019.

Cristian dos Santos Perius
Pregoeiro

*original assinado nos autos do processo.

RESULTADO DE JULGAMENTO

Ref. Pregão Presencial nº 093/2019
Processo nº 1333/2019

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE** torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 093/2019 - do processo de compra nº 1333/2019 referente ao **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE EXAMES DE DIAGNÓSTICO NA ESPECIALIDADE DE DENSITOMETRIA OSSEA, DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DO SETOR DE REGULAÇÃO, CONTROLE, AVALIAÇÃO E AUDITORIA**. Ressalta-se que o critério de julgamento usado foi menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA MEDICAL FIX IMAGEM EIRELI no valor final de R\$ 71.500,00 (setenta e um mil e quinhentos reais).

Primavera do Leste – MT, 02 de outubro de 2019.

*Cristian dos Santos Perius
Pregoeiro

*original assinado nos autos do processo.

RESULTADO DE JULGAMENTO

Ref. Pregão Presencial nº 122/2019
Processo nº 1632/2019

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE** torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 122/2019 - do processo de compra nº 1632/2019 referente a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PROGRAMAS DE GESTÃO EM SEGURANÇA DO TRABALHO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ATRAVÉS DA PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA E MEDICINA DO TRABALHO COM FOCO EM SAÚDE OCUPACIONAL PARA A ELABORAÇÃO E EMISSÃO DO PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL (PCMSO – NR 7), E ELABORAÇÃO DO PROGRAMA DE PREVENÇÃO DE RISCOS AMBIENTAIS (PPRA – NR 9)**. Ressalta-se que o critério de julgamento usado foi o de menor preço por item, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedora a empresa ACERTA SEGURANCA E MED. DO TRABALHO LTDA no valor final de R\$ 61.007,00 (sessenta e um mil e sete reais).

Primavera do Leste – MT, 20 de setembro de 2019.

*Cristian dos Santos Perius
Pregoeiro

*original assinado nos autos do processo.

RESULTADO DE JULGAMENTO

Ref. Pregão Presencial nº 125/2019
Processo nº 1793/2019

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE** torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão Presencial nº 125/2019 - do processo de compra nº 1793/2019 referente à **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO DE ARES CONDICIONADOS, GELADEIRAS, FREEZERS, BEBEDOUROS, LAVADOURAS, CENTRÍFUGAS, COIFAS, PANEAS DE PRESSÃO, LIQUIDIFICADORES E FOGÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE**. Ressalta-se que o critério de julgamento usado foi o de menor preço por lote, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - LOTE 1: A EMPRESA EURANIDES SODRE PALMEIRA 55184707115 no valor final de R\$ 759.651,13 (setecentos e cinquenta e nove mil e seiscentos e cinquenta e um reais e treze centavos) LOTE 2: A EMPRESA RENATA K. S. BIANCHI & CIA LTDA - EPP no valor final de R\$ 91.777,73 (noventa e um mil e setecentos e setenta e sete reais e setenta e tres centavos) LOTE 3: A EMPRESA RENATA K. S. BIANCHI & CIA LTDA - EPP no valor final de R\$ 397.999,94 (trezentos e noventa e sete mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos) LOTE 4: A EMPRESA EURANIDES SODRE PALMEIRA 55184707115 no valor final de R\$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil reais) LOTE 5: A EMPRESA RENATA K. S. BIANCHI & CIA LTDA - EPP no valor final de R\$ 26.101,54 (vinte e seis mil e cento e um reais e cinquenta e quatro centavos).

Primavera do Leste – MT, 02 de outubro de 2019.

*Cristian dos Santos Perius
Pregoeiro

*original assinado nos autos do processo.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 268

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 127/2019

FORNECEDORA: PERSONNALITE TERCEIRIZAÇÕES LTDA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Contratação de Pessoa Jurídica para executar Serviços de Pedreiro e servente de Pedreiro, para atender as necessidades de diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 01/10/2020

ITENS:

a) Executivo Municipal – Chefia de Gabinete

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	4659	SERVICO DE PEDREIRO - O serviço de Pedreiro consiste na execução de construção de alvenaria, reboco, fundações, assentamento de pedras, piso, revestimento de paredes, instalações hidráulicas, cobertura de teto, entre outras atividades correlatas, bem como outras dentro do elenco de atribuições de um profissional desta área, observando as normas de segurança de trabalho.	80	DIA		203,00	16.240,00
2	45768	SERVICO DE SERVENTE DE PEDREIRO - O serviço do servente é de auxiliar o Pedreiro, em atividades como: preparo de massa ou outro tipo de material, colocar material a ser utilizado pelo Pedreiro o mais próximo possível, armar e desarmar andaime, ou outro tipo de equipamento, entre outras atividades dentro do elenco de atividades de um auxiliar, observado as normas de segurança de trabalho.	80	DIA		148,00	11.840,00
TOTAL:							R\$ 16.240,00

b) Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente – Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	4659	SERVICO DE PEDREIRO - O serviço de Pedreiro consiste na execução de construção de alvenaria, reboco, fundações, assentamento de pedras, piso, revestimento de paredes, instalações hidráulicas, cobertura de teto, entre outras atividades correlatas, bem como outras dentro do elenco de atribuições de um profissional desta área, observando as normas de segurança de trabalho.	200	DIA		203,00	40.600,00
2	45768	SERVICO DE SERVENTE DE PEDREIRO - O serviço do servente é de auxiliar o Pedreiro, em atividades como: preparo de massa ou outro tipo de material, colocar material a ser utilizado pelo Pedreiro o mais próximo possível, armar e desarmar andaime, ou outro tipo de equipamento, entre outras atividades dentro do elenco de atividades de um auxiliar, observado as normas de segurança de trabalho.	400	DIA		148,00	59.200,00
TOTAL:							R\$ 99.800,00

c) Secretaria Municipal de Educação – Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	4659	SERVICO DE PEDREIRO - O serviço de Pedreiro consiste na execução de construção de alvenaria, reboco, fundações, assentamento de pedras, piso, revestimento de paredes, instalações hidráulicas, cobertura de teto, entre outras atividades correlatas, bem como outras dentro do elenco de atribuições de um profissional desta área, observando as normas de segurança de trabalho.	400	DIA		203,00	81.200,00
2	45768	SERVICO DE SERVENTE DE PEDREIRO - O serviço do servente é de auxiliar o Pedreiro, em atividades como: preparo de massa ou outro tipo de material, colocar material a ser utilizado pelo Pedreiro o mais próximo possível, armar e desarmar andaime, ou outro tipo de equipamento, entre outras atividades dentro do elenco de atividades de um auxiliar, observado as normas de segurança de trabalho.	400	DIA		148,00	59.200,00
TOTAL:							R\$ 140.400,00

d) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	4659	SERVICO DE PEDREIRO - O serviço de Pedreiro consiste na execução de construção de alvenaria, reboco, fundações, assentamento de pedras, piso, revestimento de paredes, instalações hidráulicas, cobertura de teto, entre outras	150	DIA		203,00	30.450,00

		atividades correlatas, bem como outras dentro do elenco de atribuições de um profissional desta área, observando as normas de segurança de trabalho.					
2	45768	SERVICO DE SERVENTE DE PEDREIRO - O serviço do servente é de auxiliar o Pedreiro, em atividades como: preparo de massa ou outro tipo de material, colocar material a ser utilizado pelo Pedreiro o mais próximo possível, armar e desarmar andaime, ou outro tipo de equipamento, entre outras atividades dentro do elenco de atividades de um auxiliar, observado as normas de segurança de trabalho.	150	DIA		148,00	22.200,00
						TOTAL:	R\$ 52.650,00

e) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	4659	SERVICO DE PEDREIRO - O serviço de Pedreiro consiste na execução de construção de alvenaria, reboco, fundações, assentamento de pedras, piso, revestimento de paredes, instalações hidráulicas, cobertura de teto, entre outras atividades correlatas, bem como outras dentro do elenco de atribuições de um profissional desta área, observando as normas de segurança de trabalho.	200	DIA		203,00	40.600,00
2	45768	SERVICO DE SERVENTE DE PEDREIRO - O serviço do servente é de auxiliar o Pedreiro, em atividades como: preparo de massa ou outro tipo de material, colocar material a ser utilizado pelo Pedreiro o mais próximo possível, armar e desarmar andaime, ou outro tipo de equipamento, entre outras atividades dentro do elenco de atividades de um auxiliar, observado as normas de segurança de trabalho.	100	DIA		148,00	14.800,00
						TOTAL:	R\$ 55.400,00

f) Secretaria Municipal de Infraestrutura – Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	4659	SERVICO DE PEDREIRO - O serviço de Pedreiro consiste na execução de construção de alvenaria, reboco, fundações, assentamento de pedras, piso, revestimento de paredes, instalações hidráulicas, cobertura de teto, entre outras atividades correlatas, bem como outras dentro do elenco de atribuições de um profissional desta área, observando as normas de segurança de trabalho.	1584	DIA		203,00	321.552,00
2	45768	SERVICO DE SERVENTE DE PEDREIRO - O serviço do servente é de auxiliar o Pedreiro, em atividades como: preparo de massa ou outro tipo de material, colocar material a ser utilizado pelo Pedreiro o mais próximo possível, armar e desarmar andaime, ou outro tipo de equipamento, entre outras atividades dentro do elenco de atividades de um auxiliar, observado as normas de segurança de trabalho.	1056	DIA		148,00	156.288,00
						TOTAL:	R\$ 477.840,00

g) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Gabinete do Secretário de Cultura

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	4659	SERVICO DE PEDREIRO - O serviço de Pedreiro consiste na execução de construção de alvenaria, reboco, fundações, assentamento de pedras, piso, revestimento de paredes, instalações hidráulicas, cobertura de teto, entre outras atividades correlatas, bem como outras dentro do elenco de atribuições de um profissional desta área, observando as normas de segurança de trabalho.	30	DIA		203,00	6.090,00
2	45768	SERVICO DE SERVENTE DE PEDREIRO - O serviço do servente é de auxiliar o Pedreiro, em atividades como: preparo de massa ou outro tipo de material, colocar material a ser utilizado pelo Pedreiro o mais próximo possível, armar e desarmar andaime, ou outro tipo de equipamento, entre outras atividades dentro do elenco de atividades de um auxiliar, observado as normas de segurança de trabalho.	30	DIA		148,00	4.440,00
						TOTAL:	R\$ 10.530,00

h) Secretaria Municipal de Desenvolvimento – Coordenadoria de Indústria e Comércio

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	4659	SERVICO DE PEDREIRO - O serviço de Pedreiro consiste na execução de construção de alvenaria, reboco, fundações, assentamento de pedras, piso, revestimento de paredes, instalações hidráulicas, cobertura de teto, entre outras	30	DIA		203,00	6.090,00

		atividades correlatas, bem como outras dentro do elenco de atribuições de um profissional desta área, observando as normas de segurança de trabalho.					
2	45768	SERVICO DE SERVENTE DE PEDREIRO - O serviço do servente é de auxiliar o Pedreiro, em atividades como: preparo de massa ou outro tipo de material, colocar material a ser utilizado pelo Pedreiro o mais próximo possível, armar e desarmar andaime, ou outro tipo de equipamento, entre outras atividades dentro do elenco de atividades de um auxiliar, observado as normas de segurança de trabalho.	60	DIA		148,00	8.880,00
						TOTAL:	R\$ 14.970,00

i) Secretaria Municipal de Esporte e Lazer – Manutenção Seção de Desporto e Lazer

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	4659	SERVICO DE PEDREIRO - O serviço de Pedreiro consiste na execução de construção de alvenaria, reboco, fundações, assentamento de pedras, piso, revestimento de paredes, instalações hidráulicas, cobertura de teto, entre outras atividades correlatas, bem como outras dentro do elenco de atribuições de um profissional desta área, observando as normas de segurança de trabalho.	30	DIA		203,00	6.090,00
2	45768	SERVICO DE SERVENTE DE PEDREIRO - O serviço do servente é de auxiliar o Pedreiro, em atividades como: preparo de massa ou outro tipo de material, colocar material a ser utilizado pelo Pedreiro o mais próximo possível, armar e desarmar andaime, ou outro tipo de equipamento, entre outras atividades dentro do elenco de atividades de um auxiliar, observado as normas de segurança de trabalho.	30	DIA		148,00	4.440,00
						TOTAL:	R\$ 10.530,00

Maristela Cristina Souza Silva
Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 269

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 118/2019

FORNECEDORA: RESTAURANTE E LANCHONETE REI DOS CALDOS - ME

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento de **Refeição Diária tipo Marmitex, Refeição a quilo, Refeição Self Service e Lanche**, para serem fornecidos em eventos do Município. Para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 02/10/2020

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente – Coordenadoria de Meio Ambiente

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	13483	Marmitex - refeições - com peso de no mínimo 700 gramas, contendo: Arroz, Feijão, dois tipos de Guarnição (Massa, Tubérculo, ou Legumes cozidos, ensopados frito ou ao molho), 2 tipos de carnes (Frango, Carne Suína, ou Bovina, Peixe), Salada com 2 tipos de verduras (variadas). Deverá ser feito um rodízio (variação) do cardápio para que não haja repetições diárias do mesmo cardápio. Para os cardápios veganos, fazer substituição do prato protéico de origem animal (carnes, ovos, leite, etc) por alimentos a base de leguminosas (lentilhas, ervilha seca, feijão e suas variações, grão de bico, soja e suas variações), legumes ou verduras (quibe de PTS* (Proteína Texturizada de Soja), panqueca de legumes com PTS*, stroganoff de grão de bico, entre outras - proporcional sendo 120 gr por porção. Quando houver ingredientes de origem animal em qualquer umas das preparações (considerando saladas, pratos protéicos, guarnições, sopas, sobremesas e acompanhamentos), devem ser fornecidas diariamente opções dessas preparações para veganos. Pode ser servida a mesma preparação sem o produto de origem animal, quando não descaracterizado o prato, ou a preparação sem o produto de origem animal, ou a preparação pode ser substituída por outra sem origem animal. No caso da sobremesa a substituição poderá ser feita por uma porção de fruta ou doce sem produtos	1000	UN	REI DOS CALD OS	10,80	10.800,00

		de origem animal, variando diariamente.					
TOTAL:							R\$ 10.800,00

b) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Gabinete do Secretário de Cultura

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	25582	Lanches - tipo X TUDO, contendo: pão, hambúrguer, bacon, ovo, presunto, mussarela, alface, tomate, maionese, catchup. Mínimo de 900 g. Deverá estar incluído 01 (um) refrigerante de primeira linha. Sugeridas: Coca-cola, Fanta, Sprite.	2000	UN	REI DOS CALD OS	15,00	30.000,00
2	13483	Marmitex - refeições - com peso de no mínimo 700 gramas, contendo: Arroz, Feijão, dois tipos de Guarnição (Massa, Tubérculo, ou Legumes cozidos, ensopados frito ou ao molho), 2 tipos de carnes (Frango, Carne Suína, ou Bovina, Peixe), Salada com 2 tipos de verduras (variadas). Deverá ser feito um rodízio (variação) do cardápio para que não haja repetições diárias do mesmo cardápio. Para os cardápios veganos, fazer substituição do prato protéico de origem animal (carnes, ovos, leite, etc) por alimentos a base de leguminosas (lentilhas, ervilha seca, feijão e suas variações, grão de bico, soja e suas variações), legumes ou verduras (quibe de PTS* (Proteína Texturizada de Soja), panqueca de legumes com PTS*, strogonoff de grão de bico, entre outras - proporcional sendo 120 gr por porção. Quando houver ingredientes de origem animal em qualquer umas das preparações (considerando saladas, pratos protéicos, guarnições, sopas, sobremesas e acompanhamentos), devem ser fornecidas diariamente opções dessas preparações para veganos. Pode ser servida a mesma preparação sem o produto de origem animal, quando não descaracterizado o prato, ou a preparação sem o produto de origem animal, ou a preparação pode ser substituída por outra sem origem animal. No caso da sobremesa a substituição poderá ser feita por uma porção de fruta ou doce sem produtos de origem animal, variando diariamente.	50	UN	REI DOS CALD OS	10,80	540,00
TOTAL:							R\$ 30.540,00

c) Secretaria Municipal de Desenvolvimento – Coordenadoria de Indústria e Comércio

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	13483	Marmitex - refeições - com peso de no mínimo 700 gramas, contendo: Arroz, Feijão, dois tipos de Guarnição (Massa, Tubérculo, ou Legumes cozidos, ensopados frito ou ao molho), 2 tipos de carnes (Frango, Carne Suína, ou Bovina, Peixe), Salada com 2 tipos de verduras (variadas). Deverá ser feito um rodízio (variação) do cardápio para que não haja repetições diárias do mesmo cardápio. Para os cardápios veganos, fazer substituição do prato protéico de origem animal (carnes, ovos, leite, etc) por alimentos a base de leguminosas (lentilhas, ervilha seca, feijão e suas variações, grão de bico, soja e suas variações), legumes ou verduras (quibe de PTS* (Proteína Texturizada de Soja), panqueca de legumes com PTS*, strogonoff de grão de bico, entre outras - proporcional sendo 120 gr por porção. Quando houver ingredientes de origem animal em qualquer umas das preparações (considerando saladas, pratos protéicos, guarnições, sopas, sobremesas e acompanhamentos), devem ser fornecidas diariamente opções dessas preparações para veganos. Pode ser servida a mesma preparação sem o produto de origem animal, quando não descaracterizado o prato, ou a preparação sem o produto de origem animal, ou a preparação pode ser substituída por outra sem origem animal. No caso da sobremesa a substituição poderá ser feita por uma porção de fruta ou doce sem produtos de origem animal, variando diariamente.	60	UN	REI DOS CALD OS	10,80	648,00
TOTAL:							R\$ 648,00

Maristela Cristina Souza Silva
Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 271

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 120/2019

FORNECEDORA: LIMPA FOSSA IDEAL EIRELI - ME

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada em **serviços de Limpeza de Fossa, Limpeza de Caixa de Gordura e Desentupimento de Esgoto Sanitário** para suprir as necessidades das diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 02/10/2020

ITENS:

a) Executivo Municipal – Chefia de Gabinete

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	41509	DESENTUPIMENTO ESGOTO SANITARIO - Serviço de desentupir vasos sanitários e rede de sanitário. Com material incluso.	10	SERV	PROPRIA	120,00	1.200,00
4	13539	Serviço de Desentupimento – Serviço de desentupimento, desobstrução e hidrojateamento de tubulações redes e ramais de ligação, caixas sépticas, pluviais, caixa de gorduras e correlatos.	10	SERV	PROPRIA	130,00	1.300,00
TOTAL:							R\$ 2.500,00

b) Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente – Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	41509	DESENTUPIMENTO ESGOTO SANITARIO - Serviço de desentupir vasos sanitários e rede de sanitário. Com material incluso.	1	SERV	PROPRIA	120,00	120,00
3	2129	LIMPEZA DE FOSSA - Serviço de esvaziamento de fossa séptica com todo material incluso.	1	SERV	PROPRIA	145,00	145,00
4	13539	Serviço de Desentupimento – Serviço de desentupimento, desobstrução e hidrojateamento de tubulações redes e ramais de ligação, caixas sépticas, pluviais, caixa de gorduras e correlatos.	1	SERV	PROPRIA	130,00	130,00
TOTAL:							R\$ 395,00

c) Secretaria Municipal de Educação – Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	41509	DESENTUPIMENTO ESGOTO SANITARIO - Serviço de desentupir vasos sanitários e rede de sanitário. Com material incluso.	100	SERV	PROPRIA	120,00	12.000,00
2	41053	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA - serviço de esvaziamento e limpeza da caixa de gordura	150	SERV	PROPRIA	120,00	18.000,00
3	2129	LIMPEZA DE FOSSA - Serviço de esvaziamento de fossa séptica com todo material incluso.	200	SERV	PROPRIA	145,00	29.000,00
4	13539	Serviço de Desentupimento – Serviço de desentupimento, desobstrução e hidrojateamento de tubulações redes e ramais de ligação, caixas sépticas, pluviais, caixa de gorduras e correlatos.	120	SERV	PROPRIA	130,00	15.600,00
TOTAL:							R\$ 74.600,00

d) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	41509	DESENTUPIMENTO ESGOTO SANITARIO - Serviço de desentupir vasos sanitários e rede de sanitário. Com material incluso.	15	SERV	PROPRIA	120,00	1.800,00
2	41053	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA - serviço de esvaziamento e limpeza da caixa de gordura	10	SERV	PROPRIA	120,00	1.200,00
3	2129	LIMPEZA DE FOSSA - Serviço de esvaziamento de fossa séptica com todo material incluso.	25	SERV	PROPRIA	145,00	3.625,00
4	13539	Serviço de Desentupimento – Serviço de desentupimento, desobstrução e hidrojateamento de tubulações redes e ramais de ligação, caixas sépticas, pluviais, caixa de gorduras e correlatos.	20	SERV	PROPRIA	130,00	2.600,00
TOTAL:							R\$ 9.225,00

e) Secretaria Municipal de Assistência Social– Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	41509	DESENTUPIMENTO ESGOTO SANITARIO - Serviço de desentupir vasos sanitários e rede de sanitário. Com material incluso.	30	SERV	PROPRIA	120,00	3.600,00

2	41053	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA - serviço de esvaziamento e limpeza da caixa de gordura	30	SERV	PROPRIA	120,00	3.600,00
3	2129	LIMPEZA DE FOSSA - Serviço de esvaziamento de fossa séptica com todo material incluso.	20	SERV	PROPRIA	145,00	2.900,00
4	13539	Serviço de Desentupimento – Serviço de desentupimento, desobstrução e hidrojateamento de tubulações redes e ramais de ligação, caixas sépticas, pluviais, caixa de gorduras e correlatos.	15	SERV	PROPRIA	130,00	1.950,00
TOTAL:						R\$ 12.050,00	

f) Secretaria Municipal de Infraestrutura – Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	41509	DESENTUPIMENTO ESGOTO SANITARIO - Serviço de desentupir vasos sanitários e rede de sanitário. Com material incluso.	5	SERV	PROPRIA	120,00	600,00
3	2129	LIMPEZA DE FOSSA - Serviço de esvaziamento de fossa séptica com todo material incluso.	10	SERV	PROPRIA	145,00	1.450,00
4	13539	Serviço de Desentupimento – Serviço de desentupimento, desobstrução e hidrojateamento de tubulações redes e ramais de ligação, caixas sépticas, pluviais, caixa de gorduras e correlatos.	100	SERV	PROPRIA	130,00	13.000,00
TOTAL:						R\$ 15.050,00	

g) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Juventude e Lazer – Gabinete do Secretário de Cultura

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	41509	DESENTUPIMENTO ESGOTO SANITARIO - Serviço de desentupir vasos sanitários e rede de sanitário. Com material incluso.	6	SERV	PROPRIA	120,00	720,00
2	41053	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA - serviço de esvaziamento e limpeza da caixa de gordura	6	SERV	PROPRIA	120,00	720,00
3	2129	LIMPEZA DE FOSSA - Serviço de esvaziamento de fossa séptica com todo material incluso.	6	SERV	PROPRIA	145,00	870,00
4	13539	Serviço de Desentupimento – Serviço de desentupimento, desobstrução e hidrojateamento de tubulações redes e ramais de ligação, caixas sépticas, pluviais, caixa de gorduras e correlatos.	6	SERV	PROPRIA	130,00	780,00
TOTAL:						R\$ 3.090,00	

h) Secretaria Municipal de Desenvolvimento – Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	41509	DESENTUPIMENTO ESGOTO SANITARIO - Serviço de desentupir vasos sanitários e rede de sanitário. Com material incluso.	1	SERV	PROPRIA	120,00	120,00
3	2129	LIMPEZA DE FOSSA - Serviço de esvaziamento de fossa séptica com todo material incluso.	1	SERV	PROPRIA	145,00	145,00
4	13539	Serviço de Desentupimento – Serviço de desentupimento, desobstrução e hidrojateamento de tubulações redes e ramais de ligação, caixas sépticas, pluviais, caixa de gorduras e correlatos.	1	SERV	PROPRIA	130,00	130,00
TOTAL:						R\$ 395,00	

i) Secretaria Municipal de Esportes e Lazer – Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	41509	DESENTUPIMENTO ESGOTO SANITARIO - Serviço de desentupir vasos sanitários e rede de sanitário. Com material incluso.	10	SERV	PROPRIA	120,00	1.200,00
2	41053	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA - serviço de esvaziamento e limpeza da caixa de gordura	10	SERV	PROPRIA	120,00	1.200,00
3	2129	LIMPEZA DE FOSSA - Serviço de esvaziamento de fossa séptica com todo material incluso.	10	SERV	PROPRIA	145,00	1.450,00
4	13539	Serviço de Desentupimento – Serviço de desentupimento, desobstrução e hidrojateamento de tubulações redes e ramais de ligação, caixas sépticas, pluviais, caixa de gorduras e correlatos.	10	SERV	PROPRIA	130,00	1.300,00
TOTAL:						R\$ 5.150,00	

Maristela Cristina Souza Silva
Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 263

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 125/2019

FORNECEDORA: RENATA K. S. BIANCHI & CIA LTDA - EPP

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na manutenção de ares condicionados, geladeiras, freezers, bebedouros, lavadoras, centrifugas, coifas, painéis de pressão, liquidificadores e fogões, para atender as necessidades das secretarias do município de primavera do leste - MT.

VIGÊNCIA: 01/10/2020

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente: Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
11	49748	BOTÃO COMANDO FORNO ELÉTRICO DOMÉSTICO - botão comando forno elétrico doméstico	1	UN		R\$ 15,03	R\$ 15,03
23	16635	CACHIMBO DAKO SPEED FIRE	1	PÇ		R\$ 54,98	R\$ 54,98
24	49747	CALCO DE PORCELANA RESISTENCIA FO RNO ELETRICO DOMESTICO -	1	UN		R\$ 12,65	R\$ 12,65
103	27978	ESPALHADOR PEQUENO CACHIMBO	1	PÇ		R\$ 25,66	R\$ 25,66
104	49771	ESPALHADOR - DIVERSAS MARCAS E MO DELOS.	1	UN		R\$ 31,16	R\$ 31,16
105	3871	ESPALHADOR SPEED FIRE	1	PÇ		R\$ 29,32	R\$ 29,32
112	44259	FLEXIVEL PARA GAS - 1MT	1	UN		R\$ 67,50	R\$ 67,50
125	49738	INJETOR FOGAO (GICLE) - INJETOR FOG AO GICLE	1	UN		R\$ 5,68	R\$ 5,68
126	47364	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS PARA BOTIJÃO P13 - Consiste no serviço de instalação de gás desde a cozinha (fogão/forno) até área de abrigo dos botijões, deixando em pleno funcionamento. (incluindo materiais: mangueira, braçadeira, válvula de alta pressão, pictel de mangueira de alta pressão, cano galvanizado, coletor e outros materiais se houver necessidade), incluso mão de obra	1	SERV		R\$ 535,16	R\$ 535,16
134	49753	LAMPADA PARA FORNO - DIVERSOS	2	UN		R\$ 21,99	R\$ 43,98
140	9572	FLEXIVEL PARA GAS - 1MT	5	M		R\$ 15,76	R\$ 78,80
150	49746	MOLDURA DA PORTA DO FORNO ELETRI CO DOMESTICO -	1	UN		R\$ 54,98	R\$ 54,98
173	49743	PLACA CONTROLE FORNO DOMESTICO -	1	UN		R\$ 234,59	R\$ 234,59
201	32895	QUEIMADOR OVAL DO FORNO	1	PÇ		R\$ 54,98	R\$ 54,98
209	49770	REGISTRO PEQUENO PARA FOGAO -	1	UN		R\$ 33,61	R\$ 33,61
214	49740	RESISTENCIA FORNO DOMESTICO 127/22 0V -	2	UN		R\$ 62,31	R\$ 124,62
224	49749	SENSOR DE TEMPERATURA DO FORNO ELETRICO DOMESTICO -	1	UN		R\$ 60,48	R\$ 60,48
237	49792	SERVICO DE MAO DE OBRA TROCA DE P ECAS FORNO E FOGAO DOMESTICO -	4	SERV		R\$ 91,64	R\$ 366,56
252	49742	TERMOSTATO FORNO DOMÉSTICO - peça de reposição para forno. Termostato eletrônico análogo de 0 a 300 graus 220 v	1	UN		R\$ 93,47	R\$ 93,47
257	49741	TIMER FORNO ELÉTRICO DOMÉSTICO - timer forno elétrico doméstico	1	UN		R\$ 47,65	R\$ 47,65
270	19999	TUBO MULTICAMADA POR MTS - tubo multicamada por mts.	1	M		R\$ 43,99	R\$ 43,99
275	49756	USINA DE CENTELHAMENTO FOGÃO FORNO DOMÉSTICO - usina de centelhamento fogão forno doméstico	1	UN		R\$ 43,99	R\$ 43,99
284	49755	VELA IGNIÇÃO FOGÃO FORNO DOMÉSTICO - vela ignição fogão forno doméstico	1	UN		R\$ 13,20	R\$ 13,20
TOTAL:							R\$ 2.072,04

b) Secretaria Municipal de Educação: Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	49824	ACOPLAMENTO DO COPO LIQUIDIFI-	12	UN		R\$ 116,96	R\$ 1.403,52

		CADOR INDUSTRIAL - acoplamento do copo liquidificador industrial					
3	32487	ACOPLAMENTO TANQUINHO VÁRIAS MARCAS E MODELOS - acoplamento tanquinho várias marcas e modelos	6	PÇ		R\$ 65,81	R\$ 394,86
4	19916	AGITADOR LAVADORA - MODELO MARCA E TAMANHO DIVERSOS	10	UN		R\$ 43,87	R\$ 438,70
6	15477	ATUADOR DE ACOPLAMENTO LAVADORA - atuador de acoplamento lavadora 127 220v modelo marca e tamanho diversos	15	UN		R\$ 47,53	R\$ 712,95
7	15459	ATUADOR DE FREIO - atua dor de freio 127 220v modelo marca e tamanho diversos	10	UN		R\$ 47,53	R\$ 475,30
8	49716	BANDA DE FREIO LAVADORA BRAS-TEMP / CONSUL - banda de freio lavadora Brastemp Consul	6	UN		R\$ 10,97	R\$ 65,82
11	49748	BOTÃO COMANDO FORNO ELÉTRICO DOMÉSTICO - botão comando forno elétrico doméstico	5	UN		R\$ 15,03	R\$ 75,15
12	18354	BOTÃO DO PRESSOSTATO – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS - botão do pressostato modelo, marca e tamanhos diversos	10	UN		R\$ 10,97	R\$ 109,70
13	18360	BOTÃO PROGRAMAS MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS - botão programas modelo, marca e tamanhos diversos	10	UN		R\$ 15,17	R\$ 151,70
14	49717	BRACO CO INJETADO LAVADORA ELETROLUX - braço CO injetado lavadora Eletrolux	5	UN		R\$ 38,66	R\$ 193,30
16	19776	BUCHA DA COLUNA TANQUINHO - VÁRIAS MARCAS E MODELOS - bucha da coluna tanquinho várias marcas e modelos	4	UN		R\$ 8,04	R\$ 32,16
18	49720	BUCHA DE BRONZE TANQUINHO - VÁRIAS MARCAS E MODELOS - bucha de bronze tanquinho várias marcas e modelos	5	UN		R\$ 12,80	R\$ 64,00
23	16635	CACHIMBO DAKO SPEED FIRE	30	PÇ		R\$ 54,98	R\$ 1.649,40
24	49747	CALÇO DE PORCELANA RESISTENCIA FO RNO ELETRICO DOMESTICO -	5	UN		R\$ 12,65	R\$ 63,25
33	49719	CAPACITOR LAVADORA BRASTEMP/CONSUL 12 A 60 UF	8	UN		R\$ 14,62	R\$ 116,96
54	18501	CATRACA COM MOLA - MODELO MARC A TAMANHO DIVERSOS	10	UN		R\$ 15,17	R\$ 151,70
57	49744	CHICOTE FIOS DO FORNO ELETRICO DO MESTICO -	5	UN		R\$ 52,42	R\$ 262,10
76	49736	CONEXAO PARA CLIMPAGEM TUBO MULT I CAMADAS - DIVERSAS -	60	UN		R\$ 56,84	R\$ 3.410,40
77	49711	CONJUNTO CONSOLE LAVA E SECA BRA STEM P -	5	UN		R\$ 122,48	R\$ 612,40
78	49710	CONJUNTO CONSOLE LAVADORA BRAST EMP -	5	UN		R\$ 104,20	R\$ 521,00
79	49718	CONJUNTO EMBREAGEM LAVADORA ELE CTROLUX -	6	UN		R\$ 69,46	R\$ 416,76
80	49705	CONJUNTO MECANISMO LAVADORA BRASTEMP/CONSUL 15 KG	10	UN		R\$ 127,96	R\$ 1.279,60
82	15452	CONJUNTO TRANSMISSAO EIXO CURTO -	10	UN		R\$ 93,23	R\$ 932,30
83	15453	CONJUNTO TRANSMISSAO EIXO LONGO -	10	UN		R\$ 95,06	R\$ 950,60
91	19780	CONTROLE REVERSAO LAVADORA - CON TROLE ELETRONICO TANQUINHO VARIA S MARCAS E MODELOS	5	UN		R\$ 65,81	R\$ 329,05
92	19781	CORREIA ESTRIADA - TANQUINHO VARIA S MARCAS E MODELOS	6	UN		R\$ 12,32	R\$ 73,92
94	18383	CORREIA V-MODELO MARCA E TAMANHO DIVERSOS	10	UN		R\$ 14,62	R\$ 146,20
98	19678	EIXO AGITADOR LAVADORA - EIXO AGITADOR TANQUINHO VARIA S MARCAS E MODELOS	6	UN		R\$ 38,39	R\$ 230,34
99	48452	ELETROBOMBA LAVADORA - DRENAGEM 127V 220V	10	UN		R\$ 36,56	R\$ 365,60
100	18595	ENGATE CATRACA	10	UN		R\$ 14,62	R\$ 146,20
103	27978	ESPALHADOR PEQUENO CACHIMBO	20	PÇ		R\$ 25,66	R\$ 513,20
104	49771	ESPALHADOR - DIVERSAS MARCAS E MO DELOS.	50	UN		R\$ 31,16	R\$ 1.558,00

105	3871	ESPALHADOR SPEED FIRE	30	PÇ		R\$ 29,32	R\$ 879,60
112	44259	FLEXIVEL PARA GAS - 1MT	60	UN		R\$ 67,50	R\$ 4.050,00
117	49745	GAXETA DA PORTA FORNO ELETRICO DOMESTICO -	5	UN		R\$ 27,49	R\$ 137,45
125	49738	INJETOR FOGAO (GICLE) - INJETOR FOG AO GICLE	30	UN		R\$ 5,68	R\$ 170,40
126	47364	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS PARA BOTIJÃO P13 - Consiste no serviço de instalação de gás desde a cozinha (fogão/forno) até área de abrigo dos botijões, deixando em pleno funcionamento. (incluindo materiais: mangueira, braçadeira, válvula de alta pressão, pictel de mangueira de alta pressão, cano galvanizado, coletor e outros materiais se houver necessidade), incluso mão de obra	5	SERV		R\$ 535,16	R\$ 2.675,80
127	47365	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS PARA BOTIJÃO P45 - Consiste no serviço de instalação de gás desde a cozinha (fogão/forno) até área de abrigo dos botijões, deixando em pleno funcionamento. (incluindo materiais: mangueira, braçadeira, válvula de alta pressão, pictel de mangueira de alta pressão, cano galvanizado, coletor e outros materiais se houver necessidade), incluso mão de obra.	20	SERV		R\$ 817,41	R\$ 16.348,20
128	47366	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS PARA BOTIJÃO P90 - Consiste no serviço de instalação de gás desde a cozinha (fogão/forno) até área de abrigo dos botijões, deixando em pleno funcionamento. (incluindo materiais: mangueira, braçadeira, válvula de alta pressão, pictel de mangueira de alta pressão, cano galvanizado, coletor e outros materiais se houver necessidade), incluso mão de obra.	10	SERV		R\$ 1.111,93	R\$ 11.119,30
130	49787	JATEAMENTO E PINTURA DE FOGAO INDUSTRIAL - jateamento e pintura de fogao industrial incluso material tinta	10	SERV		R\$ 256,59	R\$ 2.565,90
132	15471	KIT TRANSMISSAO LAVADORA - kit transmissão lavadora Electrolux de 12 a 16kg	10	UN		R\$ 179,14	R\$ 1.791,40
133	49754	LAMPADA PARA COIFA - DIVERSOS	10	UN		R\$ 21,99	R\$ 219,90
134	49753	LAMPADA PARA FORNO - DIVERSOS	30	UN		R\$ 21,99	R\$ 659,70
136	49722	LUVA DO EIXO TANQUINHO DIVERSOS MODELOS - luva do eixo tanquinho varias marcas e modelos	6	UN		R\$ 7,86	R\$ 47,16
137	49723	MANGUEIRA DE ENTRADA DE AGUA TANQUINHO - VARIOS MODELOS -	5	UN		R\$ 9,14	R\$ 45,70
138	15462	MANGUEIRA DE SAIDA DE AGUA - mangueira de saída tanquinho varias marcas e modelos	6	UN		R\$ 9,14	R\$ 54,84
140	9572	FLEXIVEL PARA GAS - 1MT	250	M		R\$ 15,76	R\$ 3.940,00
141	15468	MANGUEIRA SAIDA DE AGUA -	60	UN		R\$ 10,97	R\$ 658,20
146	49732	MAO DE OBRA PARA TROCA DE PECAS E CONERTO DE LAVADORAS DE ROUPAS -	30	SERV		R\$ 42,52	R\$ 1.275,60
147	49733	MAO DE OBRA PARA TROCA DE PECAS E CONERTO DE TANQUINHO	15	SERV		R\$ 26,51	R\$ 397,65
150	49746	MOLDURA DA PORTA DO FORNO ELETRICO DOMESTICO -	5	UN		R\$ 54,98	R\$ 274,90
152	49750	MOTOR EXAUSTOR COIFA INDUSTRIAL -	5	UN		R\$ 183,28	R\$ 916,40
153	49724	MOTOR TANQUINHO 127/220V - VARIOS MODELOS -	6	UN		R\$ 87,74	R\$ 526,44
159	49826	NAVALHA CORTE E TRITURACAO LIQUIDI FICADOR INDUSTRIAL -	12	UN		R\$ 90,26	R\$ 1.083,12
161	18378	PAINEL DECORATIVO -	3	UN		R\$ 29,25	R\$ 87,75
165	18638	PÉS P/ LAVADORA – modelo, marca e tamanho diversos.	8	UN		R\$ 14,62	R\$ 116,96
167	49739	PIC TAIL PARA BOTIJAO P45	60	UN		R\$ 32,99	R\$ 1.979,40

173	49743	PLACA CONTROLE FORNO DOMESTICO -	5	UN		R\$ 234,59	R\$ 1.172,95
174	15449	PLACA DE INTERFACE LAVADORAS ELECTROLUX 12 A 16KG	8	UN		R\$ 80,43	R\$ 643,44
176	49713	PLACA DE INTERFACE LAVA E SECA ELE CTROLUX -	8	UN		R\$ 142,58	R\$ 1.140,64
177	49708	PLACA DE INTERFACE LAVADORA BRASTEMP	10	UN		R\$ 87,74	R\$ 877,40
178	49709	PLACA DE INTERFACE LAVADORA CONS UL -	6	UN		R\$ 73,12	R\$ 438,72
179	49714	PLACA DE POTÊNCIA LAVA E SECA	10	UN		R\$ 106,02	R\$ 1.060,20
180	17429	PLACA DE POTENCIA LAVADORA - ELECTROLUX 12 A 16KG	6	UN		R\$ 138,93	R\$ 833,58
181	49715	PLACA DE POTENCIA LAVADORA BRASTEMP/ CONSUL 15 /16KG	10	UN		R\$ 95,97	R\$ 959,70
183	49704	PLACA DE SECAGEM 127/220 V LAVA E S ECA TOP LOAD ELECTROLUX -	5	UN		R\$ 127,96	R\$ 639,80
192	49721	POLIA DO MOTOR ELICE RESFRIAMENTO -	4	UN		R\$ 24,31	R\$ 97,24
193	18598	POLIA MOVIDA - MODELO MARCA E TAMANHO DIVERSOS	8	UN		R\$ 30,16	R\$ 241,28
195	19640	POLIA MOVIDA LAVADORA - TANQUINHO VARIAS MARCAS E MODELOS	3	UN		R\$ 12,53	R\$ 37,59
201	32895	QUEIMADOR OVAL DO FORNO	20	PÇ		R\$ 54,98	R\$ 1.099,60
202	41921	RAMAL PARA FOGÃO INDUSTRIAL	60	UN		R\$ 21,99	R\$ 1.319,40
205	49725	REBOBINAGEM MOTOR TANQUINHO - VARIOS MODELOS -	8	SERV		R\$ 73,12	R\$ 584,96
209	49770	REGISTRO PEQUENO PARA FOGAO -	20	UN		R\$ 33,61	R\$ 672,20
214	49740	RESISTENCIA FORNO DOMESTICO 127/22 0V -	30	UN		R\$ 62,31	R\$ 1.869,30
215	18342	RETENTOR DO TANQUE - MODELO MARCA E TAMANHO DIVERSOS	6	UN		R\$ 13,89	R\$ 83,34
219	15454	ROLAMENTO-6006 MODEL O MARCA E TAMANHO DIVERSOS	5	UN		R\$ 10,05	R\$ 50,25
224	49749	SENSOR DE TEMPERATURA DO FORNO ELETRICO DOMESTICO	5	UN		R\$ 60,48	R\$ 302,40
227	49795	SERVICO DE LIMPEZA DE COIFA INDUSTRIAL - INCLUSO INSUMOS	30	SERV		R\$ 273,69	R\$ 8.210,70
228	49796	SERVICO DE LIMPEZA DE FOGAO INDUSTRIAL -	60	SERV		R\$ 167,51	R\$ 10.050,60
233	49793	SERVICO DE MAO DE OBRA TROCA DE P ECAS COIFA INDUSTRIAL -	15	SERV		R\$ 168,61	R\$ 2.529,15
234	49828	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS E SERVIÇOS EM LIQUIDIFICADORES INDUSTRIAIS	10	SERV		R\$ 105,35	R\$ 1.053,50
235	49827	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS E SERVIÇOS EM PANEIS DE PRESSAO INDUSTRIAL	10	SERV		R\$ 48,27	R\$ 482,70
236	49789	SERVICO DE MAO DE OBRA TROCA DE P ECAS FOGAO INDUSTRIAL -	60	SERV		R\$ 130,48	R\$ 7.828,80
237	49792	SERVICO DE MAO DE OBRA TROCA DE P ECAS FORNO E FOGAO DOMESTICO -	10	SERV		R\$ 91,64	R\$ 916,40
238	49790	SERVICO DE MAO DE OBRA TROCA DE P ECAS FORNO INDUSTRIAL -	20	SERV		R\$ 151,51	R\$ 3.030,20
248	19674	TAMPA DO MOTOR COM ROLAMENTO - tampa do motor tanquinho com rolamento	4	UN		R\$ 29,25	R\$ 117,00
249	18347	TAMPA MÓVEL BRASTEMP / CONSUL DIVERSOS MODELOS - tampa móvel Brastemp Consul diversos modelos.	10	UN		R\$ 69,46	R\$ 694,60
250	18351	TAMPA MÓVEL LAVADORAS ELECTROLUX DIVERSOS MODELOS - tampa móvel lavadoras Electrolux diversos modelos	10	UN		R\$ 71,29	R\$ 712,90
252	49742	TERMOSTATO FORNO DOMÉSTICO - peça de reposição para forno. Termostato eletrônico análogo de 0 a 300 graus 220 v	5	UN		R\$ 93,47	R\$ 467,35
257	49741	TIMER FORNO ELÉTRICO DOMÉSTICO - timer forno elétrico doméstico	5	UN		R\$ 47,65	R\$ 238,25
258	44394	TIMER P/ LAVADORA - TIMER 15 MINUTOS TANQUINHO VARIAS MARCAS	3	UN		R\$ 23,76	R\$ 71,28

		E MODEL OS					
264	49735	TORNEIRA RAMAIS - DIVERSOS MODELOS	20	UN		R\$ 27,86	R\$ 557,20
265	49707	TRAVA DA TAMPA LAVADORA ELETROLUX - trava da tampa lavadora Eletrolux	10	UN		R\$ 45,70	R\$ 457,00
266	49706	TRAVA DA TAMPA LID LOOK BRASTEMP / CONSUL - trava da tampa Lid Look Brastemp Consul.	8	UN		R\$ 43,87	R\$ 350,96
270	19999	TUBO MULTICAMADA POR MTS - tubo multicamada por mts.	200	M		R\$ 43,99	R\$ 8.798,00
275	49756	USINA DE CENTELHAMENTO FOGÃO FORNO DOMÉSTICO - usina de centelhamento fogão forno doméstico	2	UN		R\$ 43,99	R\$ 87,98
280	15470	VÁLVULA DE ENTRADA ÁGUA DUPLA 127/220 V - válvula de entrada água dupla 127/220 v	12	UN		R\$ 34,73	R\$ 416,76
281	15469	VÁLVULA ENTRADA DE ÁGUA TRIPLA 127/220 V - válvula de entrada água tripla 127/220 v	12	UN		R\$ 43,87	R\$ 526,44
284	49755	VELA IGNIÇÃO FOGÃO FORNO DOMÉSTICO - vela ignição fogão forno doméstico	3	UN		R\$ 13,20	R\$ 39,60
TOTAL							R\$ 131.629,27

c) Secretaria Municipal de Saúde: Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	49824	ACOPLAMENTO DO COPO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - acoplamento do copo liquidificador industrial	5	UN		R\$ 116,96	R\$ 584,80
3	32487	ACOPLAMENTO TANQUINHO VÁRIAS MARCAS E MODELOS - acoplamento tanquinho várias marcas e modelos	2	PÇ		R\$ 65,81	R\$ 131,62
4	19916	AGITADOR LAVADORA - MODELO MARCA E TAMANHO DIVERSOS	5	UN		R\$ 43,87	R\$ 219,35
6	15477	ATUADOR DE ACOPLAMENTO LAVADORA - atuador de acoplamento lavadora 127 220v modelo marca e tamanho diversos	5	UN		R\$ 47,53	R\$ 237,65
7	15459	ATUADOR DE FREIO- atua dor de freio 127 220v modelo marca e tamanho diversos	5	UN		R\$ 47,53	R\$ 237,65
8	49716	BANDA DE FREIO LAVADORA BRASTEMP / CONSUL - banda de freio lavadora Brastemp Consul	2	UN		R\$ 10,97	R\$ 21,94
11	49748	BOTÃO COMANDO FORNO ELÉTRICO DOMÉSTICO - botão comando forno elétrico doméstico	2	UN		R\$ 15,03	R\$ 30,06
12	18354	BOTÃO DO PRESSOSTATO – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS - botão do pressostato modelo, marca e tamanhos diversos	20	UN		R\$ 10,97	R\$ 219,40
13	18360	BOTÃO PROGRAMAS MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS - botão programas modelo, marca e tamanhos diversos	5	UN		R\$ 15,17	R\$ 75,85
14	49717	BRACO CO INJETADO LAVADORA ELETROLUX - braço CO injetado lavadora Eletrolux	2	UN		R\$ 38,66	R\$ 77,32
16	19776	BUCHA DA COLUNA TANQUINHO - VÁRIAS MARCAS E MODELOS - bucha da coluna tanquinho várias marcas e modelos	3	UN		R\$ 8,04	R\$ 24,12
18	49720	BUCHA DE BRONZE TANQUINHO - VÁRIAS MARCAS E MODELOS - bucha de bronze tanquinho várias marcas e modelos	20	UN		R\$ 12,80	R\$ 256,00
20	19934	CABO DO FREIO CENTRÍFUGA - VÁRIAS MARCAS E MODELOS - cabo de freio centrífuga várias marcas e modelos	2	UN		R\$ 12,80	R\$ 25,60
23	16635	CACHIMBO DAKO SPEED FIRE	5	PÇ		R\$ 54,98	R\$ 274,90
24	49747	CALCO DE PORCELANA RESISTENCIA FO RNO ELETRICO DOMESTICO -	2	UN		R\$ 12,65	R\$ 25,30
33	49719	CAPACITOR LAVADORA BRASTEMP/ CON SUL 12 A 60 UF	3	UN		R\$ 14,62	R\$ 43,86
34	49730	CAPACITOR MOTOR CENTRIFUGA 12 A 45 UF -	2	UN		R\$ 16,45	R\$ 32,90
54	18501	CATRACA COM MOLA - MODELO	5	UN		R\$ 15,17	R\$ 75,85

		MARC A TAMANHO DIVERSOS					
57	49744	CHICOTE FIOS DO FORNO ELETRICO DO MESTICO -	2	UN		R\$ 52,42	R\$ 104,84
58	49727	CINTA DE FREIO CENTRIFUGA - VARIOS MODELOS -	2	UN		R\$ 12,80	R\$ 25,60
76	49736	CONEXAO PARA CLIMPAGEM TUBO MULT I CAMADAS - DIVERSAS	30	UN		R\$ 56,84	R\$ 1.705,20
77	49711	CONJUNTO CONSOLE LAVA E SECA BRA STEMP -	2	UN		R\$ 122,48	R\$ 244,96
78	49710	CONJUNTO CONSOLE LAVADORA BRAST EMP -	2	UN		R\$ 104,20	R\$ 208,40
79	49718	CONJUNTO EMBREAGEM LAVADORA ELE CTROLUX -	2	UN		R\$ 69,46	R\$ 138,92
80	49705	CONJUNTO MECANISMO LAVADORA BRASTEMP/CONSUL 15 KG	2	UN		R\$ 127,96	R\$ 255,92
82	15452	CONJUNTO TRANSMISSAO EIXO CURTO	5	UN		R\$ 93,23	R\$ 466,15
83	15453	CONJUNTO TRANSMISSAO EIXO LONGO	5	UN		R\$ 95,06	R\$ 475,30
91	19780	CONTROLE REVERSAO LAVADORA - CON TROLE ELETRONICO TANQUINHO VARIA S MARCAS E MODELOS	3	UN		R\$ 65,81	R\$ 197,43
92	19781	CORREIA ESTRIADA TANQUINHO - VÁRIAS MARCAS E MODELOS	5	UN		R\$ 12,32	R\$ 61,60
97	49726	COXIM DO MOTOR CENTRIFUGA - VARIO S MODELOS -	2	UN		R\$ 3,66	R\$ 7,32
98	19678	EIXO AGITADOR LAVADORA - EIXO AGITADOR TANQUINHO VARIAS MA RCAS E MODELOS	3	UN		R\$ 38,39	R\$ 115,17
99	48452	ELETROBOMBA LAVADORA - DRENAGEM 127V 220V	5	UN		R\$ 36,56	R\$ 182,80
100	18595	ENGATE CATRACA	5	UN		R\$ 14,62	R\$ 73,10
103	27978	ESPALHADOR PEQUENO CACHIMBO	5	PÇ		R\$ 25,66	R\$ 128,30
104	49771	ESPALHADOR - DIVERSAS MARCAS E MO DELOS.	10	UN		R\$ 31,16	R\$ 311,60
105	3871	ESPALHADOR SPEED FIRE	5	PÇ		R\$ 29,32	R\$ 146,60
112	44259	FLEXIVEL PARA GAS - 1MT	20	UN		R\$ 67,50	R\$ 1.350,00
117	49745	GAXETA DA PORTA FORNO ELETRICO D OMESTICO -	2	UN		R\$ 27,49	R\$ 54,98
125	49738	INJETOR FOGAO (GICLE) - INJETOR FOG AO GICLE	5	UN		R\$ 5,68	R\$ 28,40
126	47364	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS PARA BOTIJÃO P13 - Consiste no serviço de instalação de gás desde a cozinha (fogão/forno) até área de abrigo dos botijões, deixando em pleno funcionamento. (incluindo materiais: mangueira, braçadeira, válvula de alta pressão, pictel de mangueira de alta pressão, cano galvanizado, coletor e outros materiais se houver necessidade), incluso mão de obra	10	SERV		R\$ 535,16	R\$ 5.351,60
127	47365	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS PARA BOTIJÃO P45 - Consiste no serviço de instalação de gás desde a cozinha (fogão/forno) até área de abrigo dos botijões, deixando em pleno funcionamento. (incluindo materiais: mangueira, braçadeira, válvula de alta pressão, pictel de mangueira de alta pressão, cano galvanizado, coletor e outros materiais se houver necessidade), incluso mão de obra.	2	SERV		R\$ 817,41	R\$ 1.634,82
128	47366	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS PARA BOTIJÃO P90 - Consiste no serviço de instalação de gás desde a cozinha (fogão/forno) até área de abrigo dos botijões, deixando em pleno funcionamento. (incluindo materiais: mangueira, braçadeira, válvula de alta pressão, pictel de mangueira de alta pressão, cano galvanizado, coletor e outros materiais se houver necessidade), incluso mão de obra.	2	SERV		R\$ 1.111,93	R\$ 2.223,86
129	19968	INTERRUPTOR CENTRIFUGA	-	2	UN	R\$ 23,21	R\$ 46,42

		INTERRUPTOR LIGA DESLIGA CENTRIFUGA VARIAS MARCAS E MODELOS					
130	49787	JATEAMENTO E PINTURA DE FOGAO INDUSTRIAL - jateamento e pintura de fogao industrial incluso material tinta	3	SERV		R\$ 256,59	R\$ 769,77
132	15471	KIT TRANSMISSAO LAVADORA - kit transmissão lavadora Electrolux de 12 a 16kg	3	UN		R\$ 179,14	R\$ 537,42
133	49754	LAMPADA PARA COIFA - DIVERSOS	3	UN		R\$ 21,99	R\$ 65,97
134	49753	LAMPADA PARA FORNO - DIVERSOS	5	UN		R\$ 21,99	R\$ 109,95
136	49722	LUVA DO EIXO TANQUINHO DIVERSOS MODELOS - luva do eixo tanquinho varias marcas e modelos	3	UN		R\$ 7,86	R\$ 23,58
137	49723	MANGUEIRA DE ENTRADA DE AGUA TANQUINHO - VARIOS MODELOS -	5	UN		R\$ 9,14	R\$ 45,70
138	15462	MANGUEIRA DE SAIDA DE AGUA - mangueira de saída tanquinho varias marcas e modelos	5	UN		R\$ 9,14	R\$ 45,70
140	9572	FLEXIVEL PARA GAS - 1MT	50	M		R\$ 15,76	R\$ 788,00
141	15468	MANGUEIRA SAIDA DE AGUA - MANGUEIRA DE SAIDA DE AGUA	5	UN		R\$ 10,97	R\$ 54,85
145	49734	MAO DE OBRA PARA TROCA DE PECAS E CONERTO DE CENTRIFUGA	3	SERV		R\$ 24,68	R\$ 74,04
146	49732	MAO DE OBRA PARA TROCA DE PECAS E CONERTO DE LAVADORAS DE ROUPAS -	5	SERV		R\$ 42,52	R\$ 212,60
147	49733	MAO DE OBRA PARA TROCA DE PECAS E CONERTO DE TANQUINHO	5	SERV		R\$ 26,51	R\$ 132,55
150	49746	MOLDURA DA PORTA DO FORNO ELETRI CO DOMESTICO	2	UN		R\$ 54,98	R\$ 109,96
151	49751	MOTOR EXAUSTOR COIFA DOMESTICA -	2	UN		R\$ 212,60	R\$ 425,20
152	49750	MOTOR EXAUSTOR COIFA INDUSTRIAL	2	UN		R\$ 183,28	R\$ 366,56
153	49724	MOTOR TANQUINHO 127/220V - VARIOS MODELOS -	5	UN		R\$ 87,74	R\$ 438,70
159	49826	NAVALHA CORTE E TRITURACAO LIQUIDI FICADOR INDUSTRIAL -	5	UN		R\$ 90,26	R\$ 451,30
161	18378	PAINEL DECORATIVO - PAINEL DECORATIVO	3	UN		R\$ 29,25	R\$ 87,75
165	18638	PÉS P/ LAVADORA – modelo, marca e tamanho diversos.	20	UN		R\$ 14,62	R\$ 292,40
167	49739	PIC TAIL PARA BOTIJAO P45	3	UN		R\$ 32,99	R\$ 98,97
172	49752	PLACA CONTROLE EXAUSTOR COIFA DOMESTICA	2	UN		R\$ 131,96	R\$ 263,92
173	49743	PLACA CONTROLE FORNO DOMESTICO -	2	UN		R\$ 234,59	R\$ 469,18
174	15449	PLACA DE INTERFACE LAVADORAS ELECTROLUX 12 A 16KG	5	UN		R\$ 80,43	R\$ 402,15
174	15449	PLACA DE INTERFACE LAVADORAS ELECTROLUX 12 A 16KG	5	UN		R\$ 80,43	R\$ 402,15
176	49713	PLACA DE INTERFACE LAVA E SECA ELECTROLUX - PLACA DE INTERFACE LAVA E SECA ELECTROLUX	2	UN		R\$ 142,58	R\$ 285,16
177	49708	PLACA DE INTERFACE LAVADORA BRASTEMP	2	UN		R\$ 87,74	R\$ 175,48
178	49709	PLACA DE INTERFACE LAVADORA CONS UL	2	UN		R\$ 73,12	R\$ 146,24
179	49714	PLACA DE POTÊNCIA LAVA E SECA	2	UN		R\$ 106,02	R\$ 212,04
180	17429	PLACA DE POTÊNCIA 127/220 LAVADORA ELECTROLUX 12 A 16 KG	5	UN		R\$ 138,93	R\$ 694,65
181	49715	PLACA DE POTENCIA LAVADORA BRASTEMP/ CONSUL 15 /16KG	2	UN		R\$ 95,97	R\$ 191,94
183	49704	PLACA DE SECAGEM 127/220 V LAVA E SECA TOP LOAD ELECTROLUX -	5	UN		R\$ 127,96	R\$ 639,80
192	49721	POLIA DO MOTOR ELICE RESFRIAMENTO -	2	UN		R\$ 24,31	R\$ 48,62
193	18598	POLIA MOVIDA - MODELO MARCA E TAMANHO DIVERSOS	20	UN		R\$ 30,16	R\$ 603,20
194	49728	POLIA MOVIDA CENTRIFUGA - VARIOS MODELOS -	2	UN		R\$ 14,72	R\$ 29,44

195	19640	POLIA MOVIDA LAVADORA - TANQUINHO VARIAS MARCAS E MODELOS	2	UN		R\$ 12,53	R\$ 25,06
201	32895	QUEIMADOR OVAL DO FORNO	20	PÇ		R\$ 54,98	R\$ 1.099,60
202	41921	RAMAL PARA FOGÃO INDUSTRIAL	20	UN		R\$ 21,99	R\$ 439,80
203	49731	REBOBINAGEM MOTOR CENTRIFUGA - V ARIOS MODELOS -	3	SERV		R\$ 73,12	R\$ 219,36
205	49725	REBOBINAGEM MOTOR TANQUINHO - VA RIOS MODELOS -	5	SERV		R\$ 73,12	R\$ 365,60
209	49770	REGISTRO PEQUENO PARA FOGAO	15	UN		R\$ 33,61	R\$ 504,15
214	49740	RESISTENCIA FORNO DOMESTICO 127/22 0V -	5	UN		R\$ 62,31	R\$ 311,55
215	18342	RETENTOR DO TANQUE - MODELO MARCA E TAMANHO DIVERSOS	20	UN		R\$ 13,89	R\$ 277,80
219	15454	ROLAMENTO-6006 MODEL O MARCA E TAMANHO DIVERSOS	10	UN		R\$ 10,05	R\$ 100,50
224	49749	SENSOR DE TEMPERATURA DO FORNO ELETRICO DOMESTICO	2	UN		R\$ 60,48	R\$ 120,96
227	49795	SERVICO DE LIMPEZA DE COIFA INDUSTRIAL - LIMPEZA DE COIFA INDUSTRIAL INCLUSO INSUMOS	4	SERV		R\$ 273,69	R\$ 1.094,76
228	49796	SERVICO DE LIMPEZA DE FOGAO INDUSTRIAL - LIMPEZA DE FOGAO INDUSTRIAL	5	SERV		R\$ 167,51	R\$ 837,55
232	49794	SERVICO DE MAO DE OBRA TROCA DE P ECAS COIFA DOMESTICA - MAO DE OBRA DE TROCA DE PECAS E SERVICOS DE C OIFAS DOMESTICA	2	SERV		R\$ 102,63	R\$ 205,26
233	49793	SERVICO DE MAO DE OBRA TROCA DE P ECAS COIFA INDUSTRIAL - MAO DE OBRA DE TROCA DE PECAS E SERVICOS DE C OIFAS INDUSTRIAIS	2	SERV		R\$ 168,61	R\$ 337,22
234	49828	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS E SERVIÇOS EM LIQUIDIFICADORES INDUSTRIAIS	10	SERV		R\$ 105,35	R\$ 1.053,50
235	49827	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS E SERVIÇOS EM PANEIS DE PRESSAO INDUSTRIAL	10	SERV		R\$ 48,27	R\$ 482,70
236	49789	SERVICO DE MAO DE OBRA TROCA DE P ECAS FOGAO INDUSTRIAL - MAO DE OBR A TROCA DE PECAS E SERVI CO FOGAO I NDUSTRIAL	5	SERV		R\$ 130,48	R\$ 652,40
237	49792	SERVICO DE MAO DE OBRA TROCA DE P ECAS FORNO E FOGAO DOMESTICO - MA O DE OBRA DE TROCA DE PECAS E SER VICOS FORNOS E FO GOES DOMESTICOS	5	SERV		R\$ 91,64	R\$ 458,20
238	49790	SERVICO DE MAO DE OBRA TROCA DE P ECAS FORNO INDUSTRIAL - MAO DE OBR A DE TROCA DE PECAS E SERVICO FORN O INDUSTRIAL	2	SERV		R\$ 151,51	R\$ 303,02
247	19655	TAMPA MOTOR CENTRÍFUGA COM BUCHA - VÁRIAS MARCAS E MODELOS - tampa motor centrífuga com bucha várias marcas e modelos	2	UN		R\$ 35,80	R\$ 71,60
248	19674	TAMPA DO MOTOR COM ROLAMENTO - tampa do motor tanquinho com rolamento	2	UN		R\$ 29,25	R\$ 58,50
249	18347	TAMPA MÓVEL BRASTEMP / CONSUL DIVERSOS MODELOS - tampa móvel Brastemp Consul diversos modelos.	3	UN		R\$ 69,46	R\$ 208,38
250	18351	TAMPA MÓVEL LAVADORAS ELECTROLUX DIVERSOS MODELOS - tampa móvel lavadoras Electrolux diversos modelos	3	UN		R\$ 71,29	R\$ 213,87
251	49729	TAMPA MOVEL CENTRIFUGA - VARIOS M ODELOS -	2	UN		R\$ 43,87	R\$ 87,74
257	49741	TIMER FORNO ELÉTRICO DOMÉSTICO - timer forno elétrico doméstico	2	UN		R\$ 47,65	R\$ 95,30
258	44394	TIMER P/ LAVADORA - TIMER 15 MINUTO S TANQUINHO VARIAS MARCAS E MODEL OS	5	UN		R\$ 23,76	R\$ 118,80
264	49735	TORNEIRA RAMAIS - DIVERSOS MODELOS	10	UN		R\$ 27,86	R\$ 278,60

265	49707	TRAVA DA TAMPA LAVADORA ELETROLUX - trava da tampa lavadora Eletrolux	1	UN		R\$ 45,70	R\$ 45,70
266	49706	TRAVA DA TAMPA LID LOOK BRASTEMP / CONSUL - trava da tampa Lid Look Brastemp Consul.	1	UN		R\$ 43,87	R\$ 43,87
270	19999	TUBO MULTICAMADA POR MTS - tubo multicamada por mts.	30	M		R\$ 43,99	R\$ 1.319,70
275	49756	USINA DE CENTELHAMENTO FOGÃO FORNO DOMÉSTICO - usina de centelhamento fogão forno doméstico	2	UN		R\$ 43,99	R\$ 87,98
280	15470	VÁLVULA DE ENTRADA ÁGUA DUPLA 127/220 V - válvula de entrada água dupla 127/220 v	2	UN		R\$ 34,73	R\$ 69,46
281	15469	VÁLVULA ENTRADA DE ÁGUA TRIPLA 127/220 V - válvula de entrada água tripla 127/220 v	2	UN		R\$ 43,87	R\$ 87,74
284	49755	VELA IGNIÇÃO FOGÃO FORNO DOMÉSTICO - vela ignição fogão forno doméstico	2	UN		R\$ 13,20	R\$ 26,40
TOTAL							R\$ 39.531,03

c) Secretaria Municipal de Assistência Social: Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	49824	ACOPLAMENTO DO COPO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - acoplamento do copo liquidificador industrial	20	UN		R\$ 116,96	R\$ 2.339,20
3	32487	ACOPLAMENTO TANQUINHO VÁRIAS MARCAS E MODELOS - acoplamento tanquinho várias marcas e modelos	18	PÇ		R\$ 65,81	R\$ 1.184,58
4	19916	AGITADOR LAVADORA - MODELO MARCA E TAMANHO DIVERSOS	20	UN		R\$ 43,87	R\$ 877,40
6	15477	ATUADOR DE ACOPLAMENTO LAVADORA - atuador de acoplamento lavadora 127 220v modelo marca e tamanho diversos	14	UN		R\$ 47,53	R\$ 665,42
7	15459	ATUADOR DE FREIO- atua dor de freio 127 220v modelo marca e tamanho diversos	10	UN		R\$ 47,53	R\$ 475,30
8	49716	BANDA DE FREIO LAVADORA BRASTEMP / CONSUL - banda de freio lavadora Brastemp Consul	13	UN		R\$ 10,97	R\$ 142,61
10	41674	BORRACHA P/PORTA FORNO - BORRACHA PARA FORNO INDUSTRIAL PADARIA MUNICIPAL	25	UN		R\$ 142,22	R\$ 3.555,50
11	49748	BOTÃO COMANDO FORNO ELÉTRICO DOMÉSTICO - botão comando forno elétrico doméstico	15	UN		R\$ 15,03	R\$ 225,45
12	18354	BOTÃO DO PRESSOSTATO – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS - botão do pressostato modelo, marca e tamanhos diversos	10	UN		R\$ 10,97	R\$ 109,70
13	18360	BOTÃO PROGRAMAS MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS - botão programas modelo, marca e tamanhos diversos	15	UN		R\$ 15,17	R\$ 227,55
14	49717	BRACO CO INJETADO LAVADORA ELETROLUX - braço CO injetado lavadora Eletrolux	15	UN		R\$ 38,66	R\$ 579,90
16	19776	BUCHA DA COLUNA TANQUINHO - VÁRIAS MARCAS E MODELOS - bucha da coluna tanquinho várias marcas e modelos	18	UN		R\$ 8,04	R\$ 144,72
17	49769	BUCHA DA PORTA DO FORNO INDUSTRIAL -	50	UN		R\$ 47,65	R\$ 2.382,50
18	49720	BUCHA DE BRONZE TANQUINHO - VÁRIAS MARCAS E MODELOS - bucha de bronze tanquinho várias marcas e modelos	100	UN		R\$ 12,80	R\$ 1.280,00
20	19934	CABO DO FREIO CENTRÍFUGA - VÁRIAS MARCAS E MODELOS - cabo de freio centrífuga várias marcas e modelos	8	UN		R\$ 12,80	R\$ 102,40
23	16635	CACHIMBO DAKO SPEED FIRE	15	PÇ		R\$ 54,98	R\$ 824,70
24	49747	CALÇO DE PORCELANA RESISTENCIA FORNO ELETRICO DOMESTICO -	20	UN		R\$ 12,65	R\$ 253,00
33	49719	CAPACITOR LAVADORA BRASTEMP/CONSUL 12 A 60 UF	20	UN		R\$ 14,62	R\$ 292,40
34	49730	CAPACITOR MOTOR CENTRIFUGA 12 A 45 UF -	15	UN		R\$ 16,45	R\$ 246,75

54	18501	CATRACA COM MOLA - MODELO MARC A TAMANHO DIVERSOS	18	UN		R\$ 15,17	R\$ 273,06
55	49782	CHAVE DE SEGURANCA PARA MASSEIRA INDUSTRIAL -	8	UN		R\$ 183,28	R\$ 1.466,24
56	49783	CHAVE RESET MASSEIRA INDUSTRIAL -	8	UN		R\$ 135,62	R\$ 1.084,96
57	49744	CHICOTE FIOS DO FORNO ELETRICO DO MESTICO -	50	UN		R\$ 52,42	R\$ 2.621,00
58	49727	CINTA DE FREIO CENTRIFUGA - VARIOS MODELOS -	8	UN		R\$ 12,80	R\$ 102,40
76	49736	CONEXAO PARA CLIMPAGEM TUBO MULT I CAMADAS - DIVERSAS	23	UN		R\$ 56,84	R\$ 1.307,32
77	49711	CONJUNTO CONSOLE LAVA E SECA BRASTEMP -	10	UN		R\$ 122,48	R\$ 1.224,80
78	49710	CONJUNTO CONSOLE LAVADORA BRASTEMP -	10	UN		R\$ 104,20	R\$ 1.042,00
79	49718	CONJUNTO EMBREAGEM LAVADORA ELE CTROLUX -	20	UN		R\$ 69,46	R\$ 1.389,20
80	49705	CONJUNTO MECANISMO LAVADORA BRASTEMP/CONSUL 15 KG	15	UN		R\$ 127,96	R\$ 1.919,40
82	15452	CONJUNTO TRANSMISSAO EIXO CURTO -	20	UN		R\$ 93,23	R\$ 1.864,60
83	15453	CONJUNTO TRANSMISSAO EIXO LONGO -	15	UN		R\$ 95,06	R\$ 1.425,90
85	49775	CONTACTORA FORNO INDUSTRIAL -	15	UN		R\$ 163,11	R\$ 2.446,65
86	49780	CONTACTORA MASSEIRA INDUSTRIAL -	15	UN		R\$ 183,28	R\$ 2.749,20
87	49757	CONTROLADOR FORNO INDUSTRIAL	10	UN		R\$ 381,21	R\$ 3.812,10
91	19780	CONTROLE REVERSAO LAVADORA - CON TROLE ELETRONICO TANQUINHO VARIA S MARCAS E MODELOS	6	UN		R\$ 65,81	R\$ 394,86
92	19781	CORREIA ESTRIADA TANQUINHO - VÁRIAS MARCAS E MODELOS	20	UN		R\$ 12,32	R\$ 246,40
93	49777	CORREIA MASSEIRA INDUSTRIAL -	20	UN		R\$ 87,97	R\$ 1.759,40
94	18383	CORREIA V-MODELO MARCA E TAMANHO DIVERSOS	30	UN		R\$ 14,62	R\$ 438,60
95	49779	CORRENTE TRACAO MASSEIRA INDUSTRIAL -	15	UN		R\$ 131,96	R\$ 1.979,40
96	49788	CORRENTE TRACAO MODELADORA INDUSTRIAL -	15	UN		R\$ 131,96	R\$ 1.979,40
97	49726	COXIM DO MOTOR CENTRIFUGA - VARIO S MODELOS -	20	UN		R\$ 3,66	R\$ 73,20
98	19678	EIXO AGITADOR LAVADORA - EIXO AGITADOR TANQUINHO VARIAS MA RCAS E MODELOS	15	UN		R\$ 38,39	R\$ 575,85
99	48452	ELETROBOMBA LAVADORA - DRENAGEM 127V 220V	10	UN		R\$ 36,56	R\$ 365,60
100	18595	ENGATE CATRACA -	15	UN		R\$ 14,62	R\$ 219,30
101	49786	ENGRENAGEM MODELADORA INDUSTRIAL -	20	UN		R\$ 161,28	R\$ 3.225,60
102	49778	ENGRENAGEM TRACAO MASSEIRA INDUSTRIAL -	15	UN		R\$ 131,96	R\$ 1.979,40
103	27978	ESPALHADOR PEQUENO CACHIMBO	10	PÇ		R\$ 25,66	R\$ 256,60
104	49771	ESPALHADOR - DIVERSAS MARCAS E MO DELOS.	50	UN		R\$ 31,16	R\$ 1.558,00
105	3871	ESPALHADOR SPEED FIRE	10	PÇ		R\$ 29,32	R\$ 293,20
112	44259	FLEXIVEL PARA GAS - 1MT	35	UN		R\$ 67,50	R\$ 2.362,50
117	49745	GAXETA DA PORTA FORNO ELETRICO D OMESTICO -	18	UN		R\$ 27,49	R\$ 494,82
120	49773	HELICE CONVECCAO FORNO INDUSTRIAL -	18	UN		R\$ 131,96	R\$ 2.375,28
125	49738	INJETOR FOGAO (GICLE) - INJETOR FOG AO GICLE	30	UN		R\$ 5,68	R\$ 170,40
126	47364	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS PARA BOTIJÃO P13 - Consiste no serviço de instalação de gás desde a cozinha (fogão/forno) até área de abrigo dos botijões, deixando em pleno funcionamento. (incluindo materiais: mangueira, braçadeira, válvula de alta pressão, pictel de mangueira de alta pressão, cano galvanizado, coletor e outros materi-	20	SERV		R\$ 535,16	R\$ 10.703,20

		ais se houver necessidade), incluso mão de obra					
127	47365	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS PARA BOTIJÃO P45 - Consiste no serviço de instalação de gás desde a cozinha (fogão/forno) até área de abrigo dos botijões, deixando em pleno funcionamento. (incluindo materiais: mangueira, braçadeira, válvula de alta pressão, pictel de mangueira de alta pressão, cano galvanizado, coletor e outros materiais se houver necessidade), incluso mão de obra.	10	SERV		R\$ 817,41	R\$ 8.174,10
128	47366	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS PARA BOTIJÃO P90 - Consiste no serviço de instalação de gás desde a cozinha (fogão/forno) até área de abrigo dos botijões, deixando em pleno funcionamento. (incluindo materiais: mangueira, braçadeira, válvula de alta pressão, pictel de mangueira de alta pressão, cano galvanizado, coletor e outros materiais se houver necessidade), incluso mão de obra.	8	SERV		R\$ 1.111,93	R\$ 8.895,44
129	19968	INTERRUPTOR CENTRIFUGA - INTERRUPTOR LIGA DESLIGA CENTRIFUGA VARIAS MARCAS E MODELOS	8	UN		R\$ 23,21	R\$ 185,68
130	49787	JATEAMENTO E PINTURA DE FOGAO INDUSTRIAL - jateamento e pintura de fogao industrial incluso material tinta	20	SERV		R\$ 256,59	R\$ 5.131,80
131	49784	JOGO DE PANO MODELADORA INDUSTRIAL -	10	UN		R\$ 285,91	R\$ 2.859,10
132	15471	KIT TRANSMISSAO LAVADORA - kit transmissão lavadora Electrolux de 12 a 16kg	15	UN		R\$ 179,14	R\$ 2.687,10
133	49754	LAMPADA PARA COIFA - DIVERSOS -	20	UN		R\$ 21,99	R\$ 439,80
134	49753	LAMPADA PARA FORNO - DIVERSOS	25	UN		R\$ 21,99	R\$ 549,75
136	49722	LUVA DO EIXO TANQUINHO DIVERSOS MODELOS - luva do eixo tanquinho varias marcas e modelos	15	UN		R\$ 7,86	R\$ 117,90
137	49723	MANGUEIRA DE ENTRADA DE AGUA TANQUINHO - VARIOS MODELOS -	15	UN		R\$ 9,14	R\$ 137,10
138	15462	MANGUEIRA DE SAIDA DE AGUA - mangueira de saída tanquinho varias marcas e modelos	15	UN		R\$ 9,14	R\$ 137,10
139	49766	MANGUEIRA ENTRADA DE GAS COM TUBO DE ACO FORNO INDUSTRIAL -	200	M		R\$ 106,30	R\$ 21.260,00
140	9572	FLEXIVEL PARA GAS - 1MT	200	M		R\$ 15,76	R\$ 3.152,00
141	15468	MANGUEIRA SAIDA DE AGUA - MANGUEIRA DE SAIDA DE AGUA	15	UN		R\$ 10,97	R\$ 164,55
145	49734	MAO DE OBRA PARA TROCA DE PECAS E CONERTO DE CENTRIFUGA	50	SERV		R\$ 24,68	R\$ 1.234,00
146	49732	MAO DE OBRA PARA TROCA DE PECAS E CONERTO DE LAVADORAS DE ROUPAS -	200	SERV		R\$ 42,52	R\$ 8.504,00
147	49733	MAO DE OBRA PARA TROCA DE PECAS E CONERTO DE TANQUINHO	100	SERV		R\$ 26,51	R\$ 2.651,00
150	49746	MOLDURA DA PORTA DO FORNO ELETRICO DOMESTICO -	25	UN		R\$ 54,98	R\$ 1.374,50
151	49751	MOTOR EXAUSTOR COIFA DOMESTICA -	5	UN		R\$ 212,60	R\$ 1.063,00
152	49750	MOTOR EXAUSTOR COIFA INDUSTRIAL -	8	UN		R\$ 183,28	R\$ 1.466,24
153	49724	MOTOR TANQUINHO 127/220V - VARIOS MODELOS -	8	UN		R\$ 87,74	R\$ 701,92
159	49826	NAVALHA CORTE E TRITURACAO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL -	20	UN		R\$ 90,26	R\$ 1.805,20
161	18378	PAINEL DECORATIVO -	8	UN		R\$ 29,25	R\$ 234,00
165	18638	PÉS P/ LAVADORA – modelo, marca e tamanho diversos.	25	UN		R\$ 14,62	R\$ 365,50
167	49739	PIC TAIL PARA BOTIJAO P45 -	50	UN		R\$ 32,99	R\$ 1.649,50
168	49781	PLACA COMANDO MASSEIRA INDUSTRIAL -	10	UN		R\$ 329,90	R\$ 3.299,00

172	49752	PLACA CONTROLE EXAUSTOR COIFA DOMÉSTICA	7	UN		R\$ 131,96	R\$ 923,72
173	49743	PLACA CONTROLE FORNO DOMESTICO -	17	UN		R\$ 234,59	R\$ 3.988,03
174	15449	PLACA DE INTERFACE LAVADORAS ELECTROLUX 12 A 16KG	10	UN		R\$ 80,43	R\$ 804,30
176	49713	PLACA DE INTERFACE LAVA E SECA ELECTROLUX -	10	UN		R\$ 142,58	R\$ 1.425,80
177	49708	PLACA DE INTERFACE LAVADORA BRAST EMP -	8	UN		R\$ 87,74	R\$ 701,92
178	49709	PLACA DE INTERFACE LAVADORA CONSUL -	5	UN		R\$ 73,12	R\$ 365,60
179	49714	PLACA DE POTÊNCIA LAVA E SECA	10	UN		R\$ 106,02	R\$ 1.060,20
180	17429	PLACA DE POTÊNCIA 127/220 LAVADORA ELECTROLUX 12 A 16 KG	10	UN		R\$ 138,93	R\$ 1.389,30
181	49715	PLACA DE POTENCIA LAVADORA BRAST EMP/ CONSUL 15 /16KG -	10	UN		R\$ 95,97	R\$ 959,70
183	49704	PLACA DE SECAGEM 127/220 V LAVA E SECA TOP LOAD ELECTROLUX -	10	UN		R\$ 127,96	R\$ 1.279,60
192	49721	POLIA DO MOTOR ELICE RESFRIAMENTO -	20	UN		R\$ 24,31	R\$ 486,20
193	18598	POLIA MOVIDA - MODELO MARCA E TAMANHO DIVERSOS	30	UN		R\$ 30,16	R\$ 904,80
194	49728	POLIA MOVIDA CENTRIFUGA - VARIOS MODELOS -	10	UN		R\$ 14,72	R\$ 147,20
195	19640	POLIA MOVIDA LAVADORA - TANQUINHO VARIAS MARCAS E MODELOS	15	UN		R\$ 12,53	R\$ 187,95
200	49761	QUEIMADOR FORNO INDUSTRIAL -	30	UN		R\$ 84,29	R\$ 2.528,70
201	32895	QUEIMADOR OVAL DO FORNO	25	PÇ		R\$ 54,98	R\$ 1.374,50
202	41921	RAMAL PARA FOGÃO INDUSTRIAL	20	UN		R\$ 21,99	R\$ 439,80
203	49731	REBOBINAGEM MOTOR CENTRIFUGA - VARIOS MODELOS -	8	SERV		R\$ 73,12	R\$ 584,96
204	49774	REBOBINAGEM MOTOR CONVECCAO FORNO INDUSTRIAL -	10	SERV		R\$ 252,92	R\$ 2.529,20
208	49763	REGISTRO ESFERA FORNO INDUSTRIAL -	15	UN		R\$ 60,11	R\$ 901,65
209	49770	REGISTRO PEQUENO PARA FOGAO	25	UN		R\$ 33,61	R\$ 840,25
214	49740	RESISTENCIA FORNO DOMESTICO 127/220V -	35	UN		R\$ 62,31	R\$ 2.180,85
215	18342	RETENTOR DO TANQUE - MODELO MARCA E TAMANHO DIVERSOS	13	UN		R\$ 13,89	R\$ 180,57
219	15454	ROLAMENTO-6006 MODEL O MARCA E TAMANHO DIVERSOS	20	UN		R\$ 10,05	R\$ 201,00
220	49776	ROLAMENTO MASSEIRA INDUSTRIAL -	10	UN		R\$ 87,97	R\$ 879,70
221	49785	ROLAMENTOS MODELADORA INDUSTRIAL -	20	UN		R\$ 54,98	R\$ 1.099,60
222	49760	SENSOR DE CHAMA FORNO INDUSTRIAL -	30	UN		R\$ 87,97	R\$ 2.639,10
224	49749	SENSOR DE TEMPERATURA DO FORNO ELETRICO DOMESTICO -	10	UN		R\$ 60,48	R\$ 604,80
225	49758	SENSOR TIPO J FORNO INDUSTRIAL PADARIA MUNICIPAL	20	UN		R\$ 118,80	R\$ 2.376,00
227	49795	SERVICO DE LIMPEZA DE COIFA INDUSTRIAL -	30	SERV		R\$ 273,69	R\$ 8.210,70
228	49796	SERVICO DE LIMPEZA DE FOGAO INDUSTRIAL -	50	SERV		R\$ 167,51	R\$ 8.375,50
232	49794	SERVICO DE MAO DE OBRA TROCA DE PEÇAS COIFA DOMESTICA -	50	SERV		R\$ 102,63	R\$ 5.131,50
233	49793	SERVICO DE MAO DE OBRA TROCA DE PEÇAS COIFA INDUSTRIAL -	100	SERV		R\$ 168,61	R\$ 16.861,00
234	49828	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS E SERVIÇOS EM LIQUIDIFICADORES INDUSTRIAIS	100	SERV		R\$ 105,35	R\$ 10.535,00
235	49827	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS E SERVIÇOS EM PANEIS DE PRESSAO INDUSTRIAL	100	SERV		R\$ 48,27	R\$ 4.827,00
236	49789	SERVICO DE MAO DE OBRA TROCA DE PEÇAS FOGAO INDUSTRIAL -	150	SERV		R\$ 130,48	R\$ 19.572,00
237	49792	SERVICO DE MAO DE OBRA TROCA	100	SERV		R\$ 91,64	R\$ 9.164,00

		DE P ECAS FORNO E FOGAO DOMESTICO -					
238	49790	SERVICO DE MAO DE OBRA TROCA DE P ECAS FORNO INDUSTRIAL -	150	SERV		R\$ 151,51	R\$ 22.726,50
239	49791	SERVICO DE MAO DE OBRA TROCA DE P ECAS MASSEIRA INDUSTRIAL -	80	SERV		R\$ 161,28	R\$ 12.902,40
247	19655	TAMPA MOTOR CENTRÍFUGA COM BUCHA - VÁRIAS MARCAS E MODELOS - tampa motor centrífuga com bucha várias marcas e modelos	10	UN		R\$ 35,80	R\$ 358,00
248	19674	TAMPA DO MOTOR COM ROLAMENTO - tampa do motor tanquinho com rolamento	10	UN		R\$ 29,25	R\$ 292,50
249	18347	TAMPA MÓVEL BRASTEMP / CONSUL DIVERSOS MODELOS - tampa móvel Brastemp Consul diversos modelos.	7	UN		R\$ 69,46	R\$ 486,22
250	18351	TAMPA MÓVEL LAVADORAS ELECTROLUX DIVERSOS MODELOS - tampa móvel lavadoras Electrolux diversos modelos	8	UN		R\$ 71,29	R\$ 570,32
251	49729	TAMPA MOVEL CENTRIFUGA - VARIOS M ODELOS -	10	UN		R\$ 43,87	R\$ 438,70
252	49742	TERMOSTATO FORNO DOMÉSTICO - peça de reposição para forno. Termostato eletrônico análogo de 0 a 300 graus 220 v	15	UN		R\$ 93,47	R\$ 1.402,05
257	49741	TIMER FORNO ELÉTRICO DOMÉSTICO - timer forno elétrico doméstico	25	UN		R\$ 47,65	R\$ 1.191,25
258	44394	TIMER P/ LAVADORA - TIMER 15 MINUTO S TANQUINHO VARIAS MARCAS E MODEL OS	10	UN		R\$ 23,76	R\$ 237,60
264	49735	TORNEIRA RAMAIS - DIVERSOS MODELO S -	25	UN		R\$ 27,86	R\$ 696,50
265	49707	TRAVA DA TAMPA LAVADORA ELECTROLUX - trava da tampa lavadora Eletrolux	8	UN		R\$ 45,70	R\$ 365,60
266	49706	TRAVA DA TAMPA LID LOOK BRASTEMP / CONSUL - trava da tampa Lid Look Brastemp Consul.	8	UN		R\$ 43,87	R\$ 350,96
267	49768	TRINCO DA PORTA DO FORNO INDUSTRIAL -	15	UN		R\$ 117,30	R\$ 1.759,50
270	19999	TUBO MULTICAMADA POR MTS - tubo multicamada por mts.	100	M		R\$ 43,99	R\$ 4.399,00
275	49756	USINA DE CENTELHAMENTO FOGÃO FORNO DOMÉSTICO - usina de centelhamento fogão forno doméstico	30	UN		R\$ 43,99	R\$ 1.319,70
276	49762	USINA FORNO INDUSTRIAL -	17	UN		R\$ 117,30	R\$ 1.994,10
277	49767	VALVULA CORTA GAS FORNO INDUSTRIAL -	30	UN		R\$ 45,25	R\$ 1.357,50
279	49764	VALVULA DE ENTRADA DE AGUA FORNO INDUSTRIAL -	20	UN		R\$ 62,31	R\$ 1.246,20
280	15470	VÁLVULA DE ENTRADA ÁGUA DUPLA 127/220 V - válvula de entrada água dupla 127/220 v	10	UN		R\$ 34,73	R\$ 347,30
281	15469	VÁLVULA ENTRADA DE ÁGUA TRIPLA 127/220 V - válvula de entrada água tripla 127/220 v	10	UN		R\$ 43,87	R\$ 438,70
282	49765	VALVULA SOLENOIDE GAS FORNO INDUSTRIAL -	20	UN		R\$ 174,11	R\$ 3.482,20
284	49755	VELA IGNIÇÃO FOGÃO FORNO DOMÉSTICO - vela ignição fogão forno doméstico	20	UN		R\$ 13,20	R\$ 264,00
285	49759	VELA IGNICAO FORNO INDUSTRIAL -	15	UN		R\$ 69,91	R\$ 1.048,65
						TOTAL.	R\$ 326.665,35

d) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Juventude: Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	19916	AGITADOR LAVADORA - MODELO MARCA E TAMANHO DIVERSOS	1	UN		R\$ 43,87	R\$ 43,87
7	15459	ATUADOR DE FREIO- atua dor de freio 127 220v modelo marca e tamanho diversos	1	UN		R\$ 47,53	R\$ 47,53
13	18360	BOTÃO PROGRAMAS MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS - botão programas modelo, marca e tamanhos diversos	1	UN		R\$ 15,17	R\$ 15,17
104	49771	ESPALHADOR - DIVERSAS MARCAS E	4	UN		R\$ 31,16	R\$ 124,64

		MO DELOS.					
126	47364	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS PARA BOTIJÃO P13 - Consiste no serviço de instalação de gás desde a cozinha (fogão/forno) até área de abrigo dos botijões, deixando em pleno funcionamento. (incluindo materiais: mangueira, braçadeira, válvula de alta pressão, pictel de mangueira de alta pressão, cano galvanizado, coletor e outros materiais se houver necessidade), incluso mão de obra	10	SERV		R\$ 535,16	R\$ 5.351,60
134	49753	LAMPADA PARA FORNO - DIVERSOS	2	UN		R\$ 21,99	R\$ 43,98
140	9572	FLEXIVEL PARA GAS - 1MT	20	M		R\$ 15,76	R\$ 315,20
141	15468	MANGUEIRA SAIDA DE AGUA -	1	UN		R\$ 10,97	R\$ 10,97
180	17429	PLACA DE POTÊNCIA 127/220 LAVA-DORA ELECTROLUX 12 A 16 KG	1	UN		R\$ 138,93	R\$ 138,93
209	49770	REGISTRO PEQUENO PARA FOGAO -	3	UN		R\$ 33,61	R\$ 100,83
249	18347	TAMPA MÓVEL BRASTEMP / CONSUL DIVERSOS MODELOS - tampa móvel Brastemp Consul diversos modelos.	1	UN		R\$ 69,46	R\$ 69,46
280	15470	VÁLVULA DE ENTRADA ÁGUA DUPLA 127/220 V - válvula de entrada água dupla 127/220 v	1	UN		R\$ 34,73	R\$ 34,73
284	49755	VELA IGNIÇÃO FOGÃO FORNO DOMÉSTICO - vela ignição fogão forno doméstico	2	UN		R\$ 13,20	R\$ 26,40
TOTAL							R\$ 6.323,31

e) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico: Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
11	49748	BOTÃO COMANDO FORNO ELÉTRICO DOMÉSTICO - botão comando forno elétrico doméstico	1	UN		R\$ 15,03	R\$ 15,03
24	49747	CALCO DE PORCELANA RESISTENCIA FORNO ELETRICO DOMESTICO -	1	UN		R\$ 12,65	R\$ 12,65
104	49771	ESPALHADOR - DIVERSAS MARCAS E MO DELOS.	1	UN		R\$ 31,16	R\$ 31,16
112	44259	FLEXIVEL PARA GAS - 1MT	1	UN		R\$ 67,50	R\$ 67,50
125	49738	INJETOR FOGAO (GICLE) - INJETOR FOG AO GICLE	1	UN		R\$ 5,68	R\$ 5,68
126	47364	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS PARA BOTIJÃO P13 - Consiste no serviço de instalação de gás desde a cozinha (fogão/forno) até área de abrigo dos botijões, deixando em pleno funcionamento. (incluindo materiais: mangueira, braçadeira, válvula de alta pressão, pictel de mangueira de alta pressão, cano galvanizado, coletor e outros materiais se houver necessidade), incluso mão de obra	1	SERV		R\$ 535,16	R\$ 535,16
134	49753	LAMPADA PARA FORNO - DIVERSOS	2	UN		R\$ 21,99	R\$ 43,98
140	9572	FLEXIVEL PARA GAS - 1MT	5	M		R\$ 15,76	R\$ 78,80
150	49746	MOLDURA DA PORTA DO FORNO ELETRICO DOMESTICO -	1	UN		R\$ 54,98	R\$ 54,98
173	49743	PLACA CONTROLE FORNO DOMESTICO -	1	UN		R\$ 234,59	R\$ 234,59
201	32895	QUEIMADOR OVAL DO FORNO	1	PÇ		R\$ 54,98	R\$ 54,98
209	49770	REGISTRO PEQUENO PARA FOGAO -	1	UN		R\$ 33,61	R\$ 33,61
214	49740	RESISTENCIA FORNO DOMESTICO 127/220V -	2	UN		R\$ 62,31	R\$ 124,62
224	49749	SENSOR DE TEMPERATURA DO FORNO ELETRICO DOMESTICO -	1	UN		R\$ 60,48	R\$ 60,48
237	49792	SERVICO DE MAO DE OBRA TROCA DE PECAS FORNO E FOGAO DOMESTICO -	2	SERV		R\$ 91,64	R\$ 183,28
252	49742	TERMOSTATO FORNO DOMÉSTICO - peça de reposição para forno. Termostato eletrônico análogo de 0 a 300 graus 220 v	1	UN		R\$ 93,47	R\$ 93,47

257	49741	TIMER FORNO ELÉTRICO DOMÉSTICO - timer forno elétrico doméstico	1	UN		R\$ 47,65	R\$ 47,65
270	19999	TUBO MULTICAMADA POR MTS - tubo multicamada por mts.	1	M		R\$ 43,99	R\$ 43,99
275	49756	USINA DE CENTELHAMENTO FOGÃO FORNO DOMÉSTICO - usina de centelhamento fogão forno doméstico	1	UN		R\$ 43,99	R\$ 43,99
284	49755	VELA IGNIÇÃO FOGÃO FORNO DOMÉSTICO - vela ignição fogão forno doméstico	1	UN		R\$ 13,20	R\$ 13,20
TOTAL							R\$ 1.778,80

f) Secretaria Municipal de Esporte e Lazer: Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
146	49732	MAO DE OBRA PARA TROCA DE PEÇAS E CONserto DE LAVADORAS DE ROUPAS -	10	SERV		R\$ 42,52	R\$ 425,20
TOTAL							R\$ 425,20

g) Secretaria Municipal de Esporte e Lazer: Manutenção Seção de Desporto e Lazer

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	19916	AGITADOR LAVADORA - MODELO MARCA E TAMANHO DIVERSOS	1	UN		R\$ 43,87	R\$ 43,87
6	15477	ATUADOR DE ACOPLAMENTO LAVADORA - atuador de acoplamento lavadora 127 220v modelo marca e tamanho diversos	2	UN		R\$ 47,53	R\$ 95,06
7	15459	ATUADOR DE FREIO- atua dor de freio 127 220v modelo marca e tamanho diversos	1	UN		R\$ 47,53	R\$ 47,53
8	49716	BANDA DE FREIO LAVADORA BRAS-TEMP / CONSUL - banda de freio lavadora Brastemp Consul	1	UN		R\$ 10,97	R\$ 10,97
11	49748	BOTÃO COMANDO FORNO ELÉTRICO DOMÉSTICO - botão comando forno elétrico doméstico	3	UN		R\$ 15,03	R\$ 45,09
12	18354	BOTÃO DO PRESSOSTATO - MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS - botão do pressostato modelo, marca e tamanhos diversos	2	UN		R\$ 10,97	R\$ 21,94
13	18360	BOTÃO PROGRAMAS MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS - botão programas modelo, marca e tamanhos diversos	1	UN		R\$ 15,17	R\$ 15,17
14	49717	BRACO CO INJETADO LAVADORA ELETROLUX - braço CO injetado lavadora Eletrolux	1	UN		R\$ 38,66	R\$ 38,66
24	49747	CALCO DE PORCELANA RESISTENCIA FO RNO ELETRICO DOMESTICO -	3	UN		R\$ 12,65	R\$ 37,95
33	49719	CAPACITOR LAVADORA BRASTEMP/ CON SUL 12 A 60 UF	3	UN		R\$ 14,62	R\$ 43,86
54	18501	CATRACA COM MOLA - MODELO MARC A TAMANHO DIVERSOS	1	UN		R\$ 15,17	R\$ 15,17
57	49744	CHICOTE FIOS DO FORNO ELETRICO DO MESTICO -	3	UN		R\$ 52,42	R\$ 157,26
77	49711	CONJUNTO CONSOLE LAVA E SECA BRA STEMP -	3	UN		R\$ 122,48	R\$ 367,44
78	49710	CONJUNTO CONSOLE LAVADORA BRAST EMP -	2	UN		R\$ 104,20	R\$ 208,40
79	49718	CONJUNTO EMBREAGEM LAVADORA ELE CTROLUX -	1	UN		R\$ 69,46	R\$ 69,46
80	49705	CONJUNTO MECANISMO LAVADORA BRASTEMP/CONSUL 15 KG	2	UN		R\$ 127,96	R\$ 255,92
82	15452	CONJUNTO TRANSMISSAO EIXO CURTO	1	UN		R\$ 93,23	R\$ 93,23
83	15453	CONJUNTO TRANSMISSAO EIXO LONGO	2	UN		R\$ 95,06	R\$ 190,12
94	18383	CORREIA V-MODELO MARCA E TAMANHO DIVERSOS	2	UN		R\$ 14,62	R\$ 29,24
99	48452	ELETROBOMBA LAVADORA - DRE-NAGEM 127V 220V	2	UN		R\$ 36,56	R\$ 73,12
100	18595	ENGATE CATRACA	2	UN		R\$ 14,62	R\$ 29,24
104	49771	ESPALHADOR - DIVERSAS MARCAS E MO DELOS.	5	UN		R\$ 31,16	R\$ 155,80

112	44259	FLEXIVEL PARA GAS - 1MT	2	UN		R\$ 67,50	R\$ 135,00
117	49745	GAXETA DA PORTA FORNO ELETRICO DOMESTICO -	3	UN		R\$ 27,49	R\$ 82,47
125	49738	INJETOR FOGAO (GICLE) - INJETOR FOG AO GICLE	3	UN		R\$ 5,68	R\$ 17,04
132	15471	KIT TRANSMISSAO LAVADORA - kit transmissão lavadora Electrolux de 12 a 16kg	2	UN		R\$ 179,14	R\$ 358,28
134	49753	LAMPADA PARA FORNO - DIVERSOS	5	UN		R\$ 21,99	R\$ 109,95
140	9572	FLEXIVEL PARA GAS - 1MT	20	M		R\$ 15,76	R\$ 315,20
141	15468	MANGUEIRA SAIDA DE AGUA - MANGUEIRA DE SAIDA DE AGUA	10	UN		R\$ 10,97	R\$ 109,70
150	49746	MOLDURA DA PORTA DO FORNO ELETRICO DOMESTICO	3	UN		R\$ 54,98	R\$ 164,94
161	18378	PAINEL DECORATIVO	1	UN		R\$ 29,25	R\$ 29,25
165	18638	PÉS P/ LAVADORA – modelo, marca e tamanho diversos.	4	UN		R\$ 14,62	R\$ 58,48
173	49743	PLACA CONTROLE FORNO DOMESTICO -	3	UN		R\$ 234,59	R\$ 703,77
174	15449	PLACA DE INTERFACE LAVADORAS ELECTROLUX 12 A 16KG	2	UN		R\$ 80,43	R\$ 160,86
176	49713	PLACA DE INTERFACE LAVA E SECA ELECTROLUX	2	UN		R\$ 142,58	R\$ 285,16
177	49708	PLACA DE INTERFACE LAVADORA BRASTEMP	2	UN		R\$ 87,74	R\$ 175,48
178	49709	PLACA DE INTERFACE LAVADORA CONSUL	2	UN		R\$ 73,12	R\$ 146,24
179	49714	PLACA DE POTÊNCIA LAVA E SECA	2	UN		R\$ 106,02	R\$ 212,04
180	17429	PLACA DE POTÊNCIA 127/220 LAVADORA ELECTROLUX 12 A 16 KG	2	UN		R\$ 138,93	R\$ 277,86
181	49715	PLACA DE POTENCIA LAVADORA BRASTEMP/ CONSUL 15 /16KG	2	UN		R\$ 95,97	R\$ 191,94
183	49704	PLACA DE SECAGEM 127/220 V LAVA E SECA TOP LOAD ELECTROLUX -	2	UN		R\$ 127,96	R\$ 255,92
193	18598	POLIA MOVIDA - MODELO MARCA E TAMANHO DIVERSOS	2	UN		R\$ 30,16	R\$ 60,32
201	32895	QUEIMADOR OVAL DO FORNO	2	PÇ		R\$ 54,98	R\$ 109,96
202	41921	RAMAL PARA FOGÃO INDUSTRIAL	2	UN		R\$ 21,99	R\$ 43,98
214	49740	RESISTENCIA FORNO DOMESTICO 127/22 0V -	3	UN		R\$ 62,31	R\$ 186,93
215	18342	RETENTOR DO TANQUE - MODELO MARCA E TAMANHO DIVERSOS	2	UN		R\$ 13,89	R\$ 27,78
219	15454	ROLAMENTO-6006 MODEL O MARCA E TAMANHO DIVERSOS	5	UN		R\$ 10,05	R\$ 50,25
224	49749	SENSOR DE TEMPERATURA DO FORNO ELETRICO DOMESTICO	3	UN		R\$ 60,48	R\$ 181,44
250	18351	TAMPA MÓVEL LAVADORAS ELECTROLUX DIVERSOS MODELOS - tampa móvel lavadoras Electrolux diversos modelos	2	UN		R\$ 71,29	R\$ 142,58
252	49742	TERMOSTATO FORNO DOMÉSTICO - peça de reposição para forno. Termostato eletrônico análogo de 0 a 300 graus 220 v	3	UN		R\$ 93,47	R\$ 280,41
257	49741	TIMER FORNO ELÉTRICO DOMÉSTICO - timer forno elétrico doméstico	3	UN		R\$ 47,65	R\$ 142,95
265	49707	TRAVA DA TAMPA LAVADORA ELECTROLUX - trava da tampa lavadora Eletrolux	2	UN		R\$ 45,70	R\$ 91,40
266	49706	TRAVA DA TAMPA LID LOOK BRASTEMP / CONSUL - trava da tampa Lid Look Brastemp Consul.	2	UN		R\$ 43,87	R\$ 87,74
275	49756	USINA DE CENTELHAMENTO FOGÃO FORNO DOMÉSTICO - usina de centelhamento fogão forno doméstico	1	UN		R\$ 43,99	R\$ 43,99
280	15470	VÁLVULA DE ENTRADA ÁGUA DUPLA 127/220 V - válvula de entrada água dupla 127/220 v	2	UN		R\$ 34,73	R\$ 69,46
281	15469	VÁLVULA ENTRADA DE ÁGUA TRIPLA 127/220 V - válvula de entrada água tripla 127/220 v	2	UN		R\$ 43,87	R\$ 87,74
284	49755	VELA IGNIÇÃO FOGÃO FORNO DOMÉSTICO - vela ignição fogão forno doméstico	1	UN		R\$ 13,20	R\$ 13,20

TOTAL	R\$ 7.454,21
--------------	---------------------

ATA Nº: 264

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 125/2019

FORNECEDORA: EURANIDES SODRE PALMEIRA - ME

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa **especializada na manutenção de ares condicionados, geladeiras, freezers, bebedouros, lavadoras, centrifugas, coifas, painéis de pressão, liquidificadores e fogões**, para atender as necessidades das secretarias do município de primavera do leste - MT.

VIGÊNCIA: 01/10/2020

ITENS:

a) Executivo Municipal: Chefia de Gabinete

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	48261	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT 60.000 BTUS	30	SERV		R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
5	21608	ALOJAMENTO DE BUCHA P/ AR CONDICIONADO - 9.000 A 30.000 BTUS	20	UN		R\$ 0,10	R\$ 2,00
15	49685	BUCHA DE 6MM A 10MM P/ CONDICIONADOR DE AR	20	UN		R\$ 0,15	R\$ 3,00
21	6152	CABO PP 4X2,0 MTS - cabo elétrico de cobre com 2x4,0 mm2 capa plástica antichama tensão de isolamento de 450/750 v cabo tipo LT PP GT na cor preta.	50	M		R\$ 3,80	R\$ 190,00
22	49680	CABO PP 5X2,5 MTS - cabo elétrico de cobre tempera mole encordoamento extra flexível 5x2,5 mm2 em PVC PP preta acondicionados em rolo de 10 m	50	M		R\$ 4,90	R\$ 245,00
25	41734	CANO DE COBRE 1/2 - peça de reposição para condicionador de ar cano de cobre.	15	KG		R\$ 40,00	R\$ 600,00
26	40554	CANO DE COBRE 1/4 - cano de cobre 5 16 cano de cobre de 1/4	15	KG		R\$ 40,00	R\$ 600,00
27	40556	CANO DE COBRE 3/8 - cano de cobre 5 16 cano de cobre 3/8	15	KG		R\$ 40,00	R\$ 600,00
28	3988	CANO DE COBRE 5/8 - cano de cobre 5 8 polegadas de cobre para filtração do ar	15	KG		R\$ 40,00	R\$ 600,00
29	21617	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONADO 7/8	15	UN		R\$ 40,00	R\$ 600,00
30	21618	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONADO - 3 4	15	UN		R\$ 40,00	R\$ 600,00
31	49681	CAPACITOR DUPLO P/CONDICIONADOR DE AR VÁRIOS TAMANHOS (DIVERSOS) - capacitor de ar condicionado capacitor de fase anti chama duplo com capacitância de 51 a 60 6 a 9 UF	5	UN		R\$ 15,00	R\$ 75,00
35	21305	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO 2 A 5,5 MF - capacitor de ar condicionado capacitor elétrico para ar condicionado de 10 00MF tensão 220v	5	UN		R\$ 5,00	R\$ 25,00
36	21313	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO -	5	UN		R\$ 5,00	R\$ 25,00
37	21316	CAPACITOR P AR CONDICIONADO DE 3,0 MF	5	UN		R\$ 3,00	R\$ 15,00
38	21320	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 3,5 MF	5	UN		R\$ 3,00	R\$ 15,00
39	21322	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO - 4 5 MF	5	UN		R\$ 3,00	R\$ 15,00
40	21327	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO - 5 MF	5	UN		R\$ 3,00	R\$ 15,00
41	21328	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 5,5 MF	5	UN		R\$ 8,75	R\$ 43,75
42	21332	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO - 27 MF X 440	5	UN		R\$ 15,00	R\$ 75,00
43	21334	CAPACITOR P AR CONDICIONADO DE 30 MF X 440	5	UN		R\$ 15,75	R\$ 78,75
44	21338	CAPACITOR P AR CONDICIONADO DE 35 MF X 440	5	UN		R\$ 14,88	R\$ 74,40
45	21340	CAPACITOR P AR CONDICIONADO DE 40 MF X 440	5	UN		R\$ 15,75	R\$ 78,75
46	21341	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 45 MF X 440	5	UN		R\$ 15,75	R\$ 78,75
47	21343	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 50 MF X 440 - capacitor de ar condicionado ar condicionado capacitor para ar condicionado de 50MF de 380 VA	5	UN		R\$ 15,00	R\$ 75,00

48	21347	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 55 MF X 440 - capacitor de ar condicionado capacitor de fase antichama duplo com capacidade de 50MF de 380 VA	5	UN		R\$ 15,00	R\$ 75,00
49	21354	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 60 MF X 440 - capacitor de ar condicionado capacitor de fase anti chama duplo com capacidade de 51 a 60 6 a 9 UF	5	UN		R\$ 18,00	R\$ 90,00
50	49699	GÁS R 141B P/ LIMPEZA (GÁS PARA LIMPEZA SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS	30	KG		R\$ 15,00	R\$ 450,00
51	49698	GÁS R 410 (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS).	30	KG		R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
53	25218	GÁS R22. (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS)	30	KG		R\$ 51,00	R\$ 1.530,00
66	21166	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 3/4 220 VTS	3	UN		R\$ 80,00	R\$ 240,00
67	21168	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO 1 HP 220 VTS	3	UN		R\$ 80,00	R\$ 240,00
68	21173	COMPRESSOR AR CONDICIONADO - 1X1/4 220 VOLTS	3	UN		R\$ 80,00	R\$ 240,00
69	21183	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 1X1/2 220 VTS	3	UN		R\$ 80,00	R\$ 240,00
70	21193	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2 HP 220 VTS	3	UN		R\$ 80,00	R\$ 240,00
71	21196	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2X1/2 220 VRS	3	UN		R\$ 70,00	R\$ 210,00
72	21197	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 3 HP 22 0VTS	3	UN		R\$ 74,92	R\$ 224,76
73	49683	COMPRESSOR CONDICIONADOR DE AR I NVERTER 24000 A 48000 BTUS	3	UN		R\$ 100,00	R\$ 300,00
74	49684	COMPRESSOR DE CONDICIONADOR DE AR INVERTER 60.000 BTUS	3	UN		R\$ 199,89	R\$ 599,67
75	49682	COMPRESSOR CONDICIONADOR DE AR I NVERTER 9000 A 18000 BTUS -	3	UN		R\$ 200,00	R\$ 600,00
84	21616	CONSOLE P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 30.000 BTUS	10	UN		R\$ 1,00	R\$ 10,00
90	41358	CONTROLE REMOTO - UNIVERSAL	15	UN		R\$ 15,00	R\$ 225,00
110	49701	FITA ALUMIZADA PARA ISOLAR TUBULACAO	50	UN		R\$ 1,00	R\$ 50,00
111	41707	FITA TEFLON P/ ISOLAMENTO TUBULAÇÃO	30	UN		R\$ 1,00	R\$ 30,00
121	19645	HELICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO	10	UN		R\$ 20,00	R\$ 200,00
122	21291	HELICE VENTILADOR CONDENSADORA A R CONDICIONADO - 12 000 BTUS	10	UN		R\$ 20,00	R\$ 200,00
123	21292	HELICE VENTILADOR CONDENSADORA A R CONDICIONADO - 18 000 BTUS	10	UN		R\$ 20,00	R\$ 200,00
124	21294	HELICE VENTILADOR CONDENSADORA A R CONDICIONADO - 24 000 BTUS	10	UN		R\$ 20,00	R\$ 200,00
135	33195	ANDAIME PARA MANUTENÇÃO (LOCAÇÃO POR DIA)	10	DIA		R\$ 1,00	R\$ 10,00
142	10816	MÃO DE OBRA – PJ – MÃO DE OBRA PARA CONserto e troca de peças de ar condicionado de 9.000 A 30.000	30	SERV		R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
143	21630	MÃO DE OBRA PARA REOPERAÇÃO DE GÁS R 22	30	SERV		R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
144	49703	MÃO DE OBRA PARA REPAROS DIVERSOS DE CONDICIONADORES DE AR (VÁRIOS TAMANHOS, DIVERSOS SERVIÇOS).	50	SERV		R\$ 51,00	R\$ 2.550,00
154	21267	MOTOR VENTILADOR COND DE AR 9.000 BTU	5	UN		R\$ 30,00	R\$ 150,00
155	21274	MOTOR DO VENTILADOR CONDENSADORA COND. DE AR DE 12000 BTU	10	UN		R\$ 40,00	R\$ 400,00
156	21276	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	5	UN		R\$ 50,00	R\$ 250,00
157	21278	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA	5	UN		R\$ 50,00	R\$ 250,00

		DORA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS					
158	21245	MOTOR VENTILADOR EVAPORADOR AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	5	UN		R\$ 50,00	R\$ 250,00
160	49700	NITROGENIO P/ LIMPEZA (SEM MÃO DE OBRA E APLICAÇÃO DE PEÇAS)	20	UN		R\$ 15,00	R\$ 300,00
163	338	PARAFUSO - CHUMBADOR	30	UN		R\$ 0,15	R\$ 4,50
170	21537	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	10	UN		R\$ 119,00	R\$ 1.190,00
171	21538	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 18.000 BTUS	10	UN		R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
184	21607	PLACA EVAPORADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	10	UN		R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
186	21426	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 12.000 BTUS – Peça de reposição para unidade condensadora. Placas de circuito impresso principal montada com componentes de EBR78401707 multivolt para ar condicionado do tipo Cassete	10	UN		R\$ 89,16	R\$ 891,60
187	21427	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO - 18 000 BTUS	10	UN		R\$ 90,00	R\$ 900,00
188	21434	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	10	UN		R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
189	21512	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – peça de reposição, placa receptora modelo SLN 122FLA, central de ar condicionado tipo SPLIT 12000 BTUS	10	UN		R\$ 30,00	R\$ 300,00
190	21520	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – DISPLAY 24.000 A 48.000 BTUS	10	UN		R\$ 30,00	R\$ 300,00
196	21225	PORCA LATAO AR CONDICIONADO - DIVERSOS TAMANHOS	30	UN		R\$ 2,00	R\$ 60,00
197	21227	UNIÃO TUBO VÁRIAS BITOLAS (1/4,3/8,1/2,5/8,3/4,7/8) - união PVC tubo PEAD em PVC rígido injetado de junta mecânica conforme especificado na NBR 9052 com diâmetro externo de 32 mm 1 pol com uma extremidade capeada.	30	UN		R\$ 2,00	R\$ 60,00
216	49694	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM REINSTALAÇÃO 24.000 A 30.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO).(M.D.O)	30	SERV		R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
217	49696	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 48.000 A 60.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO).(M.D.O)	30	SERV		R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
218	49695	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM REINSTALAÇÃO DE 9.000 A 18.000 SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO). (M.D.O)	30	SERV		R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
223	45640	SENSOR DE DEGELO -	30	UN		R\$ 30,00	R\$ 900,00
226	9750	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18.000 À 24.000 BTUS	30	SERV		R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
240	49693	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS. (VIDE MANUAL)	20	SERV		R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
241	49687	INSTALAÇÃO DE COND. DE AR SPLIT 30.000 A 60.000 BTUS COM KIT INSTALAÇÃO	30	SERV		R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
242	49692	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS. (VIDE MANUAL DO CONSUMIDOR)	30	SERV		R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
243	45621	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS	30	UN		R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
244	45631	LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR DE JANELA DE 7.500 A 18.000 BTUS	30	UN		R\$ 14,00	R\$ 420,00
245	45624	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 30.000 A 48.000 BTUS	30	UN		R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
246	1458	SUPORTE P/ CONDICIONADOR DE AR 500MM	10	PÇ		R\$ 18,00	R\$ 180,00
269	49686	TUBO ESPONJOSO AVULSO VÁRIAS BITOLAS (1/4,3/8,1/2,5/8,3/4,7/8) - peça de reposição para condicionador de ar. Tubo	30	UN		R\$ 1,00	R\$ 30,00

		isolante elastomerico medindo 28x10mm diam int x esp					
271	45646	TURBINA DE CONDICIONADOR DE AR ACIMA DE 12.000 BTUS (PEÇA) - peça de reposição para condicionador de ar. Turbina plástica para aparelho de ar condicionado de janela capacidade 18.000 BTUS fabricante LG	10	UN		R\$ 25,00	R\$ 250,00
272	49702	TURBINA DE CONDICIONADOR DE AR DE 48.000 A 60.000 BTUS (PEÇA) - turbina de condicionador de ar de 48.000 a 60.000 BTUS peça.	10	UN		R\$ 25,00	R\$ 250,00
273	45645	TURBINA DE CONDICIONADOR DE AR 9.000 A 12.000 BTUS (PEÇA) -	10	UN		R\$ 25,00	R\$ 250,00
274	49688	UNIAO TUBO - VARIAS BITOLAS 1/4,3/8,1/2,5/8,3/4,7/8 -	30	UN		R\$ 1,00	R\$ 30,00
278	49697	VÁLVULA DE ALTA E BAIXA CONDICIONADOR DE AR VÁRIAS POLEGADAS. (1/4,1/2,3/8,3/4,5/8,7/8) - peça de reposição para condicionador de ar válvula reversora.	30	UN		R\$ 1,00	R\$ 30,00
283	8880	VARETA DE SOLDA. (PHOSCOOPER 30°/°) - peça de reposição para condicionador de ar vareta solda Foscope 1 8	50	PÇ		R\$ 1,00	R\$ 50,00
TOTAL:							R\$ 66.079,93

b) Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente: Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	21608	ALOJAMENTO DE BUCHA P/ AR CONDICIONADO – 9.000 A 30.000 BTUS	20	UN		R\$ 0,10	R\$ 2,00
9	20958	BIMETAL P/ REFRIGERADOR - peça de reposição para condicionador de ar sensor de degelo para condicionador de ar split com capacidade de 30.000 BTUS	2	UN		R\$ 11,00	R\$ 22,00
15	49685	BUCHA DE 6MM A 10MM P/ CONDICIONADOR DE AR	20	UN		R\$ 0,15	R\$ 3,00
19	20972	CABO DE ENTRADA/ENERGIA REFRIGERADOR -	2	UN		R\$ 34,42	R\$ 68,84
21	6152	CABO PP 4X2.0 MTS - cabo elétrico de cobre com 2x4,0 mm2 capa plástica antichama tensão de isolamento de 450/750 v cabo tipo LT PP GT na cor preta.	10	M		R\$ 3,80	R\$ 38,00
22	49680	CABO PP 5X2,5 MTS - cabo elétrico de cobre tempera mole encordoamento extra flexível 5x2,5 mm2 em PVC PP preta acondicionados em rolo de 10 m	10	M		R\$ 4,90	R\$ 49,00
25	41734	CANO DE COBRE 1/2 - peça de reposição para condicionador de ar cano de cobre.	10	KG		R\$ 40,00	R\$ 400,00
26	40554	CANO DE COBRE 1/4 - cano de cobre 5 16 cano de cobre de 1/4	10	KG		R\$ 40,00	R\$ 400,00
27	40556	CANO DE COBRE 3/8 - cano de cobre 5 16 cano de cobre 3/8	10	KG		R\$ 40,00	R\$ 400,00
28	3988	CANO DE COBRE 5/8 - cano de cobre 5 8 polegadas de cobre para filtração do ar	10	KG		R\$ 40,00	R\$ 400,00
29	21617	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONADO 7/8	10	UN		R\$ 40,00	R\$ 400,00
30	21618	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONADO - 3 4	8	UN		R\$ 40,00	R\$ 320,00
31	49681	CAPACITOR DUPLO P/CONDICIONADOR DE AR VÁRIOS TAMANHOS (DIVERSOS) - capacitor de ar condicionado capacitor de fase anti chama duplo com capacitância de 51 a 60 6 a 9 UF	6	UN		R\$ 15,00	R\$ 90,00
32	49797	CAPACITOR ELETROLITICO - CAPACITOR ELETROLITICO VARIOS TAMANHOS	4	UN		R\$ 32,33	R\$ 129,32
35	21305	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO 2 A 5,5 MF - capacitor de ar condicionado capacitor elétrico para ar condicionado de 10 00MF tensão 220v	5	UN		R\$ 5,00	R\$ 25,00
36	21313	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO - CAPACITOR P AR CONDICIONADO DE 2 5 MF	5	UN		R\$ 5,00	R\$ 25,00
37	21316	CAPACITOR P AR CONDICIONADO DE	5	UN		R\$ 3,00	R\$ 15,00

		3,0 MF					
38	21320	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 3,5 MF	5	UN		R\$ 3,00	R\$ 15,00
39	21322	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO - 4 5 MF	5	UN		R\$ 3,00	R\$ 15,00
40	21327	CAPACITOR P AR CONDICIONADO DE 5 MF	5	UN		R\$ 3,00	R\$ 15,00
41	21328	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 5,5 MF	5	UN		R\$ 8,75	R\$ 43,75
42	21332	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO - DE 27 A 60 MFX440	5	UN		R\$ 15,00	R\$ 75,00
43	21334	CAPACITOR P AR CONDICIONADO DE 30 MF X 440	5	UN		R\$ 15,75	R\$ 78,75
44	21338	CAPACITOR P AR CONDICIONADO DE 35 MF X 440	5	UN		R\$ 14,88	R\$ 74,40
45	21340	CAPACITOR P AR CONDICIONADO DE 40 MF X 440	5	UN		R\$ 15,75	R\$ 78,75
46	21341	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 45 MF X 440	5	UN		R\$ 15,75	R\$ 78,75
47	21343	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 50 MF X 440 - capacitor de ar condicionado ar condicionado capacitor para ar condicionado de 50MF de 380 VA	5	UN		R\$ 15,00	R\$ 75,00
48	21347	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 55 MF X 440 - capacitor de ar condicionado capacitor de fase antichama duplo com capacidade de 50MF de 380 VA	5	UN		R\$ 15,00	R\$ 75,00
49	21354	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 60 MF X 440 - capacitor de ar condicionado capacitor de fase anti chama duplo com capacidade de 51 a 60 6 a 9 UF	5	UN		R\$ 18,00	R\$ 90,00
50	49699	GÁS R 141B P/ LIMPEZA (GÁS PARA LIMPEZA SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS)	5	KG		R\$ 15,00	R\$ 75,00
51	49698	GÁS R 410 (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS).	5	KG		R\$ 50,00	R\$ 250,00
52	25217	CARGA DE GAS R134 -	4	KG		R\$ 119,25	R\$ 477,00
53	25218	GÁS R22. (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS)	5	KG		R\$ 51,00	R\$ 255,00
59	20931	COMPRESSOR 1/5 R600 127/220V	2	UN		R\$ 423,93	R\$ 847,86
60	20933	COMPRESSOR 1/4 R600 127/220V	2	UN		R\$ 348,60	R\$ 697,20
61	20934	COMPRESSOR- 1/5 127 220V R1 34A	2	UN		R\$ 321,20	R\$ 642,40
62	20936	COMPRESSOR - COMPRESSOR 1/3 127/220V R 134A	2	UN		R\$ 288,00	R\$ 576,00
63	21002	COMPRESSOR 1/2HP R134A	2	UN		R\$ 330,00	R\$ 660,00
64	49816	COMPRESSOR 1/10HP PARA PURIFICADO R DE AGUA DOMESTICO -	2	UN		R\$ 212,02	R\$ 424,04
65	10173	COMPRESSOR 1/4110/220V	2	UN		R\$ 364,80	R\$ 729,60
66	21166	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 3/4 220 VTS	2	UN		R\$ 80,00	R\$ 160,00
67	21168	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO 1 H P 220 VTS	2	UN		R\$ 80,00	R\$ 160,00
68	21173	COMPRESSOR AR CONDICIONADO - 1X1/4 220 VOLTS	2	UN		R\$ 80,00	R\$ 160,00
69	21183	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 1X1/2 220 VTS	2	UN		R\$ 80,00	R\$ 160,00
70	21193	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2 HP 220 VTS	2	UN		R\$ 80,00	R\$ 160,00
71	21196	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2X1/2 220 VRS	2	UN		R\$ 70,00	R\$ 140,00
72	21197	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 3 HP 22 0VTS	2	UN		R\$ 74,92	R\$ 149,84
73	49683	COMPRESSOR CONDICIONADOR DE AR I NVERTER 24000 A 48000 BTUS	1	UN		R\$ 100,00	R\$ 100,00
75	49682	COMPRESSOR CONDICIONADOR DE AR I NVERTER 9000 A 18000 BTUS -	2	UN		R\$ 200,00	R\$ 400,00
84	21616	CONSOLE P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 30.000 BTUS	5	UN		R\$ 1,00	R\$ 5,00
90	41358	CONTROLE REMOTO - UNIVERSAL	3	UN		R\$ 15,00	R\$ 45,00
106	49798	FILTRO CARVAO ATIVADO BEBEDOURO (REFIL) -	6	UN		R\$ 75,95	R\$ 455,70
107	49799	FILTRO CARVAO ATIVADO COMPLE-	6	UN		R\$ 81,00	R\$ 486,00

		TO -					
108	28308	FILTRO DE NYLON -	20	UN		R\$ 3,00	R\$ 60,00
109	28054	FILTRO SECADOR - UNIVERSAL	2	UN		R\$ 13,25	R\$ 26,50
110	49701	FITA ALUMIZADA PARA ISOLAR TUBULACAO	10	UN		R\$ 1,00	R\$ 10,00
113	20951	GAS PARA LIMPEZA - 141B	3	UN		R\$ 43,50	R\$ 130,50
114	49800	GAS REFRIGERADOR R134A -	3	UN		R\$ 120,00	R\$ 360,00
115	49801	GAS REFRIGERADOR R600 -	3	UN		R\$ 76,50	R\$ 229,50
116	49813	GAVETAS DE LEGUMES DIVERÇAS MARCAS E MODELOS REFRIGERADOR DOMÉSTICO	1	UN		R\$ 94,08	R\$ 94,08
121	19645	HELICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO	1	UN		R\$ 20,00	R\$ 20,00
122	21291	HELICE VENTILADOR CONDENSADORA A R CONDICIONADO - 12 000 BTUS	2	UN		R\$ 20,00	R\$ 40,00
123	21292	HELICE VENTILADOR CONDENSADORA A R CONDICIONADO - 18 000 BTUS	4	UN		R\$ 20,00	R\$ 80,00
124	21294	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	1	UN		R\$ 20,00	R\$ 20,00
142	10816	MÃO DE OBRA – PJ – MÃO DE OBRA PARA CONserto E TROCA DE PEÇAS DE AR CONDICIONADO DE 9.000 A 30.000	8	SERV		R\$ 50,00	R\$ 400,00
143	21630	MÃO DE OBRA PARA REOPERAÇÃO DE GÁS R22	8	SERV		R\$ 100,00	R\$ 800,00
144	49703	MÃO DE OBRA PARA REPAROS DIVERSOS DE CONDICIONADORES DE AR (VÁRIOS TAMANHOS, DIVERSOS SERVIÇOS).	8	SERV		R\$ 51,00	R\$ 408,00
149	27972	MICROMOTOR 1/25 - BIVOL T	2	UN		R\$ 58,30	R\$ 116,60
154	21267	MOTOR VENTILADOR COND DE AR 9.000 BTU	1	UN		R\$ 30,00	R\$ 30,00
155	21274	MOTOR DO VENTILADOR CONDENSADORA COND. DE AR DE 12000 BTU	2	UN		R\$ 40,00	R\$ 80,00
156	21276	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 18.000 BTS	4	UN		R\$ 50,00	R\$ 200,00
157	21278	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	1	UN		R\$ 50,00	R\$ 50,00
158	21245	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	1	UN		R\$ 50,00	R\$ 50,00
160	49700	NITROGENIO P/ LIMPEZA (SEM MÃO DE OBRA E APLICAÇÃO DE PEÇAS)	5	UN		R\$ 15,00	R\$ 75,00
163	338	PARAFUSO - CHUMBADOR	30	UN		R\$ 0,15	R\$ 4,50
166	49809	PÉS REFRIGERADOR DOMÉSTICO DIVERSAS MARCAS E MODELOS	4	UN		R\$ 41,34	R\$ 165,36
170	21537	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	5	UN		R\$ 119,00	R\$ 595,00
171	21538	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 18.000 BTUS	5	UN		R\$ 100,00	R\$ 500,00
184	21607	PLACA EVAPORADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	3	UN		R\$ 190,00	R\$ 570,00
186	21426	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 12.000 BTUS – Peça de reposição para unidade condensadora. Placas de circuito impresso principal montada com componentes de EBR78401707 multivolt para ar condicionado do tipo Cassete	2	UN		R\$ 89,16	R\$ 178,32
187	21427	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO - 18 000 BTUS	4	UN		R\$ 90,00	R\$ 360,00
188	21434	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	1	UN		R\$ 100,00	R\$ 100,00
189	21512	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – peça de reposição, placa receptora modelo SLN 122FLA, central de ar condicionado tipo SPLIT 12000 BTUS	5	UN		R\$ 30,00	R\$ 150,00
190	21520	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – DISPLAY 24.000 A 48.000 BTUS	1	UN		R\$ 30,00	R\$ 30,00
196	21225	PORCA LATAO AR CONDICIONADO	20	UN		R\$ 2,00	R\$ 40,00

		- DIVERSOS TAMANHOS					
197	21227	UNIÃO TUBO VÁRIAS BITOLAS (1/4,3/8,1/2,5/8,3/4,7/8) - união PVC tubo PEAD em PVC rígido injetado de junta mecânica conforme especificado na NBR 9052 com diâmetro externo de 32 mm 1 pol com uma extremidade capeada.	20	UN		R\$ 2,00	R\$ 40,00
206	20961	REDE SENSOR DEGELO -	2	UN		R\$ 95,40	R\$ 190,80
207	49814	REFIL PARA PURIFICADOR DE ÁGUA DOMÉSTICO DIVERSAS MARCAS E MODELOS	5	UN		R\$ 66,25	R\$ 331,25
210	20970	RELE AMPEROMETRICO -	2	UN		R\$ 64,33	R\$ 128,66
216	49694	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM REINSTALAÇÃO 24.000 A 30.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO).(M.D.O)	1	SERV		R\$ 100,00	R\$ 100,00
218	49695	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM REINSTALAÇÃO DE 9.000 A 18.000 SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO). (M.D.O)	7	SERV		R\$ 100,00	R\$ 700,00
223	45640	SENSOR DE DEGELO -	5	UN		R\$ 30,00	R\$ 150,00
226	9750	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18.000 À 24.000 BTUS	3	SERV		R\$ 130,00	R\$ 390,00
229	49820	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS E SERVIÇOS EM BEBEDOUROS INDUSTRIAIS	6	SERV		R\$ 110,20	R\$ 661,20
230	49821	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS E SERVIÇOS EM PURIFICADOR DE ÁGUA DOMÉSTICO	3	SERV		R\$ 102,60	R\$ 307,80
231	49819	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS E SERVIÇOS EM REFRIGERADOR DOMÉSTICO	2	SERV		R\$ 100,00	R\$ 200,00
240	49693	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS. (VIDE MANUAL)	2	SERV		R\$ 120,00	R\$ 240,00
242	49692	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS. (VIDE MANUAL DO CONSUMIDOR)	1	SERV		R\$ 100,00	R\$ 100,00
243	45621	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS	3	UN		R\$ 100,00	R\$ 300,00
253	20956	TERMOSTATO P/ BEBEDOURO - peça de reposição para bebedouro. Elege modelo 5R775 termostato	3	UN		R\$ 43,64	R\$ 130,92
261	18715	TORNEIRA P/ BEBEDOURO C/ CONECTOR - PVC ELÉTRICO COM CONECTOR - peça de reposição para bebedouro. Torneira para bebedouro simples de galão Ref 501 25	6	UN		R\$ 12,72	R\$ 76,32
262	9079	TORNEIRA P/ BEBEDOURO 1/2 MODELO JATO ESCOLAR COM PROTETOR - peça de reposição para bebedouro. Torneira jato para bebedouro da marca Tecnigel	6	PÇ		R\$ 25,44	R\$ 152,64
263	49815	TORNEIRAS PARA PURIFICADORES DE ÁGUA DIVERSAS MARCAS E MODELOS	4	UN		R\$ 15,37	R\$ 61,48
268	49811	TUBO DE SERVIÇO - peça de reposição para refrigerador . Tudo capilar 031 para refrigerador.	4	UN		R\$ 9,81	R\$ 39,24
269	49686	TUBO ESPONJOSO AVULSO VÁRIAS BITOLAS (1/4,3/8,1/2,5/8,3/4,7/8) - peça de reposição para condicionador de ar. Tubo isolante elastomerico medindo 28x10mm diam int x esp	20	UN		R\$ 1,00	R\$ 20,00
271	45646	TURBINA DE CONDICIONADOR DE AR ACIMA DE 12.000 BTUS (PEÇA) - peça de reposição para condicionador de ar. Turbina plástica para aparelho de ar condicionado de janela capacidade 18.000 BTUS fabricante LG	5	UN		R\$ 25,00	R\$ 125,00
273	45645	TURBINA DE CONDICIONADOR DE AR 9.000 A 12.000 BTUS (PEÇA) -	3	UN		R\$ 25,00	R\$ 75,00
274	49688	UNIAO TUBO - VARIAS BITOLAS 1/4,3/8,1/ 2,5/8,3/4,7/8 -	20	UN		R\$ 1,00	R\$ 20,00
278	49697	VÁLVULA DE ALTA E BAIXA CONDICIONADOR DE AR VÁRIAS POLEGA-	20	UN		R\$ 1,00	R\$ 20,00

		DAS. (1/4,1/2,3/8,3/4,5/8,7/8) - peça de reposição para condicionador de ar válvula reversora.					
283	8880	VARETA DE SOLDA. (PHOSCOOPER 30°/°) - peça de reposição para condicionador de ar vareta solda Fosco 1 8	30	PÇ		R\$ 1,00	R\$ 30,00
TOTAL							R\$ 22.280,87

c) Secretaria Municipal de Administração: Coordenadoria de Apoio Administrativo

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
15	49685	BUCHA DE 6MM A 10MM P/ CONDICIONADOR DE AR	5	UN		R\$ 0,15	R\$ 0,75
21	6152	CABO PP 4X2.0 MTS - cabo elétrico de cobre com 2x4,0 mm2 capa plástica antichama tensão de isolamento de 450/750 v cabo tipo LT PP GT na cor preta.	20	M		R\$ 3,80	R\$ 76,00
22	49680	CABO PP 5X2,5 MTS - cabo elétrico de cobre tempera mole encordoamento extra flexível 5x2,5 mm2 em PVC PP preta acondicionados em rolo de 10 m	20	M		R\$ 4,90	R\$ 98,00
25	41734	CANO DE COBRE 1/2 - peça de reposição para condicionador de ar cano de cobre.	20	KG		R\$ 40,00	R\$ 800,00
26	40554	CANO DE COBRE 1/4 - cano de cobre 5 16 cano de cobre de 1/4	20	KG		R\$ 40,00	R\$ 800,00
27	40556	CANO DE COBRE 3/8 - cano de cobre 5 16 cano de cobre 3/8	20	KG		R\$ 40,00	R\$ 800,00
28	3988	CANO DE COBRE 5/8 - cano de cobre 5 8 polegadas de cobre para filtração do ar	20	KG		R\$ 40,00	R\$ 800,00
29	21617	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONADO 7/8	100	UN		R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
30	21618	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONADO - 3 4	100	UN		R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
31	49681	CAPACITOR DUPLO P/CONDICIONADOR DE AR VÁRIOS TAMANHOS (DIVERSOS) - capacitor de ar condicionado capacitor de fase anti chama duplo com capacitância de 51 a 60 6 a 9 UF	10	UN		R\$ 15,00	R\$ 150,00
35	21305	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO 2 A 5,5 MF - capacitor de ar condicionado capacitor elétrico para ar condicionado de 10 00MF tensão 220v	10	UN		R\$ 5,00	R\$ 50,00
36	21313	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO - CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DO AR CONDICIONADO CAPACITOR PARA AR CONDICIONADO DE 2 0 MF DE 380 VA	10	UN		R\$ 5,00	R\$ 50,00
37	21316	CAPACITOR P AR CONDICIONADO DE 3,0 MF	10	UN		R\$ 3,00	R\$ 30,00
38	21320	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 3,5 MF	10	UN		R\$ 3,00	R\$ 30,00
39	21322	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO - 4 5 MF	10	UN		R\$ 3,00	R\$ 30,00
40	21327	CAPACITOR P AR CONDICIONADO DE 5 MF	10	UN		R\$ 3,00	R\$ 30,00
41	21328	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 5,5 MF	10	UN		R\$ 8,75	R\$ 87,50
42	21332	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO - DE 27 A 60 MFX440	50	UN		R\$ 15,00	R\$ 750,00
43	21334	CAPACITOR P AR CONDICIONADO DE 30 MF X 440	10	UN		R\$ 15,75	R\$ 157,50
44	21338	CAPACITOR P AR CONDICIONADO DE 35 MF X 440	10	UN		R\$ 14,88	R\$ 148,80
45	21340	CAPACITOR P AR CONDICIONADO DE 40 MF X 440	10	UN		R\$ 15,75	R\$ 157,50
46	21341	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 45 MF X 440	10	UN		R\$ 15,75	R\$ 157,50
47	21343	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 50 MF X 440 - capacitor de ar condicionado ar condicionado capacitor para ar condicionado de 50MF de 380 VA	10	UN		R\$ 15,00	R\$ 150,00
48	21347	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 55 MF X 440 - capacitor de ar condicionado capacitor de fase antichama duplo com capacitância de 50MF de 380 VA	10	UN		R\$ 15,00	R\$ 150,00

49	21354	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 60 MF X 440 - capacitor de ar condicionado capacitor de fase anti chama duplo com capacidade de 51 a 60 6 a 9 UF	10	UN		R\$ 18,00	R\$ 180,00
50	49699	GÁS R 141B P/ LIMPEZA (GÁS PARA LIMPEZA SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS	40	KG		R\$ 15,00	R\$ 600,00
51	49698	GÁS R 410 (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS).	40	KG		R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
53	25218	GÁS R22. (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS)	40	KG		R\$ 51,00	R\$ 2.040,00
66	21166	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 3/4 220 VTS	10	UN		R\$ 80,00	R\$ 800,00
67	21168	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO 1 HP 220 VTS	10	UN		R\$ 80,00	R\$ 800,00
68	21173	COMPRESSOR AR CONDICIONADO - 1X1/4 220 VOLTS	10	UN		R\$ 80,00	R\$ 800,00
69	21183	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 1X1/2 220 VTS	10	UN		R\$ 80,00	R\$ 800,00
70	21193	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2 HP 220 VTS	10	UN		R\$ 80,00	R\$ 800,00
71	21196	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2X1/2 220 VRS	10	UN		R\$ 70,00	R\$ 700,00
72	21197	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 3 HP 22 0VTS	10	UN		R\$ 74,92	R\$ 749,20
73	49683	COMPRESSOR CONDICIONADOR DE AR INVERTER 24000 A 48000 BTUS	5	UN		R\$ 100,00	R\$ 500,00
75	49682	COMPRESSOR CONDICIONADOR DE AR INVERTER 9000 A 18000 BTUS -	5	UN		R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
84	21616	CONSOLE P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 30.000 BTUS	5	UN		R\$ 1,00	R\$ 5,00
90	41358	CONTROLE REMOTO - UNIVERSAL	5	UN		R\$ 15,00	R\$ 75,00
110	49701	FITA ALUMIZADA PARA ISOLAR TUBULACAO	50	UN		R\$ 1,00	R\$ 50,00
111	41707	FITA TEFLON P/ ISOLAMENTO TUBULAÇÃO	10	UN		R\$ 1,00	R\$ 10,00
121	19645	HELICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO	5	UN		R\$ 20,00	R\$ 100,00
122	21291	HELICE VENTILADOR CONDENSADORA A R CONDICIONADO - 12 000 BTUS	5	UN		R\$ 20,00	R\$ 100,00
123	21292	HELICE VENTILADOR CONDENSADORA A R CONDICIONADO - 18 000 BTUS	10	UN		R\$ 20,00	R\$ 200,00
124	21294	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	5	UN		R\$ 20,00	R\$ 100,00
135	33195	ANDAIME PARA MANUTENÇÃO (LOCAÇÃO POR DIA)	10	DIA		R\$ 1,00	R\$ 10,00
143	21630	MÃO DE OBRA PARA REOPERAÇÃO DE GÁS R 22	5	SERV		R\$ 100,00	R\$ 500,00
144	49703	MÃO DE OBRA PARA REPAROS DIVERSOS DE CONDICIONADORES DE AR (VÁRIOS TAMANHOS, DIVERSOS SERVIÇOS).	30	SERV		R\$ 51,00	R\$ 1.530,00
154	21267	MOTOR VENTILADOR COND DE AR 9.000 BTU	5	UN		R\$ 30,00	R\$ 150,00
155	21274	MOTOR DO VENTILADOR CONDENSADORA COND. DE AR DE 12000 BTU	5	UN		R\$ 40,00	R\$ 200,00
157	21278	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	5	UN		R\$ 50,00	R\$ 250,00
158	21245	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	5	UN		R\$ 50,00	R\$ 250,00
160	49700	NITROGENIO P/ LIMPEZA (SEM MÃO DE OBRA E APLICAÇÃO DE PEÇAS)	40	UN		R\$ 15,00	R\$ 600,00
163	338	PARAFUSO - CHUMBADOR	50	UN		R\$ 0,15	R\$ 7,50
170	21537	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	5	UN		R\$ 119,00	R\$ 595,00
171	21538	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 18.000 BTUS	5	UN		R\$ 100,00	R\$ 500,00
184	21607	PLACA EVAPORADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000	5	UN		R\$ 190,00	R\$ 950,00

		BTUS					
186	21426	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 12.000 BTUS – Peça de reposição para unidade condensadora. Placas de circuito impresso principal montada com componentes de EBR78401707 multivolt para ar condicionado do tipo Cassete	5	UN		R\$ 89,16	R\$ 445,80
187	21427	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO - 18 000 BTUS	5	UN		R\$ 90,00	R\$ 450,00
188	21434	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	5	UN		R\$ 100,00	R\$ 500,00
189	21512	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – peça de reposição, placa receptora modelo SLN 122FLA, central de ar condicionado tipo SPLIT 12000 BTUS	5	UN		R\$ 30,00	R\$ 150,00
196	21225	PORCA LATAO AR CONDICIONADO - DIVERSOS TAMANHOS	100	UN		R\$ 2,00	R\$ 200,00
197	21227	UNIÃO TUBO VÁRIAS BITOLAS (1/4,3/8,1/2,5/8,3/4,7/8) - união PVC tubo PEAD em PVC rígido injetado de junta mecânica conforme especificado na NBR 9052 com diâmetro externo de 32 mm 1 pol com uma extremidade capeada.	100	UN		R\$ 2,00	R\$ 200,00
218	49695	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM REINSTALAÇÃO DE 9.000 A 18.000 SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO). (M.D.O)	10	SERV		R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
223	45640	SENSOR DE DEGELO	5	UN		R\$ 30,00	R\$ 150,00
226	9750	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18.000 À 24.000 BTUS	40	SERV		R\$ 130,00	R\$ 5.200,00
240	49693	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS. (VIDE MANUAL)	10	SERV		R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
242	49692	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS. (VIDE MANUAL DO CONSUMIDOR)	10	SERV		R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
243	45621	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS	60	UN		R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
244	45631	LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR DE JANELA DE 7.500 A 18.000 BTUS	5	UN		R\$ 14,00	R\$ 70,00
246	1458	SUPORTE P/ CONDICIONADOR DE AR 500MM	5	PÇ		R\$ 18,00	R\$ 90,00
269	49686	TUBO ESPONJOSO AVULSO VÁRIAS BITOLAS (1/4,3/8,1/2,5/8,3/4,7/8) - peça de reposição para condicionador de ar. Tubo isolante elastomérico medindo 28x10mm diam int x esp	20	UN		R\$ 1,00	R\$ 20,00
271	45646	TURBINA DE CONDICIONADOR DE AR ACIMA DE 12.000 BTUS (PEÇA) - peça de reposição para condicionador de ar. Turbina plástica para aparelho de ar condicionado de janela capacidade 18.000 BTUS fabricante LG	5	UN		R\$ 25,00	R\$ 125,00
273	45645	TURBINA DE CONDICIONADOR DE AR 9.000 A 12.000 BTUS (PEÇA) -	5	UN		R\$ 25,00	R\$ 125,00
274	49688	UNIAO TUBO - VARIAS BITOLAS 1/4,3/8,1/ 2,5/8,3/4,7/8 - NIAO PVC P TUBO PEAD E M PVC RIGIDO INJETADO DE JUNTA MECANICA CONFORME ESPECIFICADO NA N BR 9052 COM DIAMETRO EXTERNO DE 32 MM 1 POL C UMA EXTREMIDADE CAPEADA	100	UN		R\$ 1,00	R\$ 100,00
278	49697	VÁLVULA DE ALTA E BAIXA CONDICIONADOR DE AR VÁRIAS POLEGADAS. (1/4,1/2,3/8,3/4,5/8,7/8) - peça de reposição para condicionador de ar válvula reversora.	10	UN		R\$ 1,00	R\$ 10,00
283	8880	VARETA DE SOLDA. (PHOSCOOPER 30°/°) - peça de reposição para condicionador de ar vareta solda Foscope 18	50	PÇ		R\$ 1,00	R\$ 50,00
TOTAL							R\$ 48.541,05

d) Secretaria Municipal de Fazenda: Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	------	-------	-------	----------------	----------------

5	21608	ALOJAMENTO DE BUCHA P/ AR CON-DICIONADO – 9.000 A 30.000 BTUS	10	UN		R\$ 0,10	R\$ 1,00
15	49685	BUCHA DE 6MM A 10MM P/ CONDICI-ONADOR DE AR	5	UN		R\$ 0,15	R\$ 0,75
21	6152	CABO PP 4X2,0 MTS - cabo elétrico de cobre com 2x4,0 mm2 capa plástica antichama tensão de isolamento de 450/750 v cabo tipo LT PP GT na cor preta.	3	M		R\$ 3,80	R\$ 11,40
22	49680	CABO PP 5X2,5 MTS - cabo elétrico de cobre tempera mole encordoamento extra flexível 5x2,5 mm2 em PVC PP preta acondicionados em rolo de 10 m	3	M		R\$ 4,90	R\$ 14,70
25	41734	CANO DE COBRE 1/2 - peça de reposição para condicionador de ar cano de cobre.	3	KG		R\$ 40,00	R\$ 120,00
26	40554	CANO DE COBRE 1/4 - cano de cobre 5 16 cano de cobre de 1/4	3	KG		R\$ 40,00	R\$ 120,00
27	40556	CANO DE COBRE 3/8 - cano de cobre 5 16 cano de cobre 3/8	3	KG		R\$ 40,00	R\$ 120,00
28	3988	CANO DE COBRE 5/8 - cano de cobre 5 8 polegadas de cobre para filtração do ar	3	KG		R\$ 40,00	R\$ 120,00
31	49681	CAPACITOR DUPLO P/CONDICIONADOR DE AR VÁRIOS TAMANHOS (DIVERSOS) - capacitor de ar condicionado capacitor de fase anti chama duplo com capacitância de 51 a 60 6 a 9 UF	5	UN		R\$ 15,00	R\$ 75,00
35	21305	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO 2 A 5,5 MF - capacitor de ar condicionado capacitor elétrico para ar condicionado de 10 00MF tensão 220v	2	UN		R\$ 5,00	R\$ 10,00
36	21313	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO -	2	UN		R\$ 5,00	R\$ 10,00
37	21316	CAPACITOR P AR CONDICIONADO DE 3,0 MF	2	UN		R\$ 3,00	R\$ 6,00
38	21320	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 3,5 MF	2	UN		R\$ 3,00	R\$ 6,00
39	21322	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO - 4 5 MF	2	UN		R\$ 3,00	R\$ 6,00
40	21327	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO - 5 MF	2	UN		R\$ 3,00	R\$ 6,00
41	21328	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 5,5 MF	2	UN		R\$ 8,75	R\$ 17,50
51	49698	GÁS R 410 (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS).	10	KG		R\$ 50,00	R\$ 500,00
53	25218	GÁS R22. (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS)	10	KG		R\$ 51,00	R\$ 510,00
66	21166	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 3/4 220 VTS	2	UN		R\$ 80,00	R\$ 160,00
67	21168	COMPRESSOR AR CONDICIONADO - 1 HP 220 VOLTS	2	UN		R\$ 80,00	R\$ 160,00
68	21173	COMPRESSOR AR CONDICIONADO - 1X1/4 220 VOLTS	2	UN		R\$ 80,00	R\$ 160,00
69	21183	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 1X1/2 220 VTS	2	UN		R\$ 80,00	R\$ 160,00
70	21193	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2 HP 220 VTS	2	UN		R\$ 80,00	R\$ 160,00
71	21196	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2X1/2 220 VRS	2	UN		R\$ 70,00	R\$ 140,00
72	21197	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 3 HP 22 0VTS	2	UN		R\$ 74,92	R\$ 149,84
73	49683	COMPRESSOR CONDICIONADOR DE AR I NVERTER 24000 A 48000 BTUS	3	UN		R\$ 100,00	R\$ 300,00
75	49682	COMPRESSOR CONDICIONADOR DE AR I NVERTER 9000 A 18000 BTUS -	3	UN		R\$ 200,00	R\$ 600,00
84	21616	CONSOLE P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 30.000 BTUS	3	UN		R\$ 1,00	R\$ 3,00
90	41358	CONTROLE REMOTO - UNIVERSAL	3	UN		R\$ 15,00	R\$ 45,00
106	49798	FILTRO CARVAO ATIVADO BEBEDOURO (REFIL) -	3	UN		R\$ 75,95	R\$ 227,85
108	28308	FILTRO DE NYLON -	3	UN		R\$ 3,00	R\$ 9,00
111	41707	FITA TEFLON P/ ISOLAMENTO TUBU-LAÇÃO	10	UN		R\$ 1,00	R\$ 10,00
121	19645	HELICE VENTILADOR CONDENSA-	1	UN		R\$ 20,00	R\$ 20,00

		DORA AR CONDICIONADO					
122	21291	HELICE VENTILADOR CONDENSADORA A R CONDICIONADO - 12 000 BTUS	2	UN		R\$ 20,00	R\$ 40,00
123	21292	HELICE VENTILADOR CONDENSADORA A R CONDICIONADO - 18 000 BTUS	2	UN		R\$ 20,00	R\$ 40,00
124	21294	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	2	UN		R\$ 20,00	R\$ 40,00
142	10816	MÃO DE OBRA – PJ – MÃO DE OBRA PARA CONERTO E TROCA DE PEÇAS DE AR CONDICIONADO DE 9.000 A 30.000	30	SERV		R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
143	21630	MÃO DE OBRA PARA REOPERAÇÃO DE GÁS R22	15	SERV		R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
144	49703	MÃO DE OBRA PARA REPAROS DIVERSOS DE CONDICIONADORES DE AR (VÁRIOS TAMANHOS, DIVERSOS SERVIÇOS).	10	SERV		R\$ 51,00	R\$ 510,00
163	338	PARAFUSO - CHUMBADOR	5	UN		R\$ 0,15	R\$ 0,75
169	21536	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO - Peça de reposição para circulador de ar tipo placa eletrônica principal de condensadora do refrigerador multi split carrier multi xpower 36000 BTU - modelo38LVMA36C5 referência da placa 202302130755	3	UN		R\$ 120,00	R\$ 360,00
170	21537	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	5	UN		R\$ 119,00	R\$ 595,00
184	21607	PLACA EVAPORADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	5	UN		R\$ 190,00	R\$ 950,00
188	21434	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	2	UN		R\$ 100,00	R\$ 200,00
189	21512	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – peça de reposição, placa receptora modelo SLN 122FLA, central de ar condicionado tipo SPLIT 12000 BTUS	2	UN		R\$ 30,00	R\$ 60,00
190	21520	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – DISPLAY 24.000 A 48.000 BTUS	2	UN		R\$ 30,00	R\$ 60,00
196	21225	PORCA LATAO AR CONDICIONADO - DIVERSOS TAMANHOS	10	UN		R\$ 2,00	R\$ 20,00
216	49694	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM REINSTALAÇÃO 24.000 A 30.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO).(M.D.O)	15	SERV		R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
218	49695	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM REINSTALAÇÃO DE 9.000 A 18.000 SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO). (M.D.O)	15	SERV		R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
223	45640	SENSOR DE DEGELO -	10	UN		R\$ 30,00	R\$ 300,00
226	9750	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18.000 À 24.000 BTUS	12	SERV		R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
229	49820	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS E SERVIÇOS EM BEBEDOUROS INDUSTRIAIS	3	SERV		R\$ 110,20	R\$ 330,60
240	49693	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS. (VIDE MANUAL)	10	SERV		R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
242	49692	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS. (VIDE MANUAL DO CONSUMIDOR)	10	SERV		R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
243	45621	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS	10	UN		R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
244	45631	LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR DE JANELA DE 7.500 A 18.000 BTUS	3	UN		R\$ 14,00	R\$ 42,00
245	45624	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 30.000 A 48.000 BTUS	3	UN		R\$ 100,00	R\$ 300,00
253	20956	TERMOSTATO P/ BEBEDOURO - peça de reposição para bebedouro. Elege modelo 5R775 termostato	2	UN		R\$ 43,64	R\$ 87,28
259	49817	TORNEIRA ESFERA 1/2 PARA BEBE-	3	UN		R\$ 30,74	R\$ 92,22

		DOUR O INDUSTRIAL -					
260	49818	TORNEIRA ESFERA 3/4 PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL - torneira esfera para bebedouro industrial	3	UN		R\$ 27,30	R\$ 81,90
261	18715	TORNEIRA P/ BEBEDOURO C/ CONECTOR - PVC ELÉTRICO COM CONECTOR - peça de reposição para bebedouro. Torneira para bebedouro simples de galão Ref 501 25	3	UN		R\$ 12,72	R\$ 38,16
262	9079	TORNEIRA P/ BEBEDOURO 1/2 MODELO JATO ESCOLAR COM PROTETOR - peça de reposição para bebedouro. Torneira jato para bebedouro da marca Tecnigel	2	PÇ		R\$ 25,44	R\$ 50,88
269	49686	TUBO ESPONJOSO AVULSO VÁRIAS BITOLAS (1/4,3/8,1/2,5/8,3/4,7/8) - peça de reposição para condicionador de ar. Tubo isolante elastomérico medindo 28x10mm diam int x esp	5	UN		R\$ 1,00	R\$ 5,00
278	49697	VÁLVULA DE ALTA E BAIXA CONDIÇÃO DE AR VÁRIAS POLEGADAS. (1/4,1/2,3/8,3/4,5/8,7/8) - peça de reposição para condicionador de ar válvula reversora.	5	UN		R\$ 1,00	R\$ 5,00
TOTAL							R\$ 18.927,83

e) Secretaria Municipal de Educação: Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	21608	ALOJAMENTO DE BUCHA P/ AR CONDICIONADO – 9.000 A 30.000 BTUS	100	UN		R\$ 0,10	R\$ 10,00
9	20958	BIMETAL P/ REFRIGERADOR - peça de reposição para condicionador de ar sensor de degelo para condicionador de ar split com capacidade de 30.000 BTUS	15	UN		R\$ 11,00	R\$ 165,00
15	49685	BUCHA DE 6MM A 10MM P/ CONDIÇÃO DE AR	500	UN		R\$ 0,15	R\$ 75,00
19	20972	CABO DE ENTRADA/ENERGIA REFRIGERADOR -	10	UN		R\$ 34,42	R\$ 344,20
21	6152	CABO PP 4X2,0 MTS - cabo elétrico de cobre com 2x4,0 mm ² capa plástica antichama tensão de isolamento de 450/750 v cabo tipo LT PP GT na cor preta.	200	M		R\$ 3,80	R\$ 760,00
22	49680	CABO PP 5X2,5 MTS - cabo elétrico de cobre tempera mole encordoamento extra flexível 5x2,5 mm ² em PVC PP preta acondicionados em rolo de 10 m	200	M		R\$ 4,90	R\$ 980,00
25	41734	CANO DE COBRE 1/2 - peça de reposição para condicionador de ar cano de cobre.	50	KG		R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
26	40554	CANO DE COBRE 1/4 - cano de cobre 5 16 cano de cobre de 1/4	50	KG		R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
27	40556	CANO DE COBRE 3/8 - cano de cobre 5 16 cano de cobre 3/8	50	KG		R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
28	3988	CANO DE COBRE 5/8 - cano de cobre 5 8 polegadas de cobre para filtração do ar	50	KG		R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
29	21617	CANO DE COBRE P/ AR CONDIÇÃO DO 7/8	100	UN		R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
30	21618	CANO DE COBRE P/ AR CONDIÇÃO DO - 3 4	100	UN		R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
31	49681	CAPACITOR DUPLO P/CONDICIONADOR DE AR VÁRIOS TAMANHOS (DIVERSOS) - capacitor de ar condicionado capacitor de fase anti chama duplo com capacitância de 51 a 60 6 a 9 UF	50	UN		R\$ 15,00	R\$ 750,00
32	49797	CAPACITOR ELETROLÍTICO - CAPACITOR ELETROLÍTICO VÁRIOS TAMANHOS	30	UN		R\$ 32,33	R\$ 969,90
35	21305	CAPACITOR P/ AR CONDIÇÃO DO 2 A 5,5 MF - capacitor de ar condicionado capacitor elétrico para ar condicionado de 10 00MF tensão 220v	50	UN		R\$ 5,00	R\$ 250,00
36	21313	CAPACITOR P/ AR CONDIÇÃO DO - 2 5MF	50	UN		R\$ 5,00	R\$ 250,00
37	21316	CAPACITOR P AR CONDIÇÃO DO DE 3,0 MF	50	UN		R\$ 3,00	R\$ 150,00
38	21320	CAPACITOR P/ AR CONDIÇÃO DO DE	50	UN		R\$ 3,00	R\$ 150,00

		3,5 MF					
39	21322	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO - 4 5 MF	50	UN		R\$ 3,00	R\$ 150,00
40	21327	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO - 5 MF	50	UN		R\$ 3,00	R\$ 150,00
41	21328	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 5,5 MF	50	UN		R\$ 8,75	R\$ 437,50
42	21332	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO - DE 27 A 60 MFX440	50	UN		R\$ 15,00	R\$ 750,00
43	21334	CAPACITOR P AR CONDICIONADO DE 30 MF X 440	50	UN		R\$ 15,75	R\$ 787,50
44	21338	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO - 35 MF X 440	50	UN		R\$ 14,88	R\$ 744,00
45	21340	CAPACITOR P AR CONDICIONADO DE 40 MF X 440	50	UN		R\$ 15,75	R\$ 787,50
46	21341	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 45 MF X 440	50	UN		R\$ 15,75	R\$ 787,50
47	21343	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 50 MF X 440 - capacitor de ar condicionado ar condicionado capacitor para ar condicionado de 50MF de 380 VA	50	UN		R\$ 15,00	R\$ 750,00
48	21347	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 55 MF X 440 - capacitor de ar condicionado capacitor de fase antichama duplo com capacidade de 50MF de 380 VA	50	UN		R\$ 15,00	R\$ 750,00
49	21354	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 60 MF X 440 - capacitor de ar condicionado capacitor de fase anti chama duplo com capacidade de 51 a 60 6 a 9 UF	50	UN		R\$ 18,00	R\$ 900,00
50	49699	GÁS R 141B P/ LIMPEZA (GÁS PARA LIMPEZA SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS)	100	KG		R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
51	49698	GÁS R 410 (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS).	400	KG		R\$ 50,00	R\$ 20.000,00
52	25217	CARGA DE GAS R134 -	120	KG		R\$ 119,25	R\$ 14.310,00
53	25218	GÁS R22. (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS)	200	KG		R\$ 51,00	R\$ 10.200,00
59	20931	COMPRESSOR 1/5 R600 127/220V	5	UN		R\$ 423,93	R\$ 2.119,65
60	20933	COMPRESSOR 1/4 R600 127/220V	5	UN		R\$ 348,60	R\$ 1.743,00
61	20934	COMPRESSOR- 1/5 127 220V R1 34A	5	UN		R\$ 321,20	R\$ 1.606,00
62	20936	COMPRESSOR - COMPRESSOR 1/3 127/220V R 134A	5	UN		R\$ 288,00	R\$ 1.440,00
63	21002	COMPRESSOR 1/2HP R134A	5	UN		R\$ 330,00	R\$ 1.650,00
64	49816	COMPRESSOR 1/10HP PARA PURIFICADO R DE AGUA DOMESTICO -	5	UN		R\$ 212,02	R\$ 1.060,10
65	10173	COMPRESSOR 1/4110/220V	5	UN		R\$ 364,80	R\$ 1.824,00
66	21166	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 3/4 220 VTS	5	UN		R\$ 80,00	R\$ 400,00
67	21168	COMPRESSOR AR CONDICIONADO - 1 HP 220 VTS	5	UN		R\$ 80,00	R\$ 400,00
68	21173	COMPRESSOR AR CONDICIONADO - 1X1/4 220 VOLTS	5	UN		R\$ 80,00	R\$ 400,00
69	21183	COMPRESSOR AR CONDICIONADO - 1X1 2 200 VTS	5	UN		R\$ 80,00	R\$ 400,00
70	21193	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2 HP 220 VTS	5	UN		R\$ 80,00	R\$ 400,00
71	21196	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2X1/2 220 VRS	5	UN		R\$ 70,00	R\$ 350,00
72	21197	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 3 HP 22 0VTS	5	UN		R\$ 74,92	R\$ 374,60
73	49683	COMPRESSOR CONDICIONADOR DE AR I NVERTER 24000 A 48000 BTUS	5	UN		R\$ 100,00	R\$ 500,00
75	49682	COMPRESSOR CONDICIONADOR DE AR I NVERTER 9000 A 18000 BTUS -	5	UN		R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
81	49808	CONJUNTO PINO DOBRADICA ELETROLUX	8	UN		R\$ 63,60	R\$ 508,80
84	21616	CONSOLE P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 30.000 BTUS	50	UN		R\$ 1,00	R\$ 50,00
88	49806	CONTROLE ELETRÔNICO REFRIGERADOR DOMÉSTICO BRAS-TEMPR/CONSUL 127/220V	8	UN		R\$ 164,30	R\$ 1.314,40
89	49807	CONTROLE ELETRÔNICO REFRIGE-	8	UN		R\$ 148,40	R\$ 1.187,20

		RADOR DOMÉSTICO ELECTROLUX 127/220V					
90	41358	CONTROLE REMOTO - UNIVERSAL	10	UN		R\$ 15,00	R\$ 150,00
106	49798	FILTRO CARVAO ATIVADO BEBEDOURO (REFIL) -	400	UN		R\$ 75,95	R\$ 30.380,00
107	49799	FILTRO CARVAO ATIVADO COMPLETO -	200	UN		R\$ 81,00	R\$ 16.200,00
108	28308	FILTRO DE NYLON -	50	UN		R\$ 3,00	R\$ 150,00
109	28054	FILTRO SECADOR - UNIVE RSAL	150	UN		R\$ 13,25	R\$ 1.987,50
110	49701	FITA ALUMIZADA PARA ISOLAR TUBULACAO -	100	UN		R\$ 1,00	R\$ 100,00
111	41707	FITA TEFLON P/ ISOLAMENTO TUBULAÇÃO	50	UN		R\$ 1,00	R\$ 50,00
113	20951	GAS PARA LIMPEZA - 141B	150	UN		R\$ 43,50	R\$ 6.525,00
114	49800	GAS REFRIGERADOR R134A -	80	UN		R\$ 120,00	R\$ 9.600,00
115	49801	GAS REFRIGERADOR R600 -	120	UN		R\$ 76,50	R\$ 9.180,00
116	49813	GAVETAS DE LEGUMES DIVERÇAS MARCAS E MODELOS REFRIGERADOR DOMÉSTICO	20	UN		R\$ 94,08	R\$ 1.881,60
118	49802	GAXETA FREEZER 220 A 530 LITROS -	100	UN		R\$ 75,53	R\$ 7.553,00
119	49803	GAXETA REFRIGERADOR 1 E 2 PORTAS -	20	UN		R\$ 55,65	R\$ 1.113,00
121	19645	HELICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO	2	UN		R\$ 20,00	R\$ 40,00
122	21291	HELICE VENTILADOR CONDENSADORA A R CONDICIONADO - 12 000 BTUS	5	UN		R\$ 20,00	R\$ 100,00
123	21292	HELICE VENTILADOR CONDENSADORA A R CONDICIONADO - 18 000 BTUS	10	UN		R\$ 20,00	R\$ 200,00
124	21294	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	15	UN		R\$ 20,00	R\$ 300,00
142	10816	MÃO DE OBRA – PJ – MÃO DE OBRA PARA CONERTO E TROCA DE PEÇAS DE AR CONDICIONADO DE 9.000 A 30.000	400	SERV		R\$ 50,00	R\$ 20.000,00
143	21630	MÃO DE OBRA PARA REOPERAÇÃO DE GÁS R 22	200	SERV		R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
144	49703	MÃO DE OBRA PARA REPAROS DIVERSOS DE CONDICIONADORES DE AR (VÁRIOS TAMANHOS, DIVERSOS SERVIÇOS).	200	SERV		R\$ 51,00	R\$ 10.200,00
148	21005	MICRO VENTILADOR FROST FREE -	10	UN		R\$ 84,80	R\$ 848,00
149	27972	MICROMOTOR 1/25 - BIVOL T	10	UN		R\$ 58,30	R\$ 583,00
154	21267	MOTOR VENTILADOR COND DE AR 9.000 BTU	2	UN		R\$ 30,00	R\$ 60,00
155	21274	MOTOR DO VENTILADOR CONDENSADORA COND. DE AR DE 12000 BTU	2	UN		R\$ 40,00	R\$ 80,00
156	21276	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 18.000 BTS	6	UN		R\$ 50,00	R\$ 300,00
157	21278	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	12	UN		R\$ 50,00	R\$ 600,00
158	21245	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	2	UN		R\$ 50,00	R\$ 100,00
160	49700	NITROGENIO P/ LIMPEZA (SEM MÃO DE OBRA E APLICAÇÃO DE PEÇAS)	50	UN		R\$ 15,00	R\$ 750,00
162	9749	PAINEL P/ FREEZER (CHAPA GALVANIZADA)	10	UN		R\$ 75,95	R\$ 759,50
163	338	PARAFUSO - CHUMBADOR	500	UN		R\$ 0,15	R\$ 75,00
164	49810	PE NIVELADOR DF 80 -	12	UN		R\$ 49,82	R\$ 597,84
166	49809	PES REFRIGERADOR DOMESTICO - DIVER SAS MARCAS E MODELOS	12	UN		R\$ 41,34	R\$ 496,08
169	21536	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO - Peça de reposição para circulador de ar tipo placa eletrônica principal de condensadora do refrigerador multi split carrier multi xpower 36000 BTU - modelo38LVMA36C5 referência da placa 202302130755	10	UN		R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
170	21537	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	15	UN		R\$ 119,00	R\$ 1.785,00
171	21538	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIO-	10	UN		R\$ 100,00	R\$ 1.000,00

		NADO 9.000 A 18.000 BTUS					
175	18323	PLACA DE INTERFACE - REFRIGERADOR DOMESTICO ELECTROLUX 127 220V	6	UN		R\$ 100,70	R\$ 604,20
182	49804	PLACA DE POTENCIA/ MODULO PARA REFRIGERADOR -	10	UN		R\$ 140,45	R\$ 1.404,50
184	21607	PLACA EVAPORADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	20	UN		R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
185	49805	PLACA INTERFACE PARA REFRIGERADOR R -	10	UN		R\$ 11,40	R\$ 114,00
186	21426	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 12.000 BTUS – Peça de reposição para unidade condensadora. Placas de circuito impresso principal montada com componentes de EBR78401707 multivolt para ar condicionado do tipo Cassete	5	UN		R\$ 89,16	R\$ 445,80
187	21427	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO - 18 000 BTUS	10	UN		R\$ 90,00	R\$ 900,00
188	21434	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	20	UN		R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
190	21520	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – DISPLAY 24.000 A 48.000 BTUS	30	UN		R\$ 30,00	R\$ 900,00
191	21522	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – DISPLAY 9.000 A 18.000 BTUS	15	UN		R\$ 30,00	R\$ 450,00
196	21225	PORCA LATAO AR CONDICIONADO - DIVERSOS TAMANHOS	500	UN		R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
197	21227	UNIÃO TUBO VÁRIAS BITOLAS (1/4,3/8,1/2,5/8,3/4,7/8) - união PVC tubo PEAD em PVC rígido injetado de junta mecânica conforme especificado na NBR 9052 com diâmetro externo de 32 mm 1 pol com uma extremidade capeada.	500	UN		R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
198	49812	PRATELEIRA REFRIGERADOR - PRATELEIRAS DIVERSA REFRIGERADOR DIVERSAS MARCAS E MODELOS	50	UN		R\$ 66,25	R\$ 3.312,50
199	20971	PROTETOR TERMICO REFRIGERADOR - MAO DE OBRA INCLUSA	8	UN		R\$ 69,35	R\$ 554,80
206	20961	REDE SENSOR DEGELO -	8	UN		R\$ 95,40	R\$ 763,20
207	49814	REFIL PARA PURIFICADOR DE ÁGUA DOMÉSTICO DIVERSAS MARCAS E MODELOS	50	UN		R\$ 66,25	R\$ 3.312,50
210	20970	RELE AMPEROMETRICO -	5	UN		R\$ 64,33	R\$ 321,65
211	20966	RELE P/ REFRIGERADOR - PTC	6	UN		R\$ 29,05	R\$ 174,30
212	20950	RESISTÊNCIA DA CALHA REFRIGERADOR 127/220V	12	UN		R\$ 95,40	R\$ 1.144,80
213	20949	RESISTÊNCIA DEGELO REFRIGERADOR 127/220V	8	UN		R\$ 103,35	R\$ 826,80
216	49694	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM REINSTALAÇÃO 24.000 A 30.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO). (M.D.O)	50	SERV		R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
218	49695	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM REINSTALAÇÃO DE 9.000 A 18.000 SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO). (M.D.O)	20	SERV		R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
223	45640	SENSOR DE DEGELO -	20	UN		R\$ 30,00	R\$ 600,00
226	9750	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18.000 À 24.000 BTUS	300	SERV		R\$ 130,00	R\$ 39.000,00
229	49820	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS E SERVIÇOS EM BEBEDOUROS INDUSTRIAIS	30	SERV		R\$ 110,20	R\$ 3.306,00
230	49821	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS E SERVIÇOS EM PURIFICADOR DE ÁGUA DOMÉSTICO	8	SERV		R\$ 102,60	R\$ 820,80
231	49819	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS E SERVIÇOS EM REFRIGERADOR DOMÉSTICO	30	SERV		R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
240	49693	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS. (VIDE MANUAL)	100	SERV		R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
241	49687	INSTALAÇÃO DE COND. DE AR SPLIT	5	SERV		R\$ 250,00	R\$ 1.250,00

		30.000 A 60.000 BTÚS COM KIT INSTALAÇÃO					
242	49692	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS. (VIDE MANUAL DO CONSUMIDOR)	5	SERV		R\$ 100,00	R\$ 500,00
243	45621	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS	30	UN		R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
244	45631	LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR DE JANELA DE 7.500 A 18.000 BTUS	5	UN		R\$ 14,00	R\$ 70,00
245	45624	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 30.000 A 48.000 BTUS	2	UN		R\$ 100,00	R\$ 200,00
246	1458	SUPORTE P/ AR CONDICIONADO - 500 MM	100	PÇ		R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
253	20956	TERMOSTATO P/ BEBEDOURO - peça de reposição para bebedouro. Elege modelo 5R775 termostato	10	UN		R\$ 43,64	R\$ 436,40
254	20954	TERMOSTATO P/ FREEZER - peça de reposição para freezer. Termostato controlador de temperatura para freezer com uma e duas tampas. Capacidade de 250 e 450 litros.	10	UN		R\$ 55,65	R\$ 556,50
255	20955	TERMOSTATO P/ REFRIGERADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA - peça de reposição para refrigerador. Termostato.	8	UN		R\$ 100,70	R\$ 805,60
256	21073	TIMER DEGELO 8,12HR	6	UN		R\$ 79,50	R\$ 477,00
259	49817	TORNEIRA ESFERA 1/2 PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL -	50	UN		R\$ 30,74	R\$ 1.537,00
260	49818	TORNEIRA ESFERA 3/4 PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL - torneira esfera para bebedouro industrial	50	UN		R\$ 27,30	R\$ 1.365,00
261	18715	TORNEIRA P/ BEBEDOURO C/ CONECTOR – PVC ELÉTRICO COM CONECTOR - peça de reposição para bebedouro. Torneira para bebedouro simples de galão Ref 501 25	200	UN		R\$ 12,72	R\$ 2.544,00
262	9079	TORNEIRA P/ BEBEDOURO 1/2 MODELO JATO ESCOLAR COM PROTETOR - peça de reposição para bebedouro. Torneira jato para bebedouro da marca Tecnigel	200	PÇ		R\$ 25,44	R\$ 5.088,00
263	49815	TORNEIRAS PARA PURIFICADORES DE ÁGUA DIVERSAS MARCAS E MODELOS	20	UN		R\$ 15,37	R\$ 307,40
268	49811	TUBO DE SERVIÇO - peça de reposição para refrigerador . Tudo capilar 031 para refrigerador.	20	UN		R\$ 9,81	R\$ 196,20
269	49686	TUBO ESPONJOSO AVULSO VÁRIAS BITOLAS (1/4,3/8,1/2,5/8,3/4,7/8) - peça de reposição para condicionador de ar. Tubo isolante elastomérico medindo 28x10mm diam int x esp	100	UN		R\$ 1,00	R\$ 100,00
271	45646	TURBINA DE CONDICIONADOR DE AR ACIMA DE 12.000 BTUS (PEÇA) - peça de reposição para condicionador de ar. Turbina plástica para aparelho de ar condicionado de janela capacidade 18.000 BTUS fabricante LG	10	UN		R\$ 25,00	R\$ 250,00
273	45645	TURBINA DE CONDICIONADOR DE AR 9.000 A 12.000 BTUS (PEÇA) -	2	UN		R\$ 25,00	R\$ 50,00
274	49688	UNIAO TUBO - VARIAS BITOLAS 1/4,3/8,1/ 2,5/8,3/4,7/8 -	100	UN		R\$ 1,00	R\$ 100,00
278	49697	VÁLVULA DE ALTA E BAIXA CONDICIONADOR DE AR VÁRIAS POLEGADAS. (1/4,1/2,3/8,3/4,5/8,7/8) - peça de reposição para condicionador de ar válvula reversora.	100	UN		R\$ 1,00	R\$ 100,00
283	8880	VARETA DE SOLDA. (PHOSCOOPER 30°/°) - peça de reposição para condicionador de ar vareta solda Foscope 1 8	50	PÇ		R\$ 1,00	R\$ 50,00
TOTAL							R\$ 347.069,32

f) Secretaria Municipal de Saúde: Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	48261	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT 60.000 BTUS	20	SERV		R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
5	21608	ALOJAMENTO DE BUCHA P/ AR CONDICIONADO – 9.000 A 30.000 BTUS	20	UN		R\$ 0,10	R\$ 2,00

9	20958	BIMETAL P/ REFRIGERADOR - peça de reposição para condicionador de ar sensor de degelo para condicionador de ar split com capacidade de 30.000 BTUS	5	UN		R\$ 11,00	R\$ 55,00
15	49685	BUCHA DE 6MM A 10MM P/ CONDICI- ONADOR DE AR	200	UN		R\$ 0,15	R\$ 30,00
19	20972	CABO DE ENTRADA/ENERGIA REFRI- GERADOR	5	UN		R\$ 34,42	R\$ 172,10
21	6152	CABO PP 4X2,0 MTS - cabo elétrico de cobre com 2x4,0 mm2 capa plástica antichama tensão de isolamento de 450/750 v cabo tipo LT PP GT na cor preta.	200	M		R\$ 3,80	R\$ 760,00
22	49680	CABO PP 5X2,5 MTS - cabo elétrico de cobre tempera mole encordoamento extra flexível 5x2,5 mm2 em PVC PP preta acondicionados em rolo de 10 m	200	M		R\$ 4,90	R\$ 980,00
25	41734	CANO DE COBRE 1/2 - peça de reposição para condicionador de ar cano de cobre.	50	KG		R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
26	40554	CANO DE COBRE 1/4 - cano de cobre 5 16 cano de cobre de 1/4	100	KG		R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
27	40556	CANO DE COBRE 3/8 - cano de cobre 5 16 cano de cobre 3/8	100	KG		R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
28	3988	CANO DE COBRE 5/8 - cano de cobre 5 8 polegadas de cobre para filtração do ar	50	KG		R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
29	21617	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONA- DO 7/8	20	UN		R\$ 40,00	R\$ 800,00
30	21618	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONA- DO - 3 4	20	UN		R\$ 40,00	R\$ 800,00
31	49681	CAPACITOR DUPLO P/CONDICIONADOR DE AR VÁRIOS TAMANHOS (DIVERSOS) - capacitor de ar condicionado capacitor de fase anti chama duplo com capacitância de 51 a 60 6 a 9 UF	20	UN		R\$ 15,00	R\$ 300,00
32	49797	CAPACITOR ELETROLITICO - CAPA- CITO R ELETROLITICO VARIOS TA- MANHOS	10	UN		R\$ 32,33	R\$ 323,30
35	21305	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO 2 A 5,5 MF - capacitor de ar condicionado capacitor elétrico para ar condicionado de 10 00MF tensão 220v	30	UN		R\$ 5,00	R\$ 150,00
36	21313	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO - CAPACITOR P AR CONDICIONAD O DE 2 5 MF	30	UN		R\$ 5,00	R\$ 150,00
37	21316	CAPACITOR P AR CONDICIONADO DE 3,0 MF	30	UN		R\$ 3,00	R\$ 90,00
38	21320	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 3,5 MF	30	UN		R\$ 3,00	R\$ 90,00
39	21322	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO - 4 5 MF	30	UN		R\$ 3,00	R\$ 90,00
40	21327	CAPACITOR P AR CONDICIONADO DE 5 MF	30	UN		R\$ 3,00	R\$ 90,00
41	21328	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 5,5 MF	30	UN		R\$ 8,75	R\$ 262,50
42	21332	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO - DE 27 A 60 MFX440	10	UN		R\$ 15,00	R\$ 150,00
43	21334	CAPACITOR P AR CONDICIONADO DE 30 MF X 440	10	UN		R\$ 15,75	R\$ 157,50
44	21338	CAPACITOR P AR CONDICIONADO DE 35 MF X 440	10	UN		R\$ 14,88	R\$ 148,80
45	21340	CAPACITOR P AR CONDICIONADO DE 40 MF X 440	10	UN		R\$ 15,75	R\$ 157,50
46	21341	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 45 MF X 440	10	UN		R\$ 15,75	R\$ 157,50
47	21343	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 50 MF X 440 - capacitor de ar condicionado ar condicionado capacitor para ar condicionado de 50MF de 380 VA	10	UN		R\$ 15,00	R\$ 150,00
48	21347	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 55 MF X 440 - capacitor de ar condicionado capacitor de fase antichama duplo com capaci- tância de 50MF de 380 VA	10	UN		R\$ 15,00	R\$ 150,00
49	21354	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 60 MF X 440 - capacitor de ar condicionado capacitor de fase anti chama duplo com capaci-	10	UN		R\$ 18,00	R\$ 180,00

		tância de 51 a 60 6 a 9 UF					
50	49699	GÁS R 141B P/ LIMPEZA (GÁS PARA LIMPEZA SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS)	20	KG		R\$ 15,00	R\$ 300,00
51	49698	GÁS R 410 (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS).	20	KG		R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
52	25217	CARGA DE GAS R134	20	KG		R\$ 119,25	R\$ 2.385,00
53	25218	GÁS R22. (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS)	50	KG		R\$ 51,00	R\$ 2.550,00
59	20931	COMPRESSOR 1/5 R600 127/220V	5	UN		R\$ 423,93	R\$ 2.119,65
60	20933	COMPRESSOR 1/4 R600 127/220V	5	UN		R\$ 348,60	R\$ 1.743,00
61	20934	COMPRESSOR- 1/5 127 220V R1 34A	5	UN		R\$ 321,20	R\$ 1.606,00
62	20936	COMPRESSOR - COMPRESSOR 1/3 127/220V R 134A	5	UN		R\$ 288,00	R\$ 1.440,00
63	21002	COMPRESSOR 1/2HP R134A	5	UN		R\$ 330,00	R\$ 1.650,00
64	49816	COMPRESSOR 1/10HP PARA PURIFICADO R DE AGUA DOMESTICO -	5	UN		R\$ 212,02	R\$ 1.060,10
65	10173	COMPRESSOR 1/4110/220V	5	UN		R\$ 364,80	R\$ 1.824,00
66	21166	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 3/4 220 VTS	10	UN		R\$ 80,00	R\$ 800,00
67	21168	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO 1 H P 220 VTS	10	UN		R\$ 80,00	R\$ 800,00
68	21173	COMPRESSOR AR CONDICIONADO - 1X1/4 220 VOLTS	10	UN		R\$ 80,00	R\$ 800,00
69	21183	COMPRESSOR AR CONDICIONADO - CO MPRESSOR AR CONDICIONADO 1X1 2 22 0 VTS	10	UN		R\$ 80,00	R\$ 800,00
70	21193	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2 HP 220 VTS	10	UN		R\$ 80,00	R\$ 800,00
71	21196	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2X1/2 220 VRS	10	UN		R\$ 70,00	R\$ 700,00
72	21197	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 3 HP 22 0VTS	10	UN		R\$ 74,92	R\$ 749,20
73	49683	COMPRESSOR CONDICIONADOR DE AR I NVERTER 24000 A 48000 BTUS	5	UN		R\$ 100,00	R\$ 500,00
74	49684	COMPRESSOR DE CONDICIONADOR DE AR INVERTER 60.000 BTUS	3	UN		R\$ 199,89	R\$ 599,67
75	49682	COMPRESSOR CONDICIONADOR DE AR I NVERTER 9000 A 18000 BTUS -	10	UN		R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
81	49808	CONJUNTO PINO DOBRADICA ELECTROLUX	10	UN		R\$ 63,60	R\$ 636,00
84	21616	CONSOLE P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 30.000 BTUS	30	UN		R\$ 1,00	R\$ 30,00
88	49806	CONTROLE ELETRÔNICO REFRIGERADOR DOMÉSTICO BRAS-TEMPR/CONSUL 127/220V	5	UN		R\$ 164,30	R\$ 821,50
89	49807	CONTROLE ELETRÔNICO REFRIGERADOR DOMÉSTICO ELECTROLUX 127/220V	5	UN		R\$ 148,40	R\$ 742,00
90	41358	CONTROLE REMOTO - CONTROLE REMO TO UNIVERSAL	10	UN		R\$ 15,00	R\$ 150,00
106	49798	FILTRO CARVAO ATIVADO BEBEDOURO (REFIL) -	150	UN		R\$ 75,95	R\$ 11.392,50
107	49799	FILTRO CARVAO ATIVADO COMPLETO	50	UN		R\$ 81,00	R\$ 4.050,00
108	28308	FILTRO DE NYLON -	30	UN		R\$ 3,00	R\$ 90,00
109	28054	FILTRO SECADOR - FILTRO SECADOR UNIVERSAL	5	UN		R\$ 13,25	R\$ 66,25
110	49701	FITA ALUMIZADA PARA ISOLAR TUBULACAO	20	UN		R\$ 1,00	R\$ 20,00
111	41707	FITA TEFLON P/ ISOLAMENTO TUBULAÇÃO	10	UN		R\$ 1,00	R\$ 10,00
113	20951	GAS PARA LIMPEZA - 141B	10	UN		R\$ 43,50	R\$ 435,00
114	49800	GAS REFRIGERADOR R134A	20	UN		R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
115	49801	GAS REFRIGERADOR R600	5	UN		R\$ 76,50	R\$ 382,50
116	49813	GAVETAS DE LEGUMES DIVERÇAS MARCAS E MODELOS REFRIGERADOR DOMÉSTICO	20	UN		R\$ 94,08	R\$ 1.881,60
118	49802	GAXETA FREEZER 220 A 530 LITROS	5	UN		R\$ 75,53	R\$ 377,65
119	49803	GAXETA REFRIGERADOR 1 E 2 PORTAS - GAXETA REFRIGERADOR 1 E 2 PORTAS	5	UN		R\$ 55,65	R\$ 278,25

121	19645	HELICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO	10	UN		R\$ 20,00	R\$ 200,00
122	21291	HELICE VENTILADOR CONDENSADORA A R CONDICIONADO - 12 000 BTUS	10	UN		R\$ 20,00	R\$ 200,00
123	21292	HELICE VENTILADOR CONDENSADORA A R CONDICIONADO - 18 000 BTUS	10	UN		R\$ 20,00	R\$ 200,00
124	21294	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	5	UN		R\$ 20,00	R\$ 100,00
135	33195	ANDAIME PARA MANUTENÇÃO (LOCAÇÃO POR DIA)	50	DIA		R\$ 1,00	R\$ 50,00
142	10816	MÃO DE OBRA – PJ – MÃO DE OBRA PARA CONserto E TROCA DE PEÇAS DE AR CONDICIONADO DE 9.000 A 30.000	200	SERV		R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
143	21630	MÃO DE OBRA PARA REOPERAÇÃO DE GÁS R 22	10	SERV		R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
144	49703	MÃO DE OBRA PARA REPAROS DIVERSOS DE CONDICIONADORES DE AR (VÁRIOS TAMANHOS, DIVERSOS SERVIÇOS).	50	SERV		R\$ 51,00	R\$ 2.550,00
148	21005	MICRO VENTILADOR FROST FREE	5	UN		R\$ 84,80	R\$ 424,00
149	27972	MICROMOTOR 1/25 - BIVOL T	5	UN		R\$ 58,30	R\$ 291,50
154	21267	MOTOR VENTILADOR COND DE AR 9.000 BTU	10	UN		R\$ 30,00	R\$ 300,00
155	21274	MOTOR DO VENTILADOR CONDENSADORA COND. DE AR DE 12000 BTU	10	UN		R\$ 40,00	R\$ 400,00
156	21276	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 18.000 BTS	10	UN		R\$ 50,00	R\$ 500,00
157	21278	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	10	UN		R\$ 50,00	R\$ 500,00
158	21245	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	5	UN		R\$ 50,00	R\$ 250,00
160	49700	NITROGENIO P/ LIMPEZA (SEM MÃO DE OBRA E APLICAÇÃO DE PEÇAS)	10	UN		R\$ 15,00	R\$ 150,00
162	9749	PAINEL P/ FREEZER (CHAPA GALVANIZADA)	5	UN		R\$ 75,95	R\$ 379,75
163	338	PARAFUSO - PARAFUSO CHUMBADOR	200	UN		R\$ 0,15	R\$ 30,00
164	49810	PE NIVELADOR DF 80	10	UN		R\$ 49,82	R\$ 498,20
166	49809	PÉS REFRIGERADOR DOMÉSTICO DIVERSAS MARCAS E MODELOS	30	UN		R\$ 41,34	R\$ 1.240,20
170	21537	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	30	UN		R\$ 119,00	R\$ 3.570,00
171	21538	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 18.000 BTUS	40	UN		R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
175	18323	PLACA DE INTERFACE REFRIGERADOR DOMÉSTICO ELECTROLUX	5	UN		R\$ 100,70	R\$ 503,50
182	49804	PLACA DE POTENCIA/ MODULO PARA REFRIGERADOR -	5	UN		R\$ 140,45	R\$ 702,25
184	21607	PLACA EVAPORADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	40	UN		R\$ 190,00	R\$ 7.600,00
185	49805	PLACA INTERFACE PARA REFRIGERADOR	5	UN		R\$ 11,40	R\$ 57,00
186	21426	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 12.000 BTUS – Peça de reposição para unidade condensadora. Placas de circuito impresso principal montada com componentes de EBR78401707 multivolt para ar condicionado do tipo Cassete	20	UN		R\$ 89,16	R\$ 1.783,20
187	21427	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO - 18 000 BTUS	10	UN		R\$ 90,00	R\$ 900,00
188	21434	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	10	UN		R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
189	21512	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – peça de reposição, placa receptora modelo SLN 122FLA, central de ar condicionado tipo SPLIT 12000 BTUS	20	UN		R\$ 30,00	R\$ 600,00
190	21520	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – DISPLAY 24.000 A 48.000 BTUS	15	UN		R\$ 30,00	R\$ 450,00

196	21225	PORCA LATAO AR CONDICIONADO - DIVERSOS TAMANHOS	100	UN		R\$ 2,00	R\$ 200,00
197	21227	UNIÃO TUBO VÁRIAS BITOLAS (1/4,3/8,1/2,5/8,3/4,7/8) - união PVC tubo PEAD em PVC rígido injetado de junta mecânica conforme especificado na NBR 9052 com diâmetro externo de 32 mm 1 pol com uma extremidade capeada.	100	UN		R\$ 2,00	R\$ 200,00
198	49812	PRATELEIRA REFRIGERADOR - PRATELEIRAS DIVERSA REFRIGERADOR DIVERSAS MARCAS E MODELOS	20	UN		R\$ 66,25	R\$ 1.325,00
199	20971	PROTETOR TERMICO REFRIGERADOR - PROTETOR TERMICO REFRIGERADO R MAO DE OBRA TROCA INCLUSA	5	UN		R\$ 69,35	R\$ 346,75
206	20961	REDE SENSOR DEGELO - REDE SENSOR DEGELO	5	UN		R\$ 95,40	R\$ 477,00
207	49814	REFIL PARA PURIFICADOR DE ÁGUA DOMÉSTICO DIVERSAS MARCAS E MODELOS	100	UN		R\$ 66,25	R\$ 6.625,00
210	20970	RELE AMPEROMETRICO - RELE AMPEROMETRICO	5	UN		R\$ 64,33	R\$ 321,65
211	20966	RELE P/ REFRIGERADOR - RELE P/ REFRIGERADOR PTC	5	UN		R\$ 29,05	R\$ 145,25
212	20950	RESISTÊNCIA DA CALHA REFRIGERADOR 127/220V	5	UN		R\$ 95,40	R\$ 477,00
213	20949	RESISTÊNCIA DEGELO REFRIGERADOR 127/220V	5	UN		R\$ 103,35	R\$ 516,75
216	49694	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM REINSTALAÇÃO 24.000 A 30.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO).(M.D.O)	50	SERV		R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
217	49696	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 48.000 A 60.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO).(M.D.O)	10	SERV		R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
218	49695	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM REINSTALAÇÃO DE 9.000 A 18.000 SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO). (M.D.O)	100	SERV		R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
223	45640	SENSOR DE DEGELO	15	UN		R\$ 30,00	R\$ 450,00
226	9750	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18.000 À 24.000 BTUS	100	SERV		R\$ 130,00	R\$ 13.000,00
229	49820	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS E SERVIÇOS EM BEBEDOUROS INDUSTRIAIS	10	SERV		R\$ 110,20	R\$ 1.102,00
230	49821	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS E SERVIÇOS EM PURIFICADOR DE ÁGUA DOMÉSTICO	50	SERV		R\$ 102,60	R\$ 5.130,00
231	49819	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS E SERVIÇOS EM REFRIGERADOR DOMÉSTICO	15	SERV		R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
240	49693	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS. (VIDE MANUAL)	100	SERV		R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
241	49687	INSTALAÇÃO DE COND. DE AR SPLIT 30.000 A 60.000 BTUS COM KIT INSTALAÇÃO	20	SERV		R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
242	49692	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS. (VIDE MANUAL DO CONSUMIDOR)	200	SERV		R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
243	45621	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS	250	UN		R\$ 100,00	R\$ 25.000,00
244	45631	LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR DE JANELA DE 7.500 A 18.000 BTUS	40	UN		R\$ 14,00	R\$ 560,00
245	45624	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 30.000 A 48.000 BTUS	20	UN		R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
246	1458	SUPORTE P/ CONDICIONADOR DE AR 500MM	50	PÇ		R\$ 18,00	R\$ 900,00
253	20956	TERMOSTATO P/ BEBEDOURO - peça de reposição para bebedouro. Elege modelo 5R775 termostato	5	UN		R\$ 43,64	R\$ 218,20
254	20954	TERMOSTATO P/ FREEZER - peça de reposição para freezer. Termostato controlador	5	UN		R\$ 55,65	R\$ 278,25

		de temperatura para freezer com uma e duas tampas. Capacidade de 250 e 450 litros.					
255	20955	TERMOSTATO P/ REFRIGERADOR – MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA - peça de reposição para refrigerador. Termostato.	5	UN		R\$ 100,70	R\$ 503,50
256	21073	TIMER DEGELO 8,12HR	5	UN		R\$ 79,50	R\$ 397,50
259	49817	TORNEIRA ESFERA 1/2 PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL	20	UN		R\$ 30,74	R\$ 614,80
260	49818	TORNEIRA ESFERA 3/4 PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL - torneira esfera para bebedouro industrial	20	UN		R\$ 27,30	R\$ 546,00
261	18715	TORNEIRA P/ BEBEDOURO C/ CONECTOR – PVC ELÉTRICO COM CONECTOR - peça de reposição para bebedouro. Torneira para bebedouro simples de galão Ref 501 25	20	UN		R\$ 12,72	R\$ 254,40
262	9079	TORNEIRA P/ BEBEDOURO 1/2 MODELO JATO ESCOLAR COM PROTETOR - peça de reposição para bebedouro. Torneira jato para bebedouro da marca Tecnigel	20	PÇ		R\$ 25,44	R\$ 508,80
263	49815	TORNEIRAS PARA PURIFICADORES DE ÁGUA DIVERSAS MARCAS E MODELOS	50	UN		R\$ 15,37	R\$ 768,50
268	49811	TUBO DE SERVIÇO - peça de reposição para refrigerador . Tudo capilar 031 para refrigerador.	5	UN		R\$ 9,81	R\$ 49,05
269	49686	TUBO ESPONJOSO AVULSO VÁRIAS BITOLAS (1/4,3/8,1/2,5/8,3/4,7/8) - peça de reposição para condicionador de ar. Tubo isolante elastomérico medindo 28x10mm diam int x esp	100	UN		R\$ 1,00	R\$ 100,00
271	45646	TURBINA DE CONDICIONADOR DE AR ACIMA DE 12.000 BTUS (PEÇA) - peça de reposição para condicionador de ar. Turbina plástica para aparelho de ar condicionado de janela capacidade 18.000 BTUS fabricante LG	10	UN		R\$ 25,00	R\$ 250,00
272	49702	TURBINA DE CONDICIONADOR DE AR DE 48.000 A 60.000 BTUS (PEÇA) - turbina de condicionador de ar de 48.000 a 60.000 BTUS peça.	3	UN		R\$ 25,00	R\$ 75,00
273	45645	TURBINA DE CONDICIONADOR DE AR 9.000 A 12.000 BTUS (PEÇA) -	10	UN		R\$ 25,00	R\$ 250,00
274	49688	UNIAO TUBO - VARIAS BITOLAS 1/4,3/8,1/ 2,5/8,3/4,7/8 - UNIAO TUBO VARIAS BITOLAS 1 4 3 8 1 2 5 8 3 4 7 8	100	UN		R\$ 1,00	R\$ 100,00
278	49697	VÁLVULA DE ALTA E BAIXA CONDICIONADOR DE AR VÁRIAS POLEGADAS. (1/4,1/2,3/8,3/4,5/8,7/8) - peça de reposição para condicionador de ar válvula reversora.	40	UN		R\$ 1,00	R\$ 40,00
283	8880	VARETA DE SOLDA. (PHOSCOOPER 30°/°) - peça de reposição para condicionador de ar vareta solda Foscope 1 8	50	PÇ		R\$ 1,00	R\$ 50,00
TOTAL							R\$ 229.096,07

g) Secretaria Municipal de Assistência Social: Fundo Municipal de Assistência Social.

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	21608	ALOJAMENTO DE BUCHA P/ AR CONDICIONADO – 9.000 A 30.000 BTUS	100	UN		R\$ 0,10	R\$ 10,00
9	20958	BIMETAL P/ REFRIGERADOR - peça de reposição para condicionador de ar sensor de degelo para condicionador de ar split com capacidade de 30.000 BTUS	20	UN		R\$ 11,00	R\$ 220,00
15	49685	BUCHA DE 6MM A 10MM P/ CONDICIONADOR DE AR	100	UN		R\$ 0,15	R\$ 15,00
19	20972	CABO DE ENTRADA/ENERGIA REFRIGERADOR	30	UN		R\$ 34,42	R\$ 1.032,60
21	6152	CABO PP 4X2,0 MTS - cabo elétrico de cobre com 2x4,0 mm2 capa plástica antichama tensão de isolamento de 450/750 v cabo tipo LT PP GT na cor preta.	200	M		R\$ 3,80	R\$ 760,00
22	49680	CABO PP 5X2,5 MTS - cabo elétrico de cobre tempera mole encordoamento extra flexível 5x2,5 nn2 em PVC PP preta acondici-	200	M		R\$ 4,90	R\$ 980,00

		onados em rolo de 10 m					
25	41734	CANO DE COBRE 1/2 - peça de reposição para condicionador de ar cano de cobre.	50	KG		R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
26	40554	CANO DE COBRE 1/4 - cano de cobre 5 16 cano de cobre de 1/4	50	KG		R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
27	40556	CANO DE COBRE 3/8 - cano de cobre 5 16 cano de cobre 3/8	50	KG		R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
28	3988	CANO DE COBRE 5/8 - cano de cobre 5 8 polegadas de cobre para filtração do ar	50	KG		R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
29	21617	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONADO 7/8	50	UN		R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
30	21618	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONADO - 3 4	50	UN		R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
31	49681	CAPACITOR DUPLO P/CONDICIONADOR DE AR VÁRIOS TAMANHOS (DIVERSOS) - capacitor de ar condicionado capacitor de fase anti chama duplo com capacitância de 51 a 60 6 a 9 UF	15	UN		R\$ 15,00	R\$ 225,00
32	49797	CAPACITOR ELETROLITICO - CAPACITOR ELETROLITICO VARIOS TAMANHOS	35	UN		R\$ 32,33	R\$ 1.131,55
35	21305	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO 2 A 5,5 MF - capacitor de ar condicionado capacitor elétrico para ar condicionado de 10 00MF tensão 220v	15	UN		R\$ 5,00	R\$ 75,00
36	21313	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO -	15	UN		R\$ 5,00	R\$ 75,00
37	21316	CAPACITOR P AR CONDICIONADO DE 3,0 MF	15	UN		R\$ 3,00	R\$ 45,00
38	21320	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 3,5 MF	15	UN		R\$ 3,00	R\$ 45,00
39	21322	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO - 4 5 MF	15	UN		R\$ 3,00	R\$ 45,00
40	21327	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO - 5 MF	15	UN		R\$ 3,00	R\$ 45,00
41	21328	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 5,5 MF	15	UN		R\$ 8,75	R\$ 131,25
42	21332	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO - 27 MF X 440	15	UN		R\$ 15,00	R\$ 225,00
43	21334	CAPACITOR P AR CONDICIONADO DE 30 MF X 440	15	UN		R\$ 15,75	R\$ 236,25
44	21338	CAPACITOR P AR CONDICIONADO DE 35 MF X 440	15	UN		R\$ 14,88	R\$ 223,20
45	21340	CAPACITOR P AR CONDICIONADO DE 40 MF X 440	15	UN		R\$ 15,75	R\$ 236,25
46	21341	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 45 MF X 440	15	UN		R\$ 15,75	R\$ 236,25
47	21343	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 50 MF X 440 - capacitor de ar condicionado ar condicionado capacitor para ar condicionado de 50MF de 380 VA	15	UN		R\$ 15,00	R\$ 225,00
48	21347	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 55 MF X 440 - capacitor de ar condicionado capacitor de fase antichama duplo com capacitância de 50MF de 380 VA	15	UN		R\$ 15,00	R\$ 225,00
49	21354	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 60 MF X 440 - capacitor de ar condicionado capacitor de fase anti chama duplo com capacitância de 51 a 60 6 a 9 UF	15	UN		R\$ 18,00	R\$ 270,00
50	49699	GÁS R 141B P/ LIMPEZA (GÁS PARA LIMPEZA SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS)	100	KG		R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
51	49698	GÁS R 410 (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS).	100	KG		R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
52	25217	CARGA DE GAS R134 -	50	KG		R\$ 119,25	R\$ 5.962,50
53	25218	GÁS R22. (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS)	100	KG		R\$ 51,00	R\$ 5.100,00
59	20931	COMPRESSOR - 1 5 127 220V	20	UN		R\$ 423,93	R\$ 8.478,60
60	20933	COMPRESSOR 1/4 R600 127/220V	10	UN		R\$ 348,60	R\$ 3.486,00
61	20934	COMPRESSOR- 1/5 127 220V R1 34A	10	UN		R\$ 321,20	R\$ 3.212,00
62	20936	COMPRESSOR - COMPRESSOR 1/3 127/220V R 134A	10	UN		R\$ 288,00	R\$ 2.880,00

63	21002	COMPRESSOR 1/2HP R134A	10	UN		R\$ 330,00	R\$ 3.300,00
64	49816	COMPRESSOR 1/10HP PARA PURIFICADO R DE AGUA DOMESTICO -	10	UN		R\$ 212,02	R\$ 2.120,20
65	10173	COMPRESSOR 1/4110/220V	10	UN		R\$ 364,80	R\$ 3.648,00
66	21166	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 3/4 220 VTS	20	UN		R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
67	21168	COMPRESSOR AR CONDICIONADO - 1 HP 220 VOLTS	20	UN		R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
68	21173	COMPRESSOR AR CONDICIONADO - 1X1/4 220 VOLTS	20	UN		R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
69	21183	COMPRESSOR AR CONDICIONADO - 1X 1 2 220 VTS	20	UN		R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
70	21193	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2 HP 220 VTS	20	UN		R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
71	21196	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2X1/2 220 VRS	20	UN		R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
72	21197	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 3 HP 22 0VTS	20	UN		R\$ 74,92	R\$ 1.498,40
73	49683	COMPRESSOR CONDICIONADOR DE AR I NVERTER 24000 A 48000 BTUS	10	UN		R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
75	49682	COMPRESSOR CONDICIONADOR DE AR I NVERTER 9000 A 18000 BTUS -	35	UN		R\$ 200,00	R\$ 7.000,00
81	49808	CONJUNTO PINO DOBRADICA ELECTROLUX	50	UN		R\$ 63,60	R\$ 3.180,00
84	21616	CONSOLE P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 30.000 BTUS	25	UN		R\$ 1,00	R\$ 25,00
88	49806	CONTROLE ELETRÔNICO REFRIGERADOR DOMÉSTICO BRAS-TEMPR/CONSUL 127/220V	17	UN		R\$ 164,30	R\$ 2.793,10
89	49807	CONTROLE ELETRÔNICO REFRIGERADOR DOMÉSTICO ELECTROLUX 127/220V	25	UN		R\$ 148,40	R\$ 3.710,00
90	41358	CONTROLE REMOTO - UNIVERSAL	10	UN		R\$ 15,00	R\$ 150,00
106	49798	FILTRO CARVAO ATIVADO BEBEDOURO (REFIL) -	35	UN		R\$ 75,95	R\$ 2.658,25
107	49799	FILTRO CARVAO ATIVADO COMPLETO -	20	UN		R\$ 81,00	R\$ 1.620,00
108	28308	FILTRO DE NYLON -	15	UN		R\$ 3,00	R\$ 45,00
109	28054	FILTRO SECADOR - UNIVE RSAL	30	UN		R\$ 13,25	R\$ 397,50
110	49701	FITA ALUMIZADA PARA ISOLAR TUBULAC AO -	100	UN		R\$ 1,00	R\$ 100,00
111	41707	FITA TEFLON P/ ISOLAMENTO TUBULAÇÃO	100	UN		R\$ 1,00	R\$ 100,00
113	20951	GAS PARA LIMPEZA - 141B	50	UN		R\$ 43,50	R\$ 2.175,00
114	49800	GAS REFRIGERADOR R134A -	30	UN		R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
115	49801	GAS REFRIGERADOR R600 -	30	UN		R\$ 76,50	R\$ 2.295,00
116	49813	GAVETAS DE LEGUMES DIVERÇAS MARCAS E MODELOS REFRIGERADOR DOMÉSTICO	20	UN		R\$ 94,08	R\$ 1.881,60
118	49802	GAXETA FREEZER 220 A 530 LITROS	10	UN		R\$ 75,53	R\$ 755,30
119	49803	GAXETA REFRIGERADOR 1 E 2 PORTAS -	8	UN		R\$ 55,65	R\$ 445,20
121	19645	HELICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO	15	UN		R\$ 20,00	R\$ 300,00
122	21291	HELICE VENTILADOR CONDENSADORA A R CONDICIONADO - 12 000 BTUS	5	UN		R\$ 20,00	R\$ 100,00
123	21292	HELICE VENTILADOR CONDENSADORA A R CONDICIONADO - 18 000 BTUS	20	UN		R\$ 20,00	R\$ 400,00
124	21294	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	10	UN		R\$ 20,00	R\$ 200,00
135	33195	ANDAIME PARA MANUTENÇÃO (LOCAÇÃO POR DIA)	150	DIA		R\$ 1,00	R\$ 150,00
142	10816	MÃO DE OBRA – PJ – MÃO DE OBRA PARA CONserto e troca de peças de ar condicionado de 9.000 A 30.000	300	SERV		R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
143	21630	MÃO DE OBRA PARA REOPERAÇÃO DE GÁS R 22	250	SERV		R\$ 100,00	R\$ 25.000,00
144	49703	MÃO DE OBRA PARA REPAROS DIVERSOS DE CONDICIONADORES DE AR (VÁRIOS TAMANHOS, DIVERSOS	300	SERV		R\$ 51,00	R\$ 15.300,00

		SERVIÇOS).					
148	21005	MICRO VENTILADOR FROST FREE -	10	UN		R\$ 84,80	R\$ 848,00
149	27972	MICROMOTOR 1/25 - BIVOL T	15	UN		R\$ 58,30	R\$ 874,50
154	21267	MOTOR VENTILADOR COND DE AR 9.000 BTU	15	UN		R\$ 30,00	R\$ 450,00
155	21274	MOTOR DO VENTILADOR CONDENSADORA COND. DE AR DE 12000 BTU	15	UN		R\$ 40,00	R\$ 600,00
156	21276	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 18.000 BTS	15	UN		R\$ 50,00	R\$ 750,00
157	21278	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	10	UN		R\$ 50,00	R\$ 500,00
158	21245	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	20	UN		R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
160	49700	NITROGENIO P/ LIMPEZA (SEM MÃO DE OBRA E APLICAÇÃO DE PEÇAS)	150	UN		R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
162	9749	PAINEL P/ FREEZER (CHAPA GALVANIZADA)	10	UN		R\$ 75,95	R\$ 759,50
163	338	PARAFUSO - CHUMBADOR	150	UN		R\$ 0,15	R\$ 22,50
164	49810	PE NIVELADOR DF 80 -	20	UN		R\$ 49,82	R\$ 996,40
166	49809	PÉS REFRIGERADOR DOMÉSTICO DIVERSAS MARCAS E MODELOS	50	UN		R\$ 41,34	R\$ 2.067,00
170	21537	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	15	UN		R\$ 119,00	R\$ 1.785,00
171	21538	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 18.000 BTUS	25	UN		R\$ 100,00	R\$ 2.500,00
175	18323	PLACA DE INTERFACE REFRIGERADOR DOMÉSTICO ELECTROLUX	15	UN		R\$ 100,70	R\$ 1.510,50
182	49804	PLACA DE POTENCIA/ MODULO PARA REFRIGERADOR -	20	UN		R\$ 140,45	R\$ 2.809,00
184	21607	PLACA EVAPORADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	15	UN		R\$ 190,00	R\$ 2.850,00
185	49805	PLACA INTERFACE PARA REFRIGERADOR	20	UN		R\$ 11,40	R\$ 228,00
186	21426	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 12.000 BTUS – Peça de reposição para unidade condensadora. Placas de circuito impresso principal montada com componentes de EBR78401707 multivolt para ar condicionado do tipo Cassete	15	UN		R\$ 89,16	R\$ 1.337,40
187	21427	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO - 18 000 BTUS	15	UN		R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
188	21434	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	10	UN		R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
189	21512	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – peça de reposição, placa receptora modelo SLN 122FLA, central de ar condicionado tipo SPLIT 12000 BTUS	20	UN		R\$ 30,00	R\$ 600,00
190	21520	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – DISPLAY 24.000 A 48.000 BTUS	8	UN		R\$ 30,00	R\$ 240,00
196	21225	PORCA LATAO AR CONDICIONADO - DIVERSOS TAMANHOS	150	UN		R\$ 2,00	R\$ 300,00
197	21227	UNIÃO TUBO VÁRIAS BITOLAS (1/4,3/8,1/2,5/8,3/4,7/8) - união PVC tubo PEAD em PVC rígido injetado de junta mecânica conforme especificado na NBR 9052 com diâmetro externo de 32 mm 1 pol com uma extremidade capeada.	150	UN		R\$ 2,00	R\$ 300,00
198	49812	PRATELEIRA REFRIGERADOR - PRATELEIRAS DIVERSA REFRIGERADOR DIVERSAS MARCAS E MODELOS	50	UN		R\$ 66,25	R\$ 3.312,50
199	20971	PROTETOR TERMICO REFRIGERADOR -	20	UN		R\$ 69,35	R\$ 1.387,00
206	20961	REDE SENSOR DEGELO -	8	UN		R\$ 95,40	R\$ 763,20
207	49814	REFIL PARA PURIFICADOR DE ÁGUA DOMÉSTICO DIVERSAS MARCAS E MODELOS	20	UN		R\$ 66,25	R\$ 1.325,00
210	20970	RELE AMPEROMETRICO -	20	UN		R\$ 64,33	R\$ 1.286,60
211	20966	RELE P/ REFRIGERADOR -	20	UN		R\$ 29,05	R\$ 581,00
212	20950	RESISTÊNCIA DA CALHA REFRIGERADOR 127/220V	20	UN		R\$ 95,40	R\$ 1.908,00
213	20949	RESISTÊNCIA DEGELO REFRIGERADORA	20	UN		R\$ 103,35	R\$ 2.067,00

		DOR 127/220V					
216	49694	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDI- ONADOR DE AR SPLIT COM REINSTA- LAÇÃO 24.000 A 30.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO).(M.D.O)	20	SERV		R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
218	49695	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDI- ONADOR DE AR SPLIT COM REINSTA- LAÇÃO DE 9.000 A 18.000 SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO). (M.D.O)	200	SERV		R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
223	45640	SENSOR DE DEGELO -	20	UN		R\$ 30,00	R\$ 600,00
226	9750	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18.000 À 24.000 BTUS	150	SERV		R\$ 130,00	R\$ 19.500,00
229	49820	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS E SERVIÇOS EM BEBEDOUROS INDUS- TRIAIS	150	SERV		R\$ 110,20	R\$ 16.530,00
230	49821	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS E SERVIÇOS EM PURIFICADOR DE ÁGUA DOMÉSTICO	100	SERV		R\$ 102,60	R\$ 10.260,00
231	49819	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS E SERVIÇOS EM REFRIGERADOR DO- MÉSTICO	150	SERV		R\$ 100,00	R\$ 15.000,00
240	49693	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS. (VIDE MANUAL)	10	SERV		R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
241	49687	INSTALAÇÃO DE COND. DE AR SPLIT 30.000 A 60.000 BTÚS COM KIT INSTA- LAÇÃO	3	SERV		R\$ 250,00	R\$ 750,00
242	49692	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS. (VIDE MANUAL DO CONSUMIDOR)	10	SERV		R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
243	45621	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS	100	UN		R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
244	45631	LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR DE JANELA DE 7.500 A 18.000 BTUS	15	UN		R\$ 14,00	R\$ 210,00
245	45624	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 30.000 A 48.000 BTUS	5	UN		R\$ 100,00	R\$ 500,00
246	1458	SUPORTE P/ AR CONDICIONADO - 550MM	10	PÇ		R\$ 18,00	R\$ 180,00
253	20956	TERMOSTATO P/ BEBEDOURO - peça de reposição para bebedouro. Elege modelo 5R775 termostato	20	UN		R\$ 43,64	R\$ 872,80
254	20954	TERMOSTATO P/ FREEZER - peça de reposição para freezer. Termostato controlador de temperatura para freezer com uma e duas tampas. Capacidade de 250 e 450 litros.	20	UN		R\$ 55,65	R\$ 1.113,00
255	20955	TERMOSTATO P/ REFRIGERADOR - MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA - peça de reposição para refrigerador. Termostato.	20	UN		R\$ 100,70	R\$ 2.014,00
256	21073	TIMER DEGELO 8,12HR	15	UN		R\$ 79,50	R\$ 1.192,50
259	49817	TORNEIRA ESFERA 1/2 PARA BEBE- DOURO INDUSTRIAL	20	UN		R\$ 30,74	R\$ 614,80
260	49818	TORNEIRA ESFERA 3/4 PARA BEBE- DOURO INDUSTRIAL - torneira esfera para bebedouro industrial	20	UN		R\$ 27,30	R\$ 546,00
261	18715	TORNEIRA P/ BEBEDOURO C/ CONEC- TOR - PVC ELÉTRICO COM CONEC- TOR - peça de reposição para bebedouro. Torneira para bebedouro simples de galão Ref 501 25	20	UN		R\$ 12,72	R\$ 254,40
262	9079	TORNEIRA P/ BEBEDOURO 1/2 MODE- LO JATO ESCOLAR COM PROTETOR - peça de reposição para bebedouro. Torneira jato para bebedouro da marca Tecnigel	40	PÇ		R\$ 25,44	R\$ 1.017,60
263	49815	TORNEIRAS PARA PURIFICADORES DE ÁGUA DIVERSAS MARCAS E MO- DELOS	25	UN		R\$ 15,37	R\$ 384,25
268	49811	TUBO DE SERVIÇO - peça de reposição para refrigerador . Tudo capilar 031 para refrigerador.	80	UN		R\$ 9,81	R\$ 784,80
269	49686	TUBO ESPONJOSO AVULSO VÁRIAS BITOLAS (1/4,3/8,1/2,5/8,3/4,7/8) - peça de reposição para condicionador de ar. Tubo isolante elastomerico medindo 28x10mm diam int x esp	50	UN		R\$ 1,00	R\$ 50,00

271	45646	TURBINA DE CONDICIONADOR DE AR ACIMA DE 12.000 BTUS (PEÇA) - peça de reposição para condicionador de ar. Turbina plástica para aparelho de ar condicionado de janela capacidade 18.000 BTUS fabricante LG	20	UN		R\$ 25,00	R\$ 500,00
273	45645	TURBINA DE CONDICIONADOR DE AR 9.000 A 12.000 BTUS (PEÇA) -	20	UN		R\$ 25,00	R\$ 500,00
274	49688	UNIAO TUBO - VARIAS BITOLAS 1/4,3/8,1/ 2,5/8,3/4,7/8 -	150	UN		R\$ 1,00	R\$ 150,00
278	49697	VÁLVULA DE ALTA E BAIXA CONDICIONADOR DE AR VÁRIAS POLEGADAS. (1/4,1/2,3/8,3/4,5/8,7/8) - peça de reposição para condicionador de ar válvula reversora.	100	UN		R\$ 1,00	R\$ 100,00
283	8880	VARETA DE SOLDA. (PHOSCOOPER 30°/°) - peça de reposição para condicionador de ar vareta solda Foscope 1 8	100	PÇ		R\$ 1,00	R\$ 100,00
TOTAL							R\$ 313.161,25

h) Secretaria de Infraestrutura: Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	21608	ALOJAMENTO DE BUCHA P/ AR CONDICIONADO – 9.000 A 30.000 BTUS	5	UN		R\$ 0,10	R\$ 0,50
15	49685	BUCHA DE 6MM A 10MM P/ CONDICIONADOR DE AR	20	UN		R\$ 0,15	R\$ 3,00
21	6152	CABO PP 4X2.0 MTS - cabo elétrico de cobre com 2x4,0 mm2 capa plástica antichama tensão de isolamento de 450/750 v cabo tipo LT PP GT na cor preta.	50	M		R\$ 3,80	R\$ 190,00
22	49680	CABO PP 5X2,5 MTS - cabo elétrico de cobre tempera mole encordoamento extra flexível 5x2,5 mm2 em PVC PP preta acondicionados em rolo de 10 m	50	M		R\$ 4,90	R\$ 245,00
25	41734	CANO DE COBRE 1/2 - peça de reposição para condicionador de ar cano de cobre.	10	KG		R\$ 40,00	R\$ 400,00
26	40554	CANO DE COBRE 1/4 - cano de cobre 5 16 cano de cobre de 1/4	20	KG		R\$ 40,00	R\$ 800,00
27	40556	CANO DE COBRE 3/8 - cano de cobre 5 16 cano de cobre 3/8	25	KG		R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
28	3988	CANO DE COBRE 5/8 - cano de cobre 5 8 polegadas de cobre para filtração do ar	25	KG		R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
29	21617	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONADO 7/8	5	UN		R\$ 40,00	R\$ 200,00
30	21618	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONADO - 3 4	5	UN		R\$ 40,00	R\$ 200,00
31	49681	CAPACITOR DUPLO P/CONDICIONADOR DE AR VÁRIOS TAMANHOS (DIVERSOS) - capacitor de ar condicionado capacitor de fase anti chama duplo com capacitância de 51 a 60 6 a 9 UF	8	UN		R\$ 15,00	R\$ 120,00
35	21305	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO 2 A 5,5 MF - capacitor de ar condicionado capacitor elétrico para ar condicionado de 10 00MF tensão 220v	8	UN		R\$ 5,00	R\$ 40,00
36	21313	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO -	8	UN		R\$ 5,00	R\$ 40,00
37	21316	CAPACITOR P AR CONDICIONADO DE 3,0 MF	8	UN		R\$ 3,00	R\$ 24,00
38	21320	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 3,5 MF	8	UN		R\$ 3,00	R\$ 24,00
39	21322	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO - 4 5 MF	8	UN		R\$ 3,00	R\$ 24,00
40	21327	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO - 5 MF	8	UN		R\$ 3,00	R\$ 24,00
41	21328	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 5,5 MF	8	UN		R\$ 8,75	R\$ 70,00
51	49698	GÁS R 410 (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS).	10	KG		R\$ 50,00	R\$ 500,00
53	25218	GÁS R22. (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS)	10	KG		R\$ 51,00	R\$ 510,00
66	21166	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 3/4 220 VTS	5	UN		R\$ 80,00	R\$ 400,00

67	21168	COMPRESSOR AR CONDICIONADO - 1 HP 220 VOLTS	2	UN		R\$ 80,00	R\$ 160,00
70	21193	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2 HP 220 VTS	5	UN		R\$ 80,00	R\$ 400,00
72	21197	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 3 HP 220 VTS	5	UN		R\$ 74,92	R\$ 374,60
75	49682	COMPRESSOR CONDICIONADOR DE AR INVERTER 9000 A 18000 BTUS -	2	UN		R\$ 200,00	R\$ 400,00
84	21616	CONSOLE P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 30.000 BTUS	5	UN		R\$ 1,00	R\$ 5,00
90	41358	CONTROLE REMOTO - UNIVERSAL	5	UN		R\$ 15,00	R\$ 75,00
108	28308	FILTRO DE NYLON -	20	UN		R\$ 3,00	R\$ 60,00
110	49701	FITA ALUMIZADA PARA ISOLAR TUBULACAO -	10	UN		R\$ 1,00	R\$ 10,00
111	41707	FITA TEFLON P/ ISOLAMENTO TUBULACAO	5	UN		R\$ 1,00	R\$ 5,00
121	19645	HELICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO	10	UN		R\$ 20,00	R\$ 200,00
122	21291	HELICE VENTILADOR CONDENSADORA A R CONDICIONADO - 12 000 BTUS	10	UN		R\$ 20,00	R\$ 200,00
123	21292	HELICE VENTILADOR CONDENSADORA A R CONDICIONADO - 18 000 BTUS	5	UN		R\$ 20,00	R\$ 100,00
135	33195	ANDAIME PARA MANUTENÇÃO (LOCAÇÃO POR DIA)	50	DIA		R\$ 1,00	R\$ 50,00
142	10816	MÃO DE OBRA – PJ – MÃO DE OBRA PARA CONserto e troca de peças de ar condicionado de 9.000 A 30.000	20	SERV		R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
143	21630	MÃO DE OBRA PARA REOPERAÇÃO DE GÁS R22	20	SERV		R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
144	49703	MÃO DE OBRA PARA REPAROS DIVERSOS DE CONDICIONADORES DE AR (VÁRIOS TAMANHOS, DIVERSOS SERVIÇOS).	10	SERV		R\$ 51,00	R\$ 510,00
154	21267	MOTOR VENTILADOR COND DE AR 9.000 BTU	3	UN		R\$ 30,00	R\$ 90,00
155	21274	MOTOR DO VENTILADOR CONDENSADORA COND. DE AR DE 12000 BTU	5	UN		R\$ 40,00	R\$ 200,00
156	21276	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	3	UN		R\$ 50,00	R\$ 150,00
158	21245	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	5	UN		R\$ 50,00	R\$ 250,00
160	49700	NITROGENIO P/ LIMPEZA (SEM MÃO DE OBRA E APLICAÇÃO DE PEÇAS)	10	UN		R\$ 15,00	R\$ 150,00
163	338	PARAFUSO - CHUMBADOR	50	UN		R\$ 0,15	R\$ 7,50
170	21537	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	5	UN		R\$ 119,00	R\$ 595,00
171	21538	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 18.000 BTUS	5	UN		R\$ 100,00	R\$ 500,00
184	21607	PLACA EVAPORADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	5	UN		R\$ 190,00	R\$ 950,00
189	21512	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – peça de reposição, placa receptora modelo SLN 122FLA, central de ar condicionado tipo SPLIT 12000 BTUS	6	UN		R\$ 30,00	R\$ 180,00
196	21225	PORCA LATAO AR CONDICIONADO - DIVERSOS TAMANHOS	30	UN		R\$ 2,00	R\$ 60,00
218	49695	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM REINSTALAÇÃO DE 9.000 A 18.000 SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO). (M.D.O)	5	SERV		R\$ 100,00	R\$ 500,00
223	45640	SENSOR DE DEGELO -	5	UN		R\$ 30,00	R\$ 150,00
226	9750	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18.000 À 24.000 BTUS	3	SERV		R\$ 130,00	R\$ 390,00
240	49693	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS. (VIDE MANUAL)	5	SERV		R\$ 120,00	R\$ 600,00
242	49692	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS. (VIDE MANUAL DO CONSUMIDOR)	8	SERV		R\$ 100,00	R\$ 800,00

243	45621	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS	10	UN		R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
244	45631	LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR DE JANELA DE 7.500 A 18.000 BTUS	5	UN		R\$ 14,00	R\$ 70,00
246	1458	SUORTE P/ AR CONDICIONADO - 550MM	5	PÇ		R\$ 18,00	R\$ 90,00
269	49686	TUBO ESPONJOSO AVULSO VÁRIAS BITOLAS (1/4,3/8,1/2,5/8,3/4,7/8) - peça de reposição para condicionador de ar. Tubo isolante elastomérico medindo 28x10mm diam int x esp	20	UN		R\$ 1,00	R\$ 20,00
273	45645	TURBINA DE CONDICIONADOR DE AR 9.000 A 12.000 BTUS (PEÇA) -	5	UN		R\$ 25,00	R\$ 125,00
278	49697	VÁLVULA DE ALTA E BAIXA CONDICIONADOR DE AR VÁRIAS POLEGADAS. (1/4,1/2,3/8,3/4,5/8,7/8) - peça de reposição para condicionador de ar válvula reversora.	10	UN		R\$ 1,00	R\$ 10,00
283	8880	VARETA DE SOLDA. (PHOSCOOPER 30°/°) - peça de reposição para condicionador de ar vareta solda Fosco 1 8	10	PÇ		R\$ 1,00	R\$ 10,00
TOTAL							R\$ 18.261,60

i) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Juventude: Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	21608	ALOJAMENTO DE BUCHA P/ AR CONDICIONADO - 9.000 A 30.000 BTUS	20	UN		R\$ 0,10	R\$ 2,00
15	49685	BUCHA DE 6MM A 10MM P/ CONDICIONADOR DE AR	50	UN		R\$ 0,15	R\$ 7,50
19	20972	CABO DE ENTRADA/ENERGIA REFRIGERADOR -	5	UN		R\$ 34,42	R\$ 172,10
25	41734	CANO DE COBRE 1/2 - peça de reposição para condicionador de ar cano de cobre.	20	KG		R\$ 40,00	R\$ 800,00
26	40554	CANO DE COBRE 1/4 - cano de cobre 5 16 cano de cobre de 1/4	20	KG		R\$ 40,00	R\$ 800,00
27	40556	CANO DE COBRE 3/8 - cano de cobre 5 16 cano de cobre 3/8	20	KG		R\$ 40,00	R\$ 800,00
31	49681	CAPACITOR DUPLO P/CONDICIONADOR DE AR VÁRIOS TAMANHOS (DIVERSOS) - capacitor de ar condicionado capacitor de fase anti chama duplo com capacitância de 51 a 60 6 a 9 UF	3	UN		R\$ 15,00	R\$ 45,00
32	49797	CAPACITOR ELETROLITICO - CAPACITOR ELETROLITICO VARIOS TAMANHOS	5	UN		R\$ 32,33	R\$ 161,65
35	21305	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO 2 A 5,5 MF - capacitor de ar condicionado capacitor elétrico para ar condicionado de 10 00MF tensão 220v	10	UN		R\$ 5,00	R\$ 50,00
42	21332	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO - 27 MF X 440	2	UN		R\$ 15,00	R\$ 30,00
51	49698	GÁS R 410 (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS).	30	KG		R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
52	25217	CARGA DE GAS R134 -	20	KG		R\$ 119,25	R\$ 2.385,00
53	25218	GÁS R22. (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS)	30	KG		R\$ 51,00	R\$ 1.530,00
66	21166	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 3/4 220 VTS	3	UN		R\$ 80,00	R\$ 240,00
84	21616	CONSOLE P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 30.000 BTUS	2	UN		R\$ 1,00	R\$ 2,00
90	41358	CONTROLE REMOTO - UNIVERSAL	10	UN		R\$ 15,00	R\$ 150,00
106	49798	FILTRO CARVAO ATIVADO BEBEDOURO (REFIL) -	3	UN		R\$ 75,95	R\$ 227,85
108	28308	FILTRO DE NYLON -	1	UN		R\$ 3,00	R\$ 3,00
110	49701	FITA ALUMIZADA PARA ISOLAR TUBULACAO -	10	UN		R\$ 1,00	R\$ 10,00
113	20951	GAS PARA LIMPEZA - 141B	10	UN		R\$ 43,50	R\$ 435,00
114	49800	GAS REFRIGERADOR R134A -	20	UN		R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
121	19645	HELICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO	1	UN		R\$ 20,00	R\$ 20,00
122	21291	HELICE VENTILADOR CONDENSADORA	1	UN		R\$ 20,00	R\$ 20,00

		DORA A R CONDICIONADO - 12 000 BTUS					
123	21292	HELICE VENTILADOR CONDENSADORA A R CONDICIONADO - 18 000 BTUS	1	UN		R\$ 20,00	R\$ 20,00
142	10816	MÃO DE OBRA – PJ – MÃO DE OBRA PARA CONERTO E TROCA DE PEÇAS DE AR CONDICIONADO DE 9.000 A 30.000	25	SERV		R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
144	49703	MÃO DE OBRA PARA REPAROS DIVERSOS DE CONDICIONADORES DE AR (VÁRIOS TAMANHOS, DIVERSOS SERVIÇOS).	25	SERV		R\$ 51,00	R\$ 1.275,00
155	21274	MOTOR DO VENTILADOR CONDENSADORA COND. DE AR DE 12000 BTU	1	UN		R\$ 40,00	R\$ 40,00
156	21276	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 18.000 BTS	1	UN		R\$ 50,00	R\$ 50,00
160	49700	NITROGENIO P/ LIMPEZA (SEM MÃO DE OBRA E APLICAÇÃO DE PEÇAS)	20	UN		R\$ 15,00	R\$ 300,00
163	338	PARAFUSO - CHUMBADOR	50	UN		R\$ 0,15	R\$ 7,50
169	21536	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO - Peça de reposição para circulador de ar tipo placa eletrônica principal de condensadora do refrigerador multi split carrier multi xpower 36000 BTU - modelo 38LVMA36C5 referência da placa 202302130755	2	UN		R\$ 120,00	R\$ 240,00
175	18323	PLACA DE INTERFACE REFRIGERADOR DOMÉSTICO ELECTROLUX	1	UN		R\$ 100,70	R\$ 100,70
185	49805	PLACA INTERFACE PARA REFRIGERADOR R -	1	UN		R\$ 11,40	R\$ 11,40
189	21512	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – peça de reposição, placa receptora modelo SLN 122FLA, central de ar condicionado tipo SPLIT 12000 BTUS	2	UN		R\$ 30,00	R\$ 60,00
190	21520	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – DISPLAY 24.000 A 48.000 BTUS	2	UN		R\$ 30,00	R\$ 60,00
196	21225	PORCA LATAO AR CONDICIONADO - DIVERSOS TAMANHOS	40	UN		R\$ 2,00	R\$ 80,00
197	21227	UNIÃO TUBO VÁRIAS BITOLAS (1/4,3/8,1/2,5/8,3/4,7/8) - união PVC tubo PEAD em PVC rígido injetado de junta mecânica conforme especificado na NBR 9052 com diâmetro externo de 32 mm 1 pol com uma extremidade capeada.	40	UN		R\$ 2,00	R\$ 80,00
206	20961	REDE SENSOR DEGELO -	1	UN		R\$ 95,40	R\$ 95,40
216	49694	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM REINSTALAÇÃO 24.000 A 30.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO).(M.D.O)	20	SERV		R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
223	45640	SENSOR DE DEGELO -	3	UN		R\$ 30,00	R\$ 90,00
226	9750	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18.000 À 24.000 BTUS	15	SERV		R\$ 130,00	R\$ 1.950,00
240	49693	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS. (VIDE MANUAL)	10	SERV		R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
242	49692	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS. (VIDE MANUAL DO CONSUMIDOR)	30	SERV		R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
243	45621	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS	30	UN		R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
245	45624	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 30.000 A 48.000 BTUS	5	UN		R\$ 100,00	R\$ 500,00
253	20956	TERMOSTATO P/ BEBEDOURO - peça de reposição para bebedouro. Elege modelo 5R775 termostato	2	UN		R\$ 43,64	R\$ 87,28
261	18715	TORNEIRA P/ BEBEDOURO C/ CONECTOR – PVC ELÉTRICO COM CONECTOR - peça de reposição para bebedouro. Torneira para bebedouro simples de galão Ref 501 25	10	UN		R\$ 12,72	R\$ 127,20
263	49815	TORNEIRAS PARA PURIFICADORES DE ÁGUA DIVERSAS MARCAS E MO-	5	UN		R\$ 15,37	R\$ 76,85

		DELOS					
269	49686	TUBO ESPONJOSO AVULSO VÁRIAS BITOLAS (1/4,3/8,1/2,5/8,3/4,7/8) - peça de reposição para condicionador de ar. Tubo isolante elastomérico medindo 28x10mm diam int x esp	20	UN		R\$ 1,00	R\$ 20,00
271	45646	TURBINA DE CONDICIONADOR DE AR ACIMA DE 12.000 BTUS (PEÇA) - peça de reposição para condicionador de ar. Turbina plástica para aparelho de ar condicionado de janela capacidade 18.000 BTUS fabricante LG	1	UN		R\$ 25,00	R\$ 25,00
273	45645	TURBINA DE CONDICIONADOR DE AR 9.000 A 12.000 BTUS (PEÇA) -	1	UN		R\$ 25,00	R\$ 25,00
274	49688	UNIAO TUBO - VARIAS BITOLAS 1/4,3/8,1/2,5/8,3/4,7/8 -	20	UN		R\$ 1,00	R\$ 20,00
278	49697	VÁLVULA DE ALTA E BAIXA CONDICIONADOR DE AR VÁRIAS POLEGADAS. (1/4,1/2,3/8,3/4,5/8,7/8) - peça de reposição para condicionador de ar válvula reversora.	5	UN		R\$ 1,00	R\$ 5,00
TOTAL							R\$ 27.587,43

j) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico: Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	21608	ALOJAMENTO DE BUCHA P/ AR CONDICIONADO – 9.000 A 30.000 BTUS	20	UN		R\$ 0,10	R\$ 2,00
9	20958	BIMETAL P/ REFRIGERADOR - peça de reposição para condicionador de ar sensor de degelo para condicionador de ar split com capacidade de 30.000 BTUS	2	UN		R\$ 11,00	R\$ 22,00
15	49685	BUCHA DE 6MM A 10MM P/ CONDICIONADOR DE AR	20	UN		R\$ 0,15	R\$ 3,00
19	20972	CABO DE ENTRADA/ENERGIA REFRIGERADOR -	2	UN		R\$ 34,42	R\$ 68,84
21	6152	CABO PP 4X2.0 MTS - cabo elétrico de cobre com 2x4,0 mm2 capa plástica antichama tensão de isolamento de 450/750 v cabo tipo LT PP GT na cor preta.	10	M		R\$ 3,80	R\$ 38,00
22	49680	CABO PP 5X2,5 MTS - cabo elétrico de cobre tempera mole encordoamento extra flexível 5x2,5 mm2 em PVC PP preta acondicionados em rolo de 10 m	10	M		R\$ 4,90	R\$ 49,00
25	41734	CANO DE COBRE 1/2 - peça de reposição para condicionador de ar cano de cobre.	10	KG		R\$ 40,00	R\$ 400,00
26	40554	CANO DE COBRE 1/4 - cano de cobre 5 16 cano de cobre de 1/4	10	KG		R\$ 40,00	R\$ 400,00
27	40556	CANO DE COBRE 3/8 - cano de cobre 5 16 cano de cobre 3/8	10	KG		R\$ 40,00	R\$ 400,00
28	3988	CANO DE COBRE 5/8 - cano de cobre 5 8 polegadas de cobre para filtração do ar	10	KG		R\$ 40,00	R\$ 400,00
29	21617	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONADO 7/8	8	UN		R\$ 40,00	R\$ 320,00
30	21618	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONADO - 3 4	10	UN		R\$ 40,00	R\$ 400,00
31	49681	CAPACITOR DUPLO P/CONDICIONADOR DE AR VÁRIOS TAMANHOS (DIVERSOS) - capacitor de ar condicionado capacitor de fase anti chama duplo com capacitância de 51 a 60 6 a 9 UF	6	UN		R\$ 15,00	R\$ 90,00
32	49797	CAPACITOR ELETROLITICO - CAPACITOR ELETROLITICO VARIOS TAMANHOS	4	UN		R\$ 32,33	R\$ 129,32
35	21305	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO 2 A 5,5 MF - capacitor de ar condicionado capacitor elétrico para ar condicionado de 10 00MF tensão 220v	5	UN		R\$ 5,00	R\$ 25,00
36	21313	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO - CAPACITOR P AR CONDICIONADO DE 2 5 MF	5	UN		R\$ 5,00	R\$ 25,00
37	21316	CAPACITOR P AR CONDICIONADO DE 3,0 MF	5	UN		R\$ 3,00	R\$ 15,00
38	21320	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 3,5 MF	5	UN		R\$ 3,00	R\$ 15,00
39	21322	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO	5	UN		R\$ 3,00	R\$ 15,00

		- 4 5 MF					
40	21327	CAPACITOR P AR CONDICIONADO DE 5 MF	5	UN		R\$ 3,00	R\$ 15,00
41	21328	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 5,5 MF	5	UN		R\$ 8,75	R\$ 43,75
42	21332	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO - DE 27 A 60 MFX440	5	UN		R\$ 15,00	R\$ 75,00
43	21334	CAPACITOR P AR CONDICIONADO DE 30 MF X 440	5	UN		R\$ 15,75	R\$ 78,75
44	21338	CAPACITOR P AR CONDICIONADO DE 35 MF X 440	5	UN		R\$ 14,88	R\$ 74,40
45	21340	CAPACITOR P AR CONDICIONADO DE 40 MF X 440	5	UN		R\$ 15,75	R\$ 78,75
46	21341	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 45 MF X 440	5	UN		R\$ 15,75	R\$ 78,75
47	21343	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 50 MF X 440 - capacitor de ar condicionado ar condicionado capacitor para ar condicionado de 50MF de 380 VA	5	UN		R\$ 15,00	R\$ 75,00
48	21347	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 55 MF X 440 - capacitor de ar condicionado capacitor de fase antichama duplo com capacidade de 50MF de 380 VA	5	UN		R\$ 15,00	R\$ 75,00
49	21354	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 60 MF X 440 - capacitor de ar condicionado capacitor de fase anti chama duplo com capacidade de 51 a 60 6 a 9 UF	5	UN		R\$ 18,00	R\$ 90,00
50	49699	GÁS R 141B P/ LIMPEZA (GÁS PARA LIMPEZA SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS)	5	KG		R\$ 15,00	R\$ 75,00
51	49698	GÁS R 410 (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS).	5	KG		R\$ 50,00	R\$ 250,00
52	25217	CARGA DE GAS R134 -	4	KG		R\$ 119,25	R\$ 477,00
53	25218	GÁS R22. (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS)	5	KG		R\$ 51,00	R\$ 255,00
59	20931	COMPRESSOR 1/5 R600 127/220V	2	UN		R\$ 423,93	R\$ 847,86
60	20933	COMPRESSOR 1/4 R600 127/220V	2	UN		R\$ 348,60	R\$ 697,20
61	20934	COMPRESSOR- 1/5 127 220V R1 34A	2	UN		R\$ 321,20	R\$ 642,40
62	20936	COMPRESSOR - COMPRESSOR 1/3 127/220V R 134A	2	UN		R\$ 288,00	R\$ 576,00
63	21002	COMPRESSOR 1/2HP R134A	2	UN		R\$ 330,00	R\$ 660,00
64	49816	COMPRESSOR 1/10HP PARA PURIFICADO R DE AGUA DOMESTICO -	2	UN		R\$ 212,02	R\$ 424,04
65	10173	COMPRESSOR 1/4110/220V	2	UN		R\$ 364,80	R\$ 729,60
66	21166	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 3/4 220 VTS	2	UN		R\$ 80,00	R\$ 160,00
67	21168	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO 1 HP 220 VTS	2	UN		R\$ 80,00	R\$ 160,00
68	21173	COMPRESSOR AR CONDICIONADO - 1X1/4 220 VOLTS	2	UN		R\$ 80,00	R\$ 160,00
69	21183	COMPRESSOR AR CONDICIONADO - CO MPRESSOR DE AR CONDICIONADO 1X1 4 2 220 VTS	2	UN		R\$ 80,00	R\$ 160,00
70	21193	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2 HP 220 VTS	2	UN		R\$ 80,00	R\$ 160,00
71	21196	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2X1/2 220 VRS	2	UN		R\$ 70,00	R\$ 140,00
72	21197	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 3 HP 22 0VTS	2	UN		R\$ 74,92	R\$ 149,84
75	49682	COMPRESSOR CONDICIONADOR DE AR I NVERTER 9000 A 18000 BTUS -	2	UN		R\$ 200,00	R\$ 400,00
84	21616	CONSOLE P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 30.000 BTUS	5	UN		R\$ 1,00	R\$ 5,00
90	41358	CONTROLE REMOTO - UNIVERSAL	3	UN		R\$ 15,00	R\$ 45,00
106	49798	FILTRO CARVAO ATIVADO BEBEDOURO (REFIL) -	6	UN		R\$ 75,95	R\$ 455,70
107	49799	FILTRO CARVAO ATIVADO COMPLETO -	6	UN		R\$ 81,00	R\$ 486,00
108	28308	FILTRO DE NYLON -	20	UN		R\$ 3,00	R\$ 60,00
109	28054	FILTRO SECADOR - UNIVE RSAL	2	UN		R\$ 13,25	R\$ 26,50
110	49701	FITA ALUMIZADA PARA ISOLAR TU-	10	UN		R\$ 1,00	R\$ 10,00

		BULAC AO -					
113	20951	GAS PARA LIMPEZA - 141 B	3	UN		R\$ 43,50	R\$ 130,50
114	49800	GAS REFRIGERADOR R134A -	3	UN		R\$ 120,00	R\$ 360,00
115	49801	GAS REFRIGERADOR R600 -	3	UN		R\$ 76,50	R\$ 229,50
116	49813	GAVETAS DE LEGUMES DIVERÇAS MARCAS E MODELOS REFRIGERADOR DOMÉSTICO	1	UN		R\$ 94,08	R\$ 94,08
121	19645	HELICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO	1	UN		R\$ 20,00	R\$ 20,00
122	21291	HELICE VENTILADOR CONDENSADORA A R CONDICIONADO - 12 000 BTUS	2	UN		R\$ 20,00	R\$ 40,00
123	21292	HELICE VENTILADOR CONDENSADORA A R CONDICIONADO - 18 000 BTUS	3	UN		R\$ 20,00	R\$ 60,00
142	10816	MÃO DE OBRA – PJ – MÃO DE OBRA PARA CONERTO E TROCA DE PEÇAS DE AR CONDICIONADO DE 9.000 A 30.000	8	SERV		R\$ 50,00	R\$ 400,00
143	21630	MÃO DE OBRA PARA REOPERAÇÃO DE GÁS R 22	8	SERV		R\$ 100,00	R\$ 800,00
144	49703	MÃO DE OBRA PARA REPAROS DIVERSOS DE CONDICIONADORES DE AR (VÁRIOS TAMANHOS, DIVERSOS SERVIÇOS).	5	SERV		R\$ 51,00	R\$ 255,00
149	27972	MICROMOTOR 1/25 - BIVOL T	2	UN		R\$ 58,30	R\$ 116,60
154	21267	MOTOR VENTILADOR COND DE AR 9.000 BTU	1	UN		R\$ 30,00	R\$ 30,00
155	21274	MOTOR DO VENTILADOR CONDENSADORA COND. DE AR DE 12000 BTU	2	UN		R\$ 40,00	R\$ 80,00
156	21276	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 18.000 BTS	3	UN		R\$ 50,00	R\$ 150,00
158	21245	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	1	UN		R\$ 50,00	R\$ 50,00
160	49700	NITROGENIO P/ LIMPEZA (SEM MÃO DE OBRA E APLICAÇÃO DE PEÇAS)	5	UN		R\$ 15,00	R\$ 75,00
163	338	PARAFUSO - CHUMBADOR	30	UN		R\$ 0,15	R\$ 4,50
166	49809	PÉS REFRIGERADOR DOMÉSTICO DIVERSAS MARCAS E MODELOS	4	UN		R\$ 41,34	R\$ 165,36
170	21537	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	1	UN		R\$ 119,00	R\$ 119,00
171	21538	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 18.000 BTUS	3	UN		R\$ 100,00	R\$ 300,00
184	21607	PLACA EVAPORADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	1	UN		R\$ 190,00	R\$ 190,00
186	21426	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 12.000 BTUS – Peça de reposição para unidade condensadora. Placas de circuito impresso principal montada com componentes de EBR78401707 multivolt para ar condicionado do tipo Cassete	2	UN		R\$ 89,16	R\$ 178,32
187	21427	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO - 18 000 BTUS	3	UN		R\$ 90,00	R\$ 270,00
189	21512	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – peça de reposição, placa receptora modelo SLN 122FLA, central de ar condicionado tipo SPLIT 12000 BTUS	5	UN		R\$ 30,00	R\$ 150,00
196	21225	PORCA LATAO AR CONDICIONADO - DIVERSOS TAMANHOS	20	UN		R\$ 2,00	R\$ 40,00
197	21227	UNIÃO TUBO VÁRIAS BITOLAS (1/4,3/8,1/2,5/8,3/4,7/8) - união PVC tubo PEAD em PVC rígido injetado de junta mecânica conforme especificado na NBR 9052 com diâmetro externo de 32 mm 1 pol com uma extremidade capeada.	20	UN		R\$ 2,00	R\$ 40,00
206	20961	REDE SENSOR DEGELO -	2	UN		R\$ 95,40	R\$ 190,80
207	49814	REFIL PARA PURIFICADOR DE ÁGUA DOMÉSTICO DIVERSAS MARCAS E MODELOS	5	UN		R\$ 66,25	R\$ 331,25
210	20970	RELE AMPEROMETRICO -	2	UN		R\$ 64,33	R\$ 128,66
218	49695	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM REINSTA-	5	SERV		R\$ 100,00	R\$ 500,00

		LAÇÃO DE 9.000 A 18.000 SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO). (M.D.O)					
223	45640	SENSOR DE DEGELO -	5	UN		R\$ 30,00	R\$ 150,00
226	9750	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18.000 À 24.000 BTUS	3	SERV		R\$ 130,00	R\$ 390,00
240	49693	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS. (VIDE MANUAL)	3	SERV		R\$ 120,00	R\$ 360,00
242	49692	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS. (VIDE MANUAL DO CONSUMIDOR)	2	SERV		R\$ 100,00	R\$ 200,00
243	45621	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS	2	UN		R\$ 100,00	R\$ 200,00
253	20956	TERMOSTATO P/ BEBEDOURO - peça de reposição para bebedouro. Elege modelo 5R775 termostato	3	UN		R\$ 43,64	R\$ 130,92
261	18715	TORNEIRA P/ BEBEDOURO C/ CONECTOR - PVC ELÉTRICO COM CONECTOR - peça de reposição para bebedouro. Torneira para bebedouro simples de galão Ref 501 25	6	UN		R\$ 12,72	R\$ 76,32
262	9079	TORNEIRA P/ BEBEDOURO 1/2 MODELO JATO ESCOLAR COM PROTETOR - peça de reposição para bebedouro. Torneira jato para bebedouro da marca Tecnigel	6	PÇ		R\$ 25,44	R\$ 152,64
263	49815	TORNEIRAS PARA PURIFICADORES DE ÁGUA DIVERSAS MARCAS E MODELOS	4	UN		R\$ 15,37	R\$ 61,48
268	49811	TUBO DE SERVIÇO - peça de reposição para refrigerador . Tudo capilar 031 para refrigerador.	4	UN		R\$ 9,81	R\$ 39,24
269	49686	TUBO ESPONJOSO AVULSO VÁRIAS BITOLAS (1/4,3/8,1/2,5/8,3/4,7/8) - peça de reposição para condicionador de ar. Tubo isolante elastomérico medindo 28x10mm diam int x esp	20	UN		R\$ 1,00	R\$ 20,00
271	45646	TURBINA DE CONDICIONADOR DE AR ACIMA DE 12.000 BTUS (PEÇA) - peça de reposição para condicionador de ar. Turbina plástica para aparelho de ar condicionado de janela capacidade 18.000 BTUS fabricante LG	5	UN		R\$ 25,00	R\$ 125,00
273	45645	TURBINA DE CONDICIONADOR DE AR 9.000 A 12.000 BTUS (PEÇA) -	2	UN		R\$ 25,00	R\$ 50,00
274	49688	UNIAO TUBO - VARIAS BITOLAS 1/4,3/8,1/ 2,5/8,3/4,7/8 -	20	UN		R\$ 1,00	R\$ 20,00
278	49697	VÁLVULA DE ALTA E BAIXA CONDICIONADOR DE AR VÁRIAS POLEGADAS. (1/4,1/2,3/8,3/4,5/8,7/8) - peça de reposição para condicionador de ar válvula reversora.	20	UN		R\$ 1,00	R\$ 20,00
283	8880	VARETA DE SOLDA. (PHOSCOOPER 30°) - peça de reposição para condicionador de ar vareta solda Foscooper 1 8	30	PÇ		R\$ 1,00	R\$ 30,00
TOTAL							R\$ 19.237,87

I) Secretaria Municipal de Esporte e Lazer: Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
142	10816	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS. (VIDE MANUAL)	10	SERV		R\$ 50,00	R\$ 500,00
143	21630	MÃO DE OBRA PARA REOPERAÇÃO DE GÁS R22	10	SERV		R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
144	49703	MÃO DE OBRA PARA REPAROS DIVERSOS DE CONDICIONADORES DE AR (VÁRIOS TAMANHOS, DIVERSOS SERVIÇOS).	10	SERV		R\$ 51,00	R\$ 510,00
216	49694	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM REINSTALAÇÃO 24.000 A 30.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO).(M.D.O)	10	SERV		R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
218	49695	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM REINSTALAÇÃO DE 9.000 A 18.000 SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO). (M.D.O)	10	SERV		R\$ 100,00	R\$ 1.000,00

226	9750	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18.000 À 24.000 BTUS	10	SERV		R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
240	49693	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS. (VIDE MANUAL)	10	SERV		R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
241	49687	INSTALAÇÃO DE COND. DE AR SPLIT 30.000 A 60.000 BTUS COM KIT INSTALAÇÃO	10	SERV		R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
242	49692	SERVICO INSTALACAO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9000 A 12000 BTUS - SER VICOS DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO 7 500 A 60 000 BTUS S H	10	SERV		R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
243	45621	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS	10	UN		R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
TOTAL							R\$ 11.010,00

m) Secretaria Municipal de Esporte e Lazer: Manutenção seção de Desporto e Lazer

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
9	20958	BIMETAL P/ REFRIGERADOR - peça de reposição para condicionador de ar sensor de degelo para condicionador de ar split com capacidade de 30.000 BTUS	5	UN		R\$ 11,00	R\$ 55,00
15	49685	BUCHA DE 6MM A 10MM P/ CONDICIONADOR DE AR	20	UN		R\$ 0,15	R\$ 3,00
19	20972	CABO DE ENTRADA/ENERGIA REFRIGERADOR -	3	UN		R\$ 34,42	R\$ 103,26
21	6152	CABO PP 4X2,0 MTS - cabo elétrico de cobre com 2x4,0 mm2 capa plástica antichama tensão de isolamento de 450/750 v cabo tipo LT PP GT na cor preta.	30	M		R\$ 3,80	R\$ 114,00
22	49680	CABO PP 5X2,5 MTS - cabo elétrico de cobre tempera mole encordoamento extra flexível 5x2,5 mm2 em PVC PP preta acondicionados em rolo de 10 m	30	M		R\$ 4,90	R\$ 147,00
25	41734	CANO DE COBRE 1/2 - peça de reposição para condicionador de ar cano de cobre.	70	KG		R\$ 40,00	R\$ 2.800,00
26	40554	CANO DE COBRE 1/4 - cano de cobre 5 16 cano de cobre de 1/4	10	KG		R\$ 40,00	R\$ 400,00
27	40556	CANO DE COBRE 3/8 - cano de cobre 5 16 cano de cobre 3/8	10	KG		R\$ 40,00	R\$ 400,00
28	3988	CANO DE COBRE 5/8 - cano de cobre 5 8 polegadas de cobre para filtração do ar	10	KG		R\$ 40,00	R\$ 400,00
31	49681	CAPACITOR DUPLO P/CONDICIONADOR DE AR VÁRIOS TAMANHOS (DIVERSOS) - capacitor de ar condicionado capacitor de fase anti chama duplo com capacitância de 51 a 60 6 a 9 UF	5	UN		R\$ 15,00	R\$ 75,00
32	49797	CAPACITOR ELETROLITICO - CAPACITOR R ELETROLITICO VARIOS TAMANHOS	3	UN		R\$ 32,33	R\$ 96,99
35	21305	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO 2 A 5,5 MF - capacitor de ar condicionado capacitor elétrico para ar condicionado de 10 00MF tensão 220v	5	UN		R\$ 5,00	R\$ 25,00
36	21313	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO - CAPACITOR DE AR CONDICIONADO CAPACITOR PARA AR CONDICIONADO DE 2 0 MF DE 380 VA	5	UN		R\$ 5,00	R\$ 25,00
37	21316	CAPACITOR P AR CONDICIONADO DE 3,0 MF	5	UN		R\$ 3,00	R\$ 15,00
38	21320	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 3,5 MF	5	UN		R\$ 3,00	R\$ 15,00
39	21322	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO - 4 5 MF	5	UN		R\$ 3,00	R\$ 15,00
40	21327	CAPACITOR P AR CONDICIONADO DE 5 MF	5	UN		R\$ 3,00	R\$ 15,00
41	21328	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 5,5 MF	5	UN		R\$ 8,75	R\$ 43,75
43	21334	CAPACITOR P AR CONDICIONADO DE 30 MF X 440	5	UN		R\$ 15,75	R\$ 78,75
44	21338	CAPACITOR P AR CONDICIONADO DE 35 MF X 440	5	UN		R\$ 14,88	R\$ 74,40

45	21340	CAPACITOR P AR CONDICIONADO DE 40 MF X 440	5	UN		R\$ 15,75	R\$ 78,75
46	21341	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 45 MF X 440	5	UN		R\$ 15,75	R\$ 78,75
47	21343	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 50 MF X 440 - capacitor de ar condicionado ar condicionado capacitor para ar condicionado de 50MF de 380 VA	5	UN		R\$ 15,00	R\$ 75,00
48	21347	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 55 MF X 440 - capacitor de ar condicionado capacitor de fase antichama duplo com capacidade de 50MF de 380 VA	5	UN		R\$ 15,00	R\$ 75,00
49	21354	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 60 MF X 440 - capacitor de ar condicionado capacitor de fase anti chama duplo com capacidade de 51 a 60 6 a 9 UF	5	UN		R\$ 18,00	R\$ 90,00
50	49699	GÁS R 141B P/ LIMPEZA (GÁS PARA LIMPEZA SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS	10	KG		R\$ 15,00	R\$ 150,00
52	25217	CARGA DE GAS R134	5	KG		R\$ 119,25	R\$ 596,25
53	25218	GÁS R22. (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS)	10	KG		R\$ 51,00	R\$ 510,00
59	20931	COMPRESSOR 1/5 R600 127/220V	2	UN		R\$ 423,93	R\$ 847,86
60	20933	COMPRESSOR 1/4 R600 127/220V	2	UN		R\$ 348,60	R\$ 697,20
61	20934	COMPRESSOR- 1/5 127 220V R1 34A	5	UN		R\$ 321,20	R\$ 1.606,00
62	20936	COMPRESSOR - COMPRESSOR 1/3 127/220V R 134A	2	UN		R\$ 288,00	R\$ 576,00
63	21002	COMPRESSOR 1/2HP R134A	2	UN		R\$ 330,00	R\$ 660,00
64	49816	COMPRESSOR 1/10HP PARA PURIFICADO R DE AGUA DOMESTICO -	3	UN		R\$ 212,02	R\$ 636,06
65	10173	COMPRESSOR 1/4110/220V	2	UN		R\$ 364,80	R\$ 729,60
66	21166	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 3/4 220 VTS	5	UN		R\$ 80,00	R\$ 400,00
68	21173	COMPRESSOR AR CONDICIONADO - 1X1/4 220 VOLTS	2	UN		R\$ 80,00	R\$ 160,00
69	21183	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 1X1/2 220 VTS	2	UN		R\$ 80,00	R\$ 160,00
70	21193	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2 HP 220 VTS	2	UN		R\$ 80,00	R\$ 160,00
71	21196	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2X1/2 220 VRS	2	UN		R\$ 70,00	R\$ 140,00
72	21197	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 3 HP 22 0VTS	2	UN		R\$ 74,92	R\$ 149,84
75	49682	COMPRESSOR CONDICIONADOR DE AR I NVERTER 9000 A 18000 BTUS -	2	UN		R\$ 200,00	R\$ 400,00
81	49808	CONJUNTO PINO DOBRADICA ELECTROLUX	2	UN		R\$ 63,60	R\$ 127,20
84	21616	CONSOLE P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 30.000 BTUS	5	UN		R\$ 1,00	R\$ 5,00
88	49806	CONTROLE ELETRÔNICO REFRIGERADOR DOMÉSTICO BRAS-TEMPR/CONSUL 127/220V	2	UN		R\$ 164,30	R\$ 328,60
89	49807	CONTROLE ELETRÔNICO REFRIGERADOR DOMÉSTICO ELECTROLUX 127/220V	1	UN		R\$ 148,40	R\$ 148,40
106	49798	FILTRO CARVAO ATIVADO BEBEDOURO (REFIL) -	10	UN		R\$ 75,95	R\$ 759,50
107	49799	FILTRO CARVAO ATIVADO COMPLETO	10	UN		R\$ 81,00	R\$ 810,00
108	28308	FILTRO DE NYLON -	7	UN		R\$ 3,00	R\$ 21,00
109	28054	FILTRO SECADOR - PECA DE REPOSICAO PARA REFRIGERADOR FILTRO SECADOR	10	UN		R\$ 13,25	R\$ 132,50
110	49701	FITA ALUMIZADA PARA ISOLAR TUBULACAO	10	UN		R\$ 1,00	R\$ 10,00
111	41707	FITA TEFLON P/ ISOLAMENTO TUBULAÇÃO	5	UN		R\$ 1,00	R\$ 5,00
113	20951	GAS PARA LIMPEZA - 141B	5	UN		R\$ 43,50	R\$ 217,50
114	49800	GAS REFRIGERADOR R134A	5	UN		R\$ 120,00	R\$ 600,00
115	49801	GAS REFRIGERADOR R600	5	UN		R\$ 76,50	R\$ 382,50
118	49802	GAXETA FREEZER 220 A 530 LITROS	5	UN		R\$ 75,53	R\$ 377,65
119	49803	GAXETA REFRIGERADOR 1 E 2 PORTAS -	5	UN		R\$ 55,65	R\$ 278,25

121	19645	HELICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO	5	UN		R\$ 20,00	R\$ 100,00
122	21291	HELICE VENTILADOR CONDENSADORA A R CONDICIONADO - 12 000 BTUS	5	UN		R\$ 20,00	R\$ 100,00
124	21294	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	5	UN		R\$ 20,00	R\$ 100,00
148	21005	MICRO VENTILADOR FROST FREE	3	UN		R\$ 84,80	R\$ 254,40
149	27972	MICROMOTOR 1/25 - BIVOL T	3	UN		R\$ 58,30	R\$ 174,90
154	21267	MOTOR VENTILADOR COND DE AR 9.000 BTU	2	UN		R\$ 30,00	R\$ 60,00
155	21274	MOTOR DO VENTILADOR CONDENSADORA COND. DE AR DE 12000 BTU	2	UN		R\$ 40,00	R\$ 80,00
157	21278	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	2	UN		R\$ 50,00	R\$ 100,00
158	21245	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	2	UN		R\$ 50,00	R\$ 100,00
160	49700	NITROGENIO P/ LIMPEZA (SEM MÃO DE OBRA E APLICAÇÃO DE PEÇAS)	5	UN		R\$ 15,00	R\$ 75,00
162	9749	PAINEL P/ FREEZER (CHAPA GALVANIZADA)	3	UN		R\$ 75,95	R\$ 227,85
163	338	PARAFUSO - PARAFUSO SEXTAVADO E M ACO TIPO CHUMBADOR MEDINDO DIA METRO 1 2 COMPRIMENTO 75MM	20	UN		R\$ 0,15	R\$ 3,00
164	49810	PE NIVELADOR DF 80	6	UN		R\$ 49,82	R\$ 298,92
166	49809	PÉS REFRIGERADOR DOMÉSTICO DIVERSAS MARCAS E MODELOS	6	UN		R\$ 41,34	R\$ 248,04
169	21536	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO - Peça de reposição para circulador de ar tipo placa eletrônica principal de condensadora do refrigerador multi split carrier multi xpower 36000 BTU - modelo38LVMA36C5 referência da placa 202302130755	2	UN		R\$ 120,00	R\$ 240,00
170	21537	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	5	UN		R\$ 119,00	R\$ 595,00
175	18323	PLACA DE INTERFACE REFRIGERADOR DOMÉSTICO ELECTROLUX	2	UN		R\$ 100,70	R\$ 201,40
182	49804	PLACA DE POTENCIA/ MODULO PARA RE FRIGERADOR -	3	UN		R\$ 140,45	R\$ 421,35
184	21607	PLACA EVAPORADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	10	UN		R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
185	49805	PLACA INTERFACE PARA REFRIGERADOR R -	3	UN		R\$ 11,40	R\$ 34,20
186	21426	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 12.000 BTUS – Peça de reposição para unidade condensadora. Placas de circuito impresso principal montada com componentes de EBR78401707 multivolt para ar condicionado do tipo Cassete	3	UN		R\$ 89,16	R\$ 267,48
187	21427	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO - 18 000 BTUS	3	UN		R\$ 90,00	R\$ 270,00
188	21434	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	3	UN		R\$ 100,00	R\$ 300,00
189	21512	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – peça de reposição, placa receptora modelo SLN 122FLA, central de ar condicionado tipo SPLIT 12000 BTUS	3	UN		R\$ 30,00	R\$ 90,00
190	21520	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – DISPLAY 24.000 A 48.000 BTUS	1	UN		R\$ 30,00	R\$ 30,00
196	21225	PORCA LATAO AR CONDICIONADO - DIVERSOS TAMANHOS	30	UN		R\$ 2,00	R\$ 60,00
197	21227	UNIÃO TUBO VÁRIAS BITOLAS (1/4,3/8,1/2,5/8,3/4,7/8) - união PVC tubo PEAD em PVC rígido injetado de junta mecânica conforme especificado na NBR 9052 com diâmetro externo de 32 mm 1 pol com uma extremidade capeada.	30	UN		R\$ 2,00	R\$ 60,00
198	49812	PRATELEIRA REFRIGERADOR - PRATELEIRAS DIVERSA REFRIGERADOR	5	UN		R\$ 66,25	R\$ 331,25

		DIVERSAS MARCAS E MODELOS					
199	20971	PROTETOR TERMICO REFRIGERADOR - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA REFRIGERADOR COMPRESSOR COM RELE DE PARTIDA E PROTETOR TERMICO	2	UN		R\$ 69,35	R\$ 138,70
206	20961	REDE SENSOR DEGELO - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR SENSOR DE DEGELO PARA CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM CAPACIDADE DE 30 000 BTU	2	UN		R\$ 95,40	R\$ 190,80
207	49814	REFIL PARA PURIFICADOR DE ÁGUA DOMÉSTICO DIVERSAS MARCAS E MODELOS	10	UN		R\$ 66,25	R\$ 662,50
210	20970	RELE AMPEROMETRICO - RELE RELE TEMPORIZADOR	2	UN		R\$ 64,33	R\$ 128,66
211	20966	RELE P/ REFRIGERADOR - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA REFRIGERADOR RELE 1 4 HP 220V PARA REFRIGERADOR	2	UN		R\$ 29,05	R\$ 58,10
212	20950	RESISTÊNCIA DA CALHA REFRIGERADOR 127/220V	2	UN		R\$ 95,40	R\$ 190,80
213	20949	RESISTÊNCIA DEGELO REFRIGERADOR 127/220V	2	UN		R\$ 103,35	R\$ 206,70
223	45640	SENSOR DE DEGELO	5	UN		R\$ 30,00	R\$ 150,00
246	1458	SUPORTE P/ CONDICIONADOR DE AR 500MM	10	PÇ		R\$ 18,00	R\$ 180,00
253	20956	TERMOSTATO P/ BEBEDOURO - peça de reposição para bebedouro. Elege modelo 5R775 termostato	3	UN		R\$ 43,64	R\$ 130,92
254	20954	TERMOSTATO P/ FREEZER - peça de reposição para freezer. Termostato controlador de temperatura para freezer com uma e duas tampas. Capacidade de 250 e 450 litros.	3	UN		R\$ 55,65	R\$ 166,95
255	20955	TERMOSTATO P/ REFRIGERADOR - MÃO DE OBRA TROCA INCLUSA - peça de reposição para refrigerador. Termostato.	3	UN		R\$ 100,70	R\$ 302,10
256	21073	TIMER DEGELO 8,12HR	3	UN		R\$ 79,50	R\$ 238,50
259	49817	TORNEIRA ESFERA 1/2 PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL -	5	UN		R\$ 30,74	R\$ 153,70
261	18715	TORNEIRA P/ BEBEDOURO C/ CONECTOR - PVC ELÉTRICO COM CONECTOR - peça de reposição para bebedouro. Torneira para bebedouro simples de galão Ref 501 25	5	UN		R\$ 12,72	R\$ 63,60
262	9079	TORNEIRA P/ BEBEDOURO 1/2 MODELO JATO ESCOLAR COM PROTETOR - peça de reposição para bebedouro. Torneira jato para bebedouro da marca Tecnigel	10	PÇ		R\$ 25,44	R\$ 254,40
263	49815	TORNEIRAS PARA PURIFICADORES DE ÁGUA DIVERSAS MARCAS E MODELOS	10	UN		R\$ 15,37	R\$ 153,70
268	49811	TUBO DE SERVIÇO - peça de reposição para refrigerador . Tudo capilar 031 para refrigerador.	3	UN		R\$ 9,81	R\$ 29,43
269	49686	TUBO ESPONJOSO AVULSO VÁRIAS BITOLAS (1/4,3/8,1/2,5/8,3/4,7/8) - peça de reposição para condicionador de ar. Tubo isolante elastomerico medindo 28x10mm diam int x esp	10	UN		R\$ 1,00	R\$ 10,00
271	45646	TURBINA DE CONDICIONADOR DE AR ACIMA DE 12.000 BTUS (PEÇA) - peça de reposição para condicionador de ar. Turbina plástica para aparelho de ar condicionado de janela capacidade 18.000 BTUS fabricante LG	2	UN		R\$ 25,00	R\$ 50,00
272	49702	TURBINA DE CONDICIONADOR DE AR DE 48.000 A 60.000 BTUS (PEÇA) - turbina de condicionador de ar de 48.000 a 60.000 BTUS peça.	2	UN		R\$ 25,00	R\$ 50,00
273	45645	TURBINA DE CONDICIONADOR DE AR 9.000 A 12.000 BTUS (PEÇA) -	2	UN		R\$ 25,00	R\$ 50,00
274	49688	UNIAO TUBO - VARIAS BITOLAS 1/4,3/8,1/2,5/8,3/4,7/8 - NIAO PVC P TUBO PEAD E M PVC RIGIDO INJETADO	20	UN		R\$ 1,00	R\$ 20,00

		DE JUNTA MECANICA CONFORME ESPECIFICADO NA N BR 9052 COM DIAMETRO EXTERNO DE 32 MM 1 POL C UMA EXTREMIDADE CAP EADA					
278	49697	VÁLVULA DE ALTA E BAIXA CONDI- CIONADOR DE AR VÁRIAS POLEGA- DAS. (1/4,1/2,3/8,3/4,5/8,7/8) - peça de repo- sição para condicionador de ar válvula reverso- ra.	10	UN		R\$ 1,00	R\$ 10,00
283	8880	VARETA DE SOLDA. (PHOSCOPE 30°/°) - peça de reposição para condicionador de ar vareta solda Foscope 18	5	PÇ		R\$ 1,00	R\$ 5,00
TOTAL							R\$ 28.397,91

Maristela Cristina Souza Silva
Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 270

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 093/2019

FORNECEDORA: MEDICAL FIX IMAGEM EIRELI

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de exames de diagnóstico na especialidade de **DENSITOMETRIA OSSEA**, do Município de Primavera do Leste, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, através do Setor de Regulação, Controle, Avaliação e Auditoria.

VIGÊNCIA: 01/10/2020

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Saúde – FMS - Média e Alta Complexidade

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	37563	EXAME DE DENSITOMETRIA ÓSSEA	650	SERV	PROPRIA	110,00	71.500,00
TOTAL:							R\$ 71.500,00

Maristela Cristina Souza Silva
Presidente da Comissão de Licitações

PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 152, de 03 DE OUTUBRO DE 2019

Designa servidor(es) para exercer função que menciona, e dá outras providências.

PAULO MARCIO CASTRO E SILVA, PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o servidor JOSÉ LOURENÇO CARVALHO DE SOUZA, servidor comissionado lotado no cargo de Assessor Legislativo, FISCAL do contrato do Pregão Presencial 002/2019, Processo 003/2019, de aquisição de Material de Expediente, Livraria e Toner, para atender as necessidades da Câmara Municipal.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se;
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal
Em 03 de Outubro de 2019.

Ver. PAULO MARCIO CASTRO E SILVA
Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº 153, de 03 DE OUTUBRO DE 2019

Designa servidor(es) para exercer função que menciona, e dá outras providências.

PAULO MARCIO CASTRO E SILVA, PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o servidor RAFAEL SACHS, servidor Efetivo lotado no cargo de Motorista, FISCAL do contrato do Pregão Presencial 008/2019, Processo 012/2019, de aquisição de 02 (dois) veículos, sendo 01 Sedan e 01 Hatch, para atender as necessidades da Câmara Municipal.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se;
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal
Em 03 de Outubro de 2019.

Ver. PAULO MARCIO CASTRO E SILVA
Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº 154 DE 03 DE OUTUBRO DE 2019

Dispõe sobre a alteração da Portaria 095 de 2019 que nomeia Comissão de PREGÃO da Câmara Municipal.

PAULO MARCIO CASTRO E SILVA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Artigo 1º- Alterar a portaria 095/2019 e nomear e designar Comissão de PREGÃO da Câmara Municipal que terá UM (01) membro Pregoeiro, QUATRO (04) membros de equipe de apoio e QUATRO (04) Suplentes, constituída entre os funcionários desimpedidos, sem qualquer impugnação, ficando na seguinte forma:

PREGOEIRA: - Regina Célia de Souza Pereira Pinto;

EQUIPE DE APOIO:

- Luiz Carlos Rezende;
- Mônica Cristina Manske Kriese;
- Isaac Silva Nery de Oliveira
- Sandra Jacob do Carmo.

SUPLENTE:

- Janaina Pio da Silva;
- Rosaine Alves Helrigel;
- Brenda Martins Grubert;
- Valdomiro Medeiros da Rocha.

Artigo 2º - A presente Comissão tem efeitos a partir desta data e terá vigência até o dia 31 de dezembro de 2019.

Registre-Se, Publique-Se, Cumpra-Se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal
Em 03 de Outubro de 2019.

VER. PAULO MARCIO CASTRO E SILVA
Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº 155/2019

PAULO MARCIO CASTRO E SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 679 de 25 de setembro de 2001 que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste e da Lei Municipal nº 1050 e suas alterações, as quais dispõem sobre a reestruturação do quadro de cargos, estabelece o plano de carreira, fixa salários dos servidores públicos do Legislativo Municipal;

RESOLVE:

Nomear, para provimento Efetivo por Concurso Público, a servidora **JO-SINERI PEREIRA DA SILVA**, para o cargo de **SERVIÇOS GERAIS**, convocada pelo Edital de Convocação 001 de 19 de Setembro de 2019. Percebendo remuneração prevista na Lei Municipal 1050 e suas Alterações, Nível III, classe A.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal
Em 03 de Outubro de 2019.
Registre-se; Publique-se; Cumpra-se.

PAULO MARCIO CASTRO E SILVA
Vereador Presidente



CÂMARA MUNICIPAL DE **PRIMAVERA DO LESTE**

TERMO DE POSSE

Aos 03 dias de outubro de 2019, foi empossado no cargo de Serviços Gerais, a **Senhora JOSINERI PEREIRA DA SILVA**, conforme Portaria nº 155/2019 de 03 de outubro de 2019.

Na oportunidade apresentou Declaração de Bens e Valores e Declaração de não acumulação de cargo público.

A servidora ficou ciente das responsabilidades e atribuições do seu cargo e desenvolverá suas atividades na dependência da Câmara Municipal.

A jornada de trabalho será de 40 (quarenta) horas semanais.

Eu, Paulo Marcio Castro e Silva, Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste, dou-lhe posse.

Primavera do Leste-MT,

Em 03 de outubro de 2019.

Josineri Pereira da Silva

JOSINERI PEREIRA DA SILVA

Servidora

Paulo Marcio Castro e Silva

PAULO MARCÍO CASTRO E SILVA

Presidente da Câmara Municipal